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„Ludzie, ogarnijmy się!”

W sobotę 31 maja trzynastu diakonów Wyższego Seminarium Du-
chownego w Tarnowie przyjęło święcenia kapłańskie, których udzie-
lił biskup tarnowski Andrzej Jeż. Uroczystość odbyła się w Bazylice 
Katedralnej. Wśród wyświęconych był także diakon z parafi i Prze-
cław, Jan Marszałek.

Nowy ksiądz z powiatu

Str. 6

W drugiej turze wyborów prezydenckich mieszkańcy powiatu mieleckiego wyraźnie opowiedzieli się za Karolem Nawrockim. Kan-
dydat ten zdobył tu aż 71,51% głosów, co znacząco przewyższyło jego wynik ogólnopolski. Największe poparcie uzyskał w sołectwie 
Dąbrówka Wisłocka, gdzie zagłosowało na niego aż 94,04% wyborców. Wyniki pokazują, że powiat mielecki należał do bastionów 
poparcia dla nowo wybranego prezydenta.
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35 lat w urzędzie

Co z przyszłością Stali Mielec?

Podczas sesji Rady Miejskiej w Mielcu miała miejsce szczególna 
uroczystość, związana z obchodami 35-lecia odrodzenia samorzą-
du terytorialnego w Polsce. To wyjątkowe święto stało się okazją 
do złożenia życzeń i podziękowań wszystkim osobom, które na 
przestrzeni lat przyczyniły się do rozwoju Mielca.

W Mielcu odbyło się spotkanie pomiędzy władzami FKS Stal Mielec 
a przedstawicielami grupy zainteresowanej odkupieniem klubu. 
W sieci szybko pojawiły się jednak komentarze rzucające więcej 
światła na przebieg rozmów. Szczególnie dużo emocji wzbudziły 
wpisy Tomasza Poręby – byłego europosła, byłego działacza Stali, 
a dziś nieformalnego rzecznika grupy potencjalnych inwestorów

Str. 7

Str. 11

Złodziej uciekł i... zdjął spodnie
31 maja, w jednym ze sklepów zlokalizowanych w budynku galerii 
handlowej w Mielcu doszło do nietypowej i bulwersującej sytuacji.
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Mielec 
poparł Nawrockiego
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Z DRUGIEJ STRONY

JESTEŚMY NA

facebook.com/korsokolbuszowskie/facebook.com/KorsoMieleckie/

AUTOPROMOCJA REKLAMA
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- taki jubileusz obchodził ks. Eugeniusz Habura z parafii 
Zdziarzec.  
 Więcej o tej uroczystości na str. 6

Przetestujemy najlepsze 
przepisy na przetwory 
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Waldemar Barnaś:
- No przecież ludzie, ogarnijmy się!

Więcej o sytuacji szpitala w Mielcu, która była przedmio-
tem żywej dyskusji, na str. 3

Zaczyna się czerwiec. Niepo-
strzeżenie, choć nie bez znaków – 
dłuższe wieczory, coraz śmielsze 
słońce, truskawki na straganach 
i dzieci odliczające dni do końca 
roku szkolnego.

To czas obietnic i oczekiwań, 
kiedy wszystko dopiero się zaczy-
na i jeszcze nic nie zdążyło się znu-
dzić. Pachnie nowością, ciepłem 
i czymś, czego nie da się nazwać, 
a co zna każdy, kto choć raz poczuł 
w powietrzu zapach pierwszego 
grillowanego sera czy zerwanej 
z grządki truskawki.

Nie sposób mówić o czerwcu 
bez truskawek. To ich czas – krót-
kotrwały, intensywny. W czerwcu 
nawet najwięksi przeciwnicy owo-

ców sięgają po miseczkę z czer-
wonymi perełkami, posypują je 
cukrem albo maczają w śmietanie, 
przypominając sobie smaki dzie-
ciństwa. Truskawki to lato w wersji 
mini: słodkie, soczyste, czerwone 
od słońca. Pojawiają się wszędzie 
– w lodach, koktajlach, ciastach 
i rozmowach. „Już są truskawki?” 
– pyta się znajomych, jakby to mia-
ło znaczenie większe niż infl acja. 
I w czerwcu rzeczywiście ma.

Ale nie tylko truskawki zwia-
stują zmiany. Wystarczy wyjść 
z domu po dziewiętnastej i zauwa-
żyć, że słońce wciąż stoi wysoko, 
że kosy śpiewają, a powietrze ma 
ten szczególny zapach – świeżo 
skoszonej trawy, rozgrzanego as-
faltu i dalekich ognisk. Gdzieś już 

ktoś rozpala grilla. Węch to podpo-
wiada, a wyobraźnia dokłada resz-
tę: dzieci biegające po ogrodzie, 
krzątających się dorosłych, śmiech, 
zapach przypieczonej kiełbasy, 
może karkówki, może sera z czo-
snkiem, który leje się po aluminio-
wej tackce. Grill to rytuał. 

To także czas końców i począt-
ków. W szkołach czerwiec to mie-
siąc ostatnich kartkówek, wysta-
wiania ocen i wielkich planów na 
wakacje. Uczniowie – szczególnie 
ci najmłodsi – rozkwitają z dnia na 
dzień. Już nie myślą o zadaniach 
domowych, ale o wycieczkach, 
piknikach, ostatnim dzwonku i roz-
daniu świadectw. W tornistrach 
coraz mniej książek, za to coraz 
więcej bilecików do podpisania 

przez rodziców, prac plastycznych 
do zabrania i ostatnich wierszyków 
na akademię. Nauczyciele zerkają 
na kalendarz z nadzieją – jeszcze 
trochę, jeszcze kilka dni – i potem 
będzie można odetchnąć. 

Czerwiec to także czas, kiedy 
przyroda wreszcie nie przeprasza 
za swój nadmiar. Po długiej zimie, 
potem nieco zdystansowanym 
maju, w czerwcu wszystko zaczy-
na żyć pełnią. Trawa nie prosi o po-
zwolenie, by rosnąć. Pokrzywy 
panoszą się przy płotach. Człowiek 
też robi się bardziej śmiały. Ludzie 
wychodzą z domów, z parków 
znika pustka, kawiarniane ogródki 
zapełniają się rozmowami, a na 
ławkach siadają nie tylko emeryci.

 MW

Przez różowe okulary   omentarz K Tygodnia

4 czerwca, środa

n Godz. 18.00 - Finałowy 
koncert uczestników zajęć edu-
kacji artystycznej, sala widowi-
skowa Domu Kultury SCK. 

Wstęp wolny. 
* * * 

Dom Kultury SCK od lat reali-
zuje projekt współpracy ze szkoła-
mi podstawowymi naszego miasta 
w obszarze edukacji artystycznej. 

W tym roku w zajęciach ta-
necznych, teatralnych, plastycz-
nych, muzycznych i małej archi-
tektury w Domu Kultury SCK 
uczestniczyli uczniowie SP 7 – jed-
na grupa świetlicowa, SP 3 – trzy 
grupy świetlicowe. 

8 czerwca, niedziela

n Godz. 18.00 - „W głowie 
się nie mieści” – koncert z okazji 
jubileuszu 25-lecia działalności 
Grupy Tańca BEZNAZWY, 
sala widowiskowa Domu Kultu-
ry SCK. 

Bilety w cenie 20 zł do na-
bycia od 29 maja w kasie Kina 
Galaktyka.

* * *
Ćwierćwiecze działalności to 

okazja do świętowania, zwłasz-
cza jeśli jubileusz obchodzi jeden 
wybitny i utytułowany zespół, 
który od lat zbiera pochwały od 
wymagających jurorów ogólno-
polskich konkursów tanecznych. 
Grupę stworzyła i prowadzi do 
dziś, będąc współtwórczynią 

licznych sukcesów instruktorka 
i choreografka, Joanna Lonczak. 
Tancerki pomiędzy 9 a 19 rokiem 
życia tworzą trzy (nieraz dwa) 
składy zespołu. W ciągu swojej 
działalności zespół wytańczył 
ponad 30 układów choreografi cz-
nych, wszystkie autorstwa Joanny 
Lonczak. – 25. lat minęło jak jeden 
dzień. Wiele wspaniałych mo-
mentów, ale też intensywnej pracy 
nad ukształtowaniem ludzkiego 
ciała i stworzeniem tanecznych 
obrazów – opowiada założyciel-
ka „BEZNAZWY”- Taniec był, 
jest i będzie w moim sercu i mam 
nadzieję, że w sercach wielu ta-
necznych pokoleń, które wycho-
wało się pod moimi skrzydłami. 
Taniec jest sposobem na życie, 
odzwierciedleniem naszego wnę-
trza, każda choreografi a opowiada 
inną historię, odzwierciedla coś, 
co zrodziło się w mojej głowie – 
dodaje i załącza podziękowania. 
– Dziękuję młodzieży, która przez 
te wszystkie lata zechciała uczest-
niczyć w mojej magicznej podróży 
po świecie tańca. 

Podczas jubileuszu na scenie 
i widowni Domu Kultury SCK 
zobaczymy wiele pokoleń zespo-
łu, obiecuje Joanna Lonczak. Na 
scenie 44 tancerki pokażą choreo-
grafi e grupowe, które powstały 
w ostatnim roku, ale także te sprzed 
lat. A także etiudy solowe z choreo-
grafi ami autorskimi tancerek. 

Zespół zdobył wiele nagród, 
m.in. Grand Prix w Międzyna-
rodowym Festiwalu w Żorach, 
Grand Prix w Międzynarodowym 
Festiwalu w Białymstoku, II miej-
sce w Ogólnopolskim Festiwalu 
„Spontan” w Warszawie.

14 czerwca, sobota
n 20.00 - Finał sezonu Mie-

leckiej Orkiestry Symfonicznej 

– koncert muzyki fi lmowej, Hala 
Sportowo – Widowiskowa MO-
SiR w Mielcu.

Bilety: zainteresowani wyda-
rzeniem już teraz mogą nabywać 
wejściówki na portalu Biletyna.pl. 
Sprzedaż stacjonarna prowadzona 
jest w Biurze Orkiestry przy ulicy 
Mickiewicza 2.

* * *
„James Bond”, „Szczęki”, „E. 

T.” – któż nie oglądał tych obra-
zów? Podczas koncertu Mieleckiej 
Orkiestry Symfonicznej będzie 
można ich... posłuchać. Dźwięko-
we motywy kultowych produkcji 
światowego kina zabrzmią w pod-
sumowującej artystyczny sezon 
interpretacji Mieleckiej Orkiestry 
Symfonicznej. Koncert Muzyki 
Filmowej stanowiący kontynuację 
inicjatywy z roku ubiegłego – hoł-
du dla najwybitniejszych przedsta-
wicieli rodzimej X muzy w edycji 
bieżącej, nie zapominając o twór-
cach polskich (W. Kilar, M. Lo-
renc), sięgnie po dorobek mistrzów 
zagranicznych. Atrakcyjny reper-
tuar, wsparty efektami świetlnymi 
i wizualnymi (jak na prezentację 
brzmień kinowych przystało) gwa-
rantuje niezapomniane estetyczne 
wrażenia. Mieleckich symfoników 
poprowadzi Piotr Wyzga, o fi l-
mach i ich muzycznych twórcach 
opowie Tomasz Łępa. 

W programie muzyka takich 
kompozytorów jak m. in.: John 
Barry, Wojciech Kilar, Michał Lo-
renc, Nino Rota, John Williams.

12 czerwca, czwartek

n Godz. 10.00 - Finał XVIII 
edycji Konkursu Dziecięcej 
i Młodzieżowej Twórczości „Pla-
stykon”, Centrum Wystawienni-
czo-Promocyjnym DK SCK.

Wstęp wolny.
* * *

Konkurs dziecięcej i mło-
dzieżowej twórczości plastycznej 
PLASTYKON jest podsumo-
waniem całorocznej twórczości 
artystycznej dzieci i młodzieży 
z mieleckich szkół podstawowych 
i średnich Dla wielu uczniów 
i uczennic jest to okazja do debiutu 
artystycznego i wystawienniczego. 
Tematyka konkursu jest dowolna 
i nie ogranicza zakresu ocenianych 
prac. W pierwszym etapie prace 
plastyczne są wybierane przez 
opiekunów artystycznych i na-
uczycieli w rekrutacji wewnętrz-
nej. 10 najlepszych prac z każdej 
szkoły bierze udział w ocenianiu 
przez niezależne jury w trzech ka-
tegoriach wiekowych (I kategoria 
– klasy 1-4 szkoły podstawowej, 
II kategoria – klasy 5-8 szkoły 
podstawowej i 3 gimnazjum, III 
kategoria – szkoły średnie). Na-
gradzane są różnorodne prace pla-
styczne: obraz, ilustracja, grafi ka, 
kolaż. Każdemu „Plastykonowi” 
towarzyszy pokonkursowa wy-
stawa zwycięskich prac w Domu 
Kultury SCK.

13 czerwca, piątek

Godz. 18.00 - Wernisaż wy-
stawy malarstwa Mirosława 
Szędzioła z córką Alicją Szędzioł, 
Galeria ESCEK. 

Wstęp wolny.
15 czerwca, niedziela

od 14 do 19 - Charytatywny 
kiermasz książek na rzecz Towa-
rzystwa Pomocy im. Św. Brata 
Alberta – oddział mielecki, hol 
Miejskiej Biblioteki Publiczna 
przy ul. Kusocińskiego 2.

Organizatorzy: Miejska Bi-
blioteka Publiczna SCK, Towa-
rzystwo Pomocy im. Św. Brata 
Alberta – oddział mielecki.

 MW

na weekend!

...i nie tylko
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Szpital Powiatowy im. Edmun-
da Biernackiego w Mielcu 
funkcjonuje na pełnych obro-
tach – zapewniał podczas sesji 
Rady Powiatu mieleckiego dy-
rektor Paweł Pazdan. W jego 
wystąpieniu pojawiły się jed-
nak także liczby, które budzą 
niepokój. Na koniec pierwszego 
kwartału tego roku szpital za-
mknął bilans ze stratą ponad 
7,5 miliona złotych. Sprawa 
wywołała żywą dyskusję wśród 
radnych.

„Szpital pracuje pełną parą”

– Szpital pracuje, można 
by powiedzieć, pełną parą i re-
alizowane są świadczenia we 
wszystkich zakresach, w których 
szpital działa – rozpoczął swoje 
wystąpienie dyrektor Paweł Paz-
dan. Jak podkreślił, placówka 
prowadzi leczenie szpitalne, ob-
sługuje pacjentów w poradniach 
specjalistycznych, laboratoriach, 
banku krwi, a także w Szpital-
nym Oddziale Ratunkowym oraz 
w nocnej i świątecznej opiece 
zdrowotnej.

Wykonanie kontraktu z NFZ 
w zakresie ryczałtu szpital prze-
kroczył. 

– Ryczałt jest wykonany z nad-
wykonaniami, czyli ze świadcze-
niami zrealizowanymi ponad 
wyznaczony przez NFZ limit, ale 
które wynikają z potrzeb społecz-
nych i z możliwości funkcjonowa-
nia szpitala – mówił dyrektor.

Dodatkowe środki w wysoko-
ści 390 tys. zł udało się już pozy-
skać za część nadwykonań. – Na 
dzień dzisiejszy mamy zapłacone 
te świadczenia, które mieszczą się 
w limicie. Natomiast suma nad-
wykonań, które jeszcze nie zostały 
pokryte, to około 7,2 miliona zło-
tych – wyliczył Pazdan. Dodał, że 
NFZ zapowiedział wypłatę tych 
środków do końca czerwca, co 
może znacząco poprawić płyn-
ność finansową placówki.

Strata 7,5 mln zł. „To 
przerażające”

Sytuacja finansowa szpitala 
mimo wszystko pozostaje trudna. 
– Pierwszy kwartał zamknęliśmy 
stratą na poziomie 7,5 miliona 
złotych, przy amortyzacji 1,5 
miliona – ujawnił Pazdan. To 
wywołało zdecydowaną reakcję 
radnego Zbigniewa Tymuły.

– Nie jest za ciekawie. 7 mi-
lionów prawie strat – ta strata 
dla mnie jest troszkę przerażają-
ca – komentował. – Pan dyrek-
tor mówi: „nadwykonania”, ale 
widzimy, że na bieżące wydatki 
dzisiaj brakuje pieniędzy, to co 
będziemy mówić o nadwykona-
niach?

Tymuła zwrócił także uwagę 
na 29 toczących się spraw są-
dowych przeciwko szpitalowi, 
w tym tzw. sprawy „covidowe”, 
które – jak twierdzi – placówka 
w większości przegrywa. 

– Na tę chwilę mamy nakaz 

zapłaty na ponad 8 milionów. 
Nie wiem, co się pod tym kryje – 
czy tylko błędy lekarzy, którzy są 
przecież ubezpieczeni? Ale taka 
kwota już jest pokazana przez 
biegłego – mówił radny.

„Rozwijamy się mimo 
trudności”

Paweł Pazdan podkreślał jed-
nak, że mimo trudności finanso-
wych, szpital cały czas stara się 
rozwijać i poszerzać zakres ofe-
rowanych świadczeń.

– Zwiększyliśmy obsadę w po-
radni ginekologicznej – przyjmują 
tam dwie nowe lekarki, z większą 
liczbą godzin niż wcześniej. Roz-
szerzyliśmy też godziny poradni 
onkologicznej – informował.

Szpital wystąpił do NFZ 
z wnioskiem o utworzenie am-
bulatoryjnej pracowni endosko-
pii. – Tego do tej pory w naszym 
powiecie nie było, a mamy moż-
liwości kadrowe i organizacyjne, 
żeby taką jednostkę prowadzić – 
mówił dyrektor.

Trwają również działania 
w kierunku utworzenia poradni 
psychologiczno-terapeutycz-
nej dla dzieci i młodzieży, jeśli 
nie uda się uruchomić Centrum 
Zdrowia Psychicznego. – Ze-
braliśmy kadrę, posiadamy lokal 
– jesteśmy przygotowani. Wystę-
pujemy do NFZ w tej sprawie – 
podkreślił.

W przyszłości szpital chce 
rozwijać też świadczenia onkolo-
giczne oraz zabiegi endowasku-
larne – m.in. w zakresie zaopa-
trywania tętniaków. – Onkologia 
to odpowiedź na realne potrzeby 
społeczne. Niestety, choroby no-
wotworowe dotykają również 
mieszkańców naszego powiatu. 
Mamy potencjał, by rozwijać się 
w zakresie diagnostyki i leczenia 
chirurgicznego – mówił Pazdan.

Oczekiwania i obawy

Dyrektor wspomniał również 
o niedawno zakończonym au-
dycie akredytacyjnym Centrum 
Monitorowania Jakości. – Jeszcze 
nie mamy ostatecznych wyników, 
ale liczymy na to, że wynik będzie 
pozytywny i akredytacja zostanie 
ponownie przyznana. Być może 
nawet na wyższym poziomie niż 
dotąd – to miałoby przełożenie 
na wysokość kontraktu z NFZ – 
dodał.

Z kolei radny Tymuła wskazy-
wał na konieczność poprawy ko-
munikacji. – Brak rozmów to naj-
gorsza rzecz. Związki zawodowe, 
załoga, radni – powinni ze sobą 
rozmawiać. Tylko wtedy można 
dojść do konkretnych rozwiązań 
– apelował.

W jego ocenie problemy 
mieleckiego szpitala wpisują się 
w szerszy, krajowy kontekst. – 
Bardzo dużo szpitali w Polsce 
ma obecnie kłopoty. Teraz do-
szło jeszcze do obniżenia składki 
zdrowotnej – pracodawcy płacą 
mniej. Mówili: „Chętnie płacili-
śmy, bo mieliśmy z czego”. A dziś 

mówią: „Nie płacimy, bo nie 
mamy po co” – zakończył.

Podczas posiedzenia Rady 
Powiatu mieleckiego po raz ko-
lejny powrócił temat psychiatrii 
i dostępności opieki zdrowotnej 
w regionie. Radni nie kryli fru-
stracji – zarówno wobec sytuacji 
kadrowej, jak i opieszałości we 
wdrażaniu systemowych rozwią-
zań.

Radny Waldemar Barnaś nie 
przebierał w słowach. Jak zazna-
czył, radni są często zaczepiani 
przez mieszkańców z pytania-
mi o to, dlaczego nie podejmują 
działań w zakresie ochrony zdro-
wia psychicznego.

– Bo też takie pytania padają. 
Jesteśmy zaczepiani przez miesz-
kańców: „Czemu wy nic nie robi-
cie? Przecież od tego jesteście!”. 
Macie zapewnić odpowiedni po-
ziom opieki zdrowotnej na terenie 
powiatu. A my tego nie robimy 
przecież – mówił Barnaś. – To nie 
możemy się tłumaczyć, że nie ma 
kontraktu albo ktoś nas ubiegł. 
No przecież ludzie, no ogarnijmy 
się!

Według niego sytuacja, w któ-
rej pacjent psychiatryczny musi 
czekać pół roku na pomoc albo 
być kierowany do innych powia-
tów, jest nie do przyjęcia. – To 
zdrowy w kolejce nie wytrzyma! 
Czeka i dostaje agresji wręcz, 
jak musi czekać trzy miesiące czy 
cztery! A tutaj człowieka ze scho-
rzeniem psychiatrycznym trzyma-
my w kolejce pół roku i dłużej. To 
coś tu jest nie tak – grzmiał radny.

Dodał również, że nie można 
przerzucać całej odpowiedzial-
ności wyłącznie na dyrekcję 
szpitala. – My szpitala będziemy 
bronić do ostatniego tchu, że tak 
powiem. Bez względu na poglądy 
czy klub, z jakiego się wywodzimy. 
Tak jak pan zwykle mówi: szpi-
tal jest nasz, lokalowy, wspólny, 
a mieszkańcy też są nasi. My tu 
z nimi mieszkamy, żyjemy razem. 
To zróbmy coś, co możemy. I nie 
zrzucajmy wszystkiego tylko na 
dyrektora. Wszyscy jesteśmy tutaj 
odpowiedzialni, każdy może coś 
zrobić. I zróbmy to – apelował.

„To sprawa wstydliwa”

Na apel radnego odpowie-
dział starosta Kazimierz Gacek, 
przypominając, że problemy 
z psychiatrią w Mielcu mają dłu-
gą historię.

– Problemy z psychiatrią 
w Mielcu można powiedzieć – od 
zarania dziejów. To jest sprawa 
tak bardzo zaszła i wstydliwa dla 
ochrony zdrowia u nas w Mielcu, 
że też od początku deklarowałem, 
że będziemy działać w kierunku 
uruchomienia dobrej opieki psy-
chiatrycznej – mówił.

Starosta tłumaczył, że powiat 
nie jest w stanie samodzielnie 
udźwignąć finansowania takiego 
centrum. – Nie da się tego zrobić 
z pieniędzy powiatu. Musi być 
kontrakt z Narodowym Fundu-
szem Zdrowia lub musi być pro-

gram ministerialny na Centra 
Zdrowia Psychicznego.

Jak relacjonował, jeszcze rok 
temu zapowiadano, że nowe cen-
tra ruszą od 1 stycznia 2025 r., 
więc Mielec rozpoczął przygo-
towania. – Później znowu poszło 
hasło, że wydłużona zostanie 
na dotychczasowych zasadach 
działalność Centrum Zdrowia 
Psychicznego do 30 czerwca 
2025. A teraz słyszymy, że bę-
dzie wydłużone jeszcze do koń-
ca bieżącego roku – wyliczał 
Gacek.

– Centrum Zdrowia Psy-
chicznego nie możemy rozwijać 
z powodu braku możliwości 
składania wniosków do mini-
sterstwa, bo ta możliwość zo-
stała praktycznie zablokowana 
przez ostatnie dwa lata – za-
znaczył. – Przesuwanie tego 
systemu bez naboru uniemożli-
wia nam działania, a chcieliby-
śmy to zrobić dla mieszkańców.

Według starosty dyrekcja 
szpitala ma już przygotowaną 
kadrę i zaplecze lokalowe do 
uruchomienia centrum, lecz 
wciąż czeka na zielone światło 
z poziomu centralnego. – Po 
naszej stronie myśmy zadanie 
odrobili. Czekamy w tej chwili 
na nabór i środki z państwowe-
go systemu ochrony zdrowia – 
zapewnił.

Jednocześnie dodał, że 
w planach dyrektora szpita-
la znajduje się także otwarcie 
poradni psychiatrycznej, co 
miałoby być rozwiązaniem do-
raźnym w oczekiwaniu na moż-
liwość stworzenia centrum.

Brakuje ludzi, nie sprzętu

Starosta zaznaczył, że 
sprzęt nie jest już najwięk-
szym problemem mieleckiego 
szpitala. – Ze sprzętem zaczę-
liśmy sobie radzić. Dzięki da-
lekowzrocznym decyzjom rady 
powiatu skończyliśmy moder-
nizację SOR-u, a obecnie trwa 
modernizacja oddziału pulmo-
nologicznego – wyliczał.

Dodał, że w planach jest 
kolejny projekt inwestycyjny 
wart 48 milionów złotych. – To 
historyczna kwota. Jeśli uda się 
to zrealizować, będzie to naj-
większa inwestycja w historii 
szpitala.

Równolegle prowadzone są 
też starania o pozyskanie środ-
ków na cyfryzację szpitala. 

– Jeżeli jeszcze by nam prze-
szedł wniosek na informatykę, 
na około 9 milionów złotych, 
to ten szpital zaczniemy ładnie 
odbudowywać od strony mate-
rialnej – zapewniał Gacek.

Największym problemem 
pozostaje jednak brak persone-
lu medycznego – zwłaszcza le-
karzy psychiatrów. – Dla mnie 
dzisiaj najważniejsze jest zdo-
bycie kadry. Lekarzy psychia-
trów zbyt wielu nie ma – mówił 
starosta.

Fundusz stypendialny 
i konwent samorządowców

W odpowiedzi na deficyt 
kadrowy samorządowcy mieli 
zaproponować stworzenie sys-
temu stypendialnego dla stu-
dentów medycyny. 

– Na konwencie samorzą-
dowców wójtowie, burmi-
strzowie zadeklarowali, że są 
zainteresowani stworzeniem 
funduszu stypendialnego, który 
by wspierał studentów medycy-
ny. Chodzi o to, żeby podejmo-
wali karierę zawodową w Miel-
cu – tłumaczył Gacek.

– Taki fundusz stypendialny 
nie będzie tani – ocenił. – Bę-
dzie pochłaniał około 600–700 
tys. złotych rocznie. Stypen-
dium musi dziś wynosić 2–3 
tysiące złotych miesięcznie 
przez co najmniej trzy lata, by 
później można było liczyć, że 
lekarz do nas przyjdzie, u nas 
odbędzie staże i tu będzie pra-
cował.

Jak podkreślił starosta, sa-
morządy poparły pomysł i wy-
raziły chęć współfinansowania 
funduszu. 

Mielecki szpital działa 
sprawnie i rozwija nowe usługi, 
ale jednocześnie zmaga się z po-
ważnymi problemami finansowy-
mi. Dyrekcja liczy na dodatkowe 
środki z NFZ, które poprawiłyby 
płynność, jednak skala strat oraz 
zobowiązań sądowych budzi 
obawy niektórych radnych. Trwa 
walka o stabilizację i dalszy roz-
wój placówki.

 Marta Warias

„Ludzie, ogarnijmy się”
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MOSiR w Mielcu

Prezydent Miasta Mielca
Radosław Swół
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MIELECKIE

TOWARZYSTWO

MUZYCZNE

MIELECKA ORKIESTRA SYMFONICZNA

Piotr Wyzga - dyrygent

W programie:

John Barry � Elmer Bernstein � Harry Gregson-Williams � 

Bernard Herrmann � Wojciech Kilar � Michał Lorenc � John Williams 

MIELECKA
ORKIESTRA SYMFONICZNA

Artystyczna Instytucja Kultury Miasta Mielca

Bilety w cenie 50,40 i 30 zł do nabycia na                           oraz stacjonarnie w biurze 
Mieleckiej Orkiestry Symfonicznej, ul. Mickiewicza 2, pn. - pt w godz. 8.00 - 15.00.
 
SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE:
tel. 17 226 77 54 pon. - pt. w godz. 8:00 - 15:00; e-mail: orkiestra@orkiestra.mielec.pl

Tomasz Łępa - słowo

Bilety w cenie 50, 40, 30 zł do nabycia na: Biletyna.pl oraz stacjonarnie w Biurze 

Mieleckiej Orkiestry Symfonicznej ul. Mickiewicza 2, pn. -pt w godz. 8.00 - 15.00, 

tel. 17 226 77 54; e-mail: orkiestra@orkiestra.mielec.pl
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W wieku 66 lat zmarł ks. płk 
w stanie spoczynku Kazi-
mierz Krużel – emerytowany 
kapelan Ordynariatu Po-
lowego, związany z parafią 
w Padwi Narodowej w po-
wiecie mieleckim.

Ks. Kazimierz Krużel uro-
dził się 2 marca 1959 r. w Ba-
ranowie Sandomierskim.

Wychowywał się w wielo-
dzietnej rodzinie w Padwi Na-
rodowej. Był jednym z dzie-
sięciorga rodzeństwa. 

Święcenia kapłańskie przy-
jął 24 maja 1986 r. jako zakon-
nik michalita. Od 1991 r. był 
związany z duszpasterstwem 
wojskowym, a jego kapłańska 
droga prowadziła m.in. przez 
Szczecin, Legionowo, Radom, 
a także misję pokojową ONZ 
na Wzgórzach Golan w Syrii.

Był nie tylko kapelanem 
żołnierzy, ale także dobrym 
pasterzem dla lokalnych spo-
łeczności, które ceniły go 
za spokój, otwartość i głę-
boką wiarę. W 2006 r. został 
członkiem Kapituły Katedry 
Polowej Wojska Polskiego 
– wyróżnienie to stanowiło 
ukoronowanie jego zaangażo-
wania w służbę duszpasterską 
w mundurze.

W ostatnich latach, już jako 

emeryt wspomagał pracę dusz-
pasterzy w parafiach w Padwi 
Narodowej, Zachwiejowie 
i Skopaniu. Był aktywnym 
uczestnikiem uroczystości 

państwowych. Chętnie uczest-
niczył w gminnych uroczysto-
ściach patriotycznych, a także 
w sesjach Rady Gminy w Pad-
wi Narodowej.� MW

Odszedł 
ks. płk Kazimierz Krużel

Śp.�ks.�Kazimierz�Krużel.

26 maja zmarła dr Zuzanna 
Adamczak-Kiepiel, ceniona 
lekarka, pediatra, związana 
z mieleckim środowiskiem me-
dycznym. Odeszła osoba oddana 
pacjentom, ciesząca się ogrom-
nym szacunkiem zarówno wśród 
współpracowników, jak i poko-
leń rodzin, które otaczała opieką 
przez dziesięciolecia.

Zuzanna Adamczak-Kiepiel 
urodziła się 28 lipca 1936 roku 
w Winnicy koło Połańca, jako 
córka Mariana i Walerii z domu 
Machniak. Ukończyła Liceum 

Ogólnokształcące w Klimontowie, 
gdzie w 1954 roku zdała maturę. 
Swoją dalszą edukację związała 
z Akademią Medyczną w Lublinie 
– dyplom lekarza medycyny uzy-
skała w 1960 roku.

Zaraz po zakończeniu studiów 
rozpoczęła pracę w Szpitalu Po-
wiatowym w Mielcu, z którym 
była zawodowo związana przez 
wiele lat. W 1967 roku zdobyła 
specjalizację z zakresu pediatrii 
w Szpitalu Wojewódzkim w Rze-
szowie, a jej zawodowe zaintere-
sowania i zaangażowanie skupia-
ły się nieprzerwanie na zdrowiu 

najmłodszych pacjentów.Poza 
obowiązkami w szpitalu, dr Adam-
czak-Kiepiel przez wiele lat pełniła 
funkcję kierownika Poradni Dzie-
cięcej w Przychodni Rejonowej nr 
1 w Mielcu.

Po przejściu na emeryturę 
w 1996 roku, nie zrezygnowa-
ła całkowicie z praktyki – nadal 
przyjmowała małych pacjentów 
w ramach prywatnego gabinetu, 
odpowiadając na potrzeby lokal-
nej społeczności. Była aktywnym 
członkiem Polskiego Towarzystwa 
Lekarskiego oraz Polskiego Towa-
rzystwa Pediatrycznego. MW

Zmarła lekarka pokoleń mielczan

W ostatnim czasie mielecka po-
licja odnotowała wzrost aktyw-
ności oszustów, którzy próbują 
wyłudzić pieniądze od nieświa-
domych osób. W związku z tym 
służby apelują o wzmożoną 
ostrożność i zachowanie czujności 
w kontaktach z nieznajomymi.

Jak�działają�oszuści?�

Przestępcy często podszywają 
się pod funkcjonariuszy służb pu-
blicznych, przedstawicieli banków 
lub członków rodziny, przekonu-
jąc swoje ofiary do przekazania 
pieniędzy. Wykorzystują element 

zaskoczenia i presję czasu, spra-
wiając, że rozmówca nie ma moż-
liwości racjonalnej oceny sytuacji. 

Jak�się�chronić?�

Aby nie paść ofiarą oszustwa, 
warto przestrzegać kilku zasad 
bezpieczeństwa: 

- Nigdy nie przekazuj pienię-
dzy osobom obcym, niezależnie 
od ich rzekomego stanowiska czy 
opowieści. 

- Pamiętaj, że policja i urzęd-
nicy państwowi nigdy nie proszą 
o przekazanie pieniędzy – jeśli 
ktoś twierdzi inaczej, jest to próba 
wyłudzenia. 

- Skontaktuj się z rodziną 
i upewnij, czy rzeczywiście po-
trzebują pomocy finansowej. 

 - Nie ufaj nieznanym nume-
rom telefonu – w razie podejrzeń 
natychmiast zakończ rozmowę 
i zgłoś sprawę na policję. 

Ostrożność�to�najlepsza�
obrona�

Najskuteczniejszą metodą 
ochrony przed oszustami jest za-
chowanie ostrożności i ograniczo-
ne zaufanie wobec nieznajomych. 
Jeśli coś wzbudza Twoje wątpli-
wości, zawsze warto skonsulto-
wać się z bliskimi lub zgłosić spra-
wę odpowiednim służbom. 

Policja w Mielcu apeluje do 
wszystkich mieszkańców o roz-
wagę i czujność, aby wspólnie 
przeciwdziałać przestępstwom 
i zapewnić sobie bezpieczeństwo.

� MW

Oszuści znów 
zaatakowali

31 maja, w jednym ze sklepów 
zlokalizowanych w budynku 
galerii handlowej w Mielcu 
doszło do nietypowej i bulwer-
sującej sytuacji.

Jak poinformował portal 
Akena24 – Mielec i okolice, 
mężczyzna w wieku około 45 
lat miał okraść sklep. Czyn ten 
został zauważony przez pracow-
nicę sklepu, która natychmiast 
ruszyła za nim w pościg. Nie-
stety, mimo szybkiej reakcji, nie 
udało się go zatrzymać. Złodziej 
zbiegł z miejsca zdarzenia. To 
jednak nie koniec historii. Pod-
czas ucieczki sprawca zachował 
się w sposób skrajnie gorszący 
– w pewnym momencie ściągnął 
spodnie i obnażył pośladki. 

Zdarzenie zostało niezwłocz-
nie zgłoszone na policję. Funk-

cjonariusze otrzymali również 
nagranie z monitoringu sklepu, 
które może okazać się kluczowe 
w ustaleniu tożsamości sprawcy. 
Obecnie trwają czynności ma-
jące na celu jego zatrzymanie. 
Mimo że całe zdarzenie może 
wydawać się kuriozalne, warto 
podkreślić, że mamy do czynie-
nia zarówno z przestępstwem 
kradzieży, jak i naruszeniem po-
rządku publicznego. Grozi za to 
odpowiedzialność karna.

Złodziej być może zdołał 
umknąć ze skradzionym towa-
rem, ale jego zachowanie z pew-
nością nie pozwoli mu pozo-
stać anonimowym. Monitoring 
i absurdalny sposób ucieczki 
sprawiają, że o „bohaterze” so-
botniego popołudnia może być 
jeszcze głośno – niekoniecznie 
w sposób, na jaki liczył. MW

Złodziej uciekł i... 
zdjął spodnie

ul. Wolności 42
39-300 Mielec

DOM POGRZEBOWY
Waldemar Buziak

v Szybka i profesjonalna obsługa
v Dyżur telefoniczny 24h/7

tel. 17 227 66 66
kom. 604 123 819

DOM POGRZEBOWY

EDEN
MIELEC, UL. WOLNOŚCI 42A

USŁUGI KREMACYJNE
KAPLICA POGRZEBOWA

W MIELCU,

W BOROWEJ, W CZERMINIE

CAŁOŚCIOWA OBSŁUGA

CAŁĄ DOBĘ

17 586 32 97, 502 338 048

Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci żywych
(ks. Twardowski)

Radnemu Rady Miejskiej w Mielcu

Bogdanowi Bieńkowi

szczere wyrazy współczucia i słowa 

otuchy z powodu śmierci

MAMY
składa Prezydent Miasta Mielca

dr Radosław Swół

wraz z pracownikami 

Urzędu Miejskiego w Mielcu

LITERKA

LITERNICTWO W KAMIENIU
w w w . l i t e r k a w k a m i e n i u . p l

T e l .  5 3 1  4 3 7  9 0 0

Napisy, dopiski nagrobkowe 
bez demontażu tablicy
Odnawianie, renowacja napisów 
Usuwanie plam z granitu
Impregnacja kamienia

REKLAMA REKLAMA REKLAMA

KONDOLENCJE

25�maja
Rafał Błaszczak (1984)

26�maja
Kazimierz Chorązki (1943)

Maria Broda (1938)
Zofia Górka (1943)

27�maja
Julia Dziubek (1930)

28�maja
Yurii Kriveha (1969)
Jan Hyjek (1964)

29�maja
Teresa Swół (1956)
Irena Górka (1933)

Władysław Świerk (1955)

Stanisław Drop (1941)

30�maja
Jan Bańko (1930)

Zofia Jasina (1930)

31�maja
Janina Kozak (1953)

Antonina Bieniek (1930)
Bronisława Sondej (1942)

1�czerwca
Barbara Sokół (1951)
Rozalia Piątek (1953)

Stanisław Łukaszek (1937)

2�czerwca
Elżbieta Indyk (1945)

Stanisław Lasek (1956)

Zmarli
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We wtorek, 27 maja, kierow-
cy poruszający się mielecką 
obwodnicą mogli natknąć się 
na nietypowy widok. Wspól-
ne działania prowadzili tam 
policjanci z Wydziału Ruchu 
Drogowego oraz Wojewódzcy 
Inspektorzy Ochrony Środo-
wiska. Co dokładnie robili?

Celem akcji było przeciw-
działanie przestępstwom i wy-
kroczeniom przeciwko środo-
wisku. Skontrolowano pojazdy 
przewożące odpady – zarówno 
pod kątem ich legalności, jak 

i bezpieczeństwa transportu. 
Policjanci sprawdzali prędkość, 
stan techniczny pojazdów oraz 
sposób przewożenia ładunku. 
Inspektorzy natomiast skupili 
się na dokumentacji i zgodno-
ści przewozu odpadów z prze-
pisami.Choć akcja była szero-
ko zakrojona, zakończyła się 
pozytywnie – nie stwierdzono 
żadnych nieprawidłowości. To 
dobra wiadomość, bo oznacza, 
że kierowcy i firmy transpor-
towe w regionie przestrzegają 
obowiązujących norm.Takie 
działania to efekt porozumienia 

zawartego w 2021 roku pomię-
dzy Komendantem Głównym 
Policji a Głównym Inspektorem 
Ochrony Środowiska. W ramach 
współpracy prowadzone są kon-
trole, wymiana informacji oraz 
działania prewencyjne – nie tyl-
ko na szczeblu krajowym, ale 
również międzynarodowym.

Choć kontrola zakończyła 
się bez mandatów, sam fakt jej 
przeprowadzenia przypomina, 
jak ważna jest troska o środowi-
sko – i że odpowiednie służby 
naprawdę czuwają nad jego bez-
pieczeństwem. PK

Policja i inspektorzy 
 ruszyli do kontroli

Kierowcy i firmy transportowe w regionie przestrzegają obowiązujących norm.
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Choć minął niemal rok od zda-
rzenia, mieleccy kryminalni nie 
zapomnieli o sprawie kradzieży 
wartego 16 tysięcy złotych BMW, 
które zniknęło z ul. Sękowskiego. 
Teraz sprawiedliwość dosię-
gła podejrzanego – 20-letniego 
mieszkańca gminy Czermin.

Do kradzieży doszło w czerw-

cu ubiegłego roku. Auto, zaparko-
wane przy jednej z ulic wMielcu, 
zniknęło bez śladu. Właściciel za-
wiadomił policję, a funkcjonariu-
sze z miejscowego wydziału kry-
minalnego przystąpili do działania. 
Wartość skradzionego pojazdu 
oszacowano na 16 tysięcy złotych. 

Ustalono, że związek ze sprawą 
może mieć 20-latek z gminy Czer-

min. Mężczyzna został zatrzymany 
i doprowadzony do jednostki poli-
cji. Podczas przesłuchania przyznał 
się do winy. Usłyszał już zarzuty – 
teraz jego dalszy los leży w rękach 
sądu.

Zgodnie z Kodeksem karnym, 
za kradzież mienia o znacznej war-
tości grozi kara do 5 lat pozbawie-
nia wolności. MW

Zatrzymany za kradzież BMW

Policjanci z mieleckiej drogówki 
podczas minionego weekendu 
zatrzymali kolejnych 5 kierow-
ców, którzy w terenie zabudo-
wanym przekroczyli dozwolo-
ną prędkość o ponad 50 km/h. 
Działania funkcjonariuszy mia-
ły na celu zapewnienie bezpie-
czeństwa na drogach powiatu 
mieleckiego i wyeliminowanie 
nieodpowiedzialnych zacho-
wań, które mogą prowadzić do 
tragicznych w skutkach wypad-
ków.

W dniach 31 maja – 1 czerwca 
2025 r. policjanci ruchu drogowe-
go z Komendy Powiatowej Policji 
w Mielcu przeprowadzili wzmo-
żone kontrole prędkości. W ich 

wyniku zatrzymano 5 kierowców 
za przekroczenie prędkości w te-
renie zabudowanym o ponad 50 
km/h. Odebrano im prawo jazdy 
na 3 miesiące – zgodnie z obowią-
zującymi przepisami oraz nałożo-
no wysokie mandaty.

Wśród ujawnionych przypad-
ków znalazły się m.in.:

-50-letna kierująca bmw, która 
w miejscu z ograniczeniem do 50 
km/h jechała 105 km/h (Trzciana). 
Straciła swoje prawo jazdy, otrzy-
mała 1500 zł mandatu i 13 punk-
tów karnych.

48-latek w bmw, który w Łysa-
kowie osiągnął 105 km/h. Został 
ukarany1500 zł mandatem i 13 
punktami karnymi.

43-letni kierowca jeepa, któ-

ry w Dobryninie jechał 111 km/h 
(przy ograniczeniu do 50 km/h). 
Stracił prawo jazdy na 3 miesiące 
i otrzymał mandat 2000 złotych 
i 14 punktów karnych.

24-letnia kierująca hyundaiem, 
w miejscowości Tuszyma poru-
szała się z prędkością 105 km/h. 
Została ukarana mandatem 1500 
zł oraz 13 punktami karnymi.

74-letni kierujący mazdą pę-
dził przez Tuszymę z prędkością 
111 km/h. Mundurowi ukarali 
mężczyznę mandatem w wysoko-
ści 2000 zł i 14 punktami karnymi.

Ponadto wszyscy kierujący 
stracili swoje uprawnienia do 
kierowania pojazdami na okres 3 
miesięcy. 
 MW

Kierowy złapani 
za prędkość

Szukamy dziennikarza!dziennikarza!

Dołącz 
do zespołu 
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1 czerwca parafia Zdziarzec 
świętowała wyjątkowy ju-
bileusz – pięćdziesięciolecie 
kapłaństwa księdza Eugeniu-
sza Habury. To wydarzenie 
niezwykle ważne nie tylko dla 
samego Jubilata, ale i dla całej 
wspólnoty parafialnej, która 
przez ponad trzy dekady miała 
zaszczyt wzrastać pod jego du-
chowym przewodnictwem.

Choć dziś ksiądz Eugeniusz 
przebywa już na emeryturze, nie 
opuścił swojej parafii – wciąż 
z oddaniem i energią służy po-
mocą duszpasterską i ducho-
wym wsparciem, tak jak czynił 
to przez całe życie kapłańskie.

Ksiądz Eugeniusz Habura 
został wyświęcony na kapłana 1 
czerwca 1975 roku przez bisku-
pa Jerzego Ablewicza. Już jako 
młody duchowny wyróżniał 
się gorliwością i serdecznością 
w kontaktach z ludźmi. Zanim 
trafił do Zdziarca, posługiwał 
jako wikariusz m.in. w parafii 
Tarnów-Mościce, gdzie aktyw-
nie angażował się w duszpa-
sterstwo młodzieży. Później był 
kapelanem szpitalnym w Boch-
ni, gdzie – jak sam wielokrotnie 
wspominał – nauczył się praw-
dziwego współczucia i towarzy-
szenia cierpiącym.

Jesienią 1990 roku decyzją 
administratora diecezji tarnow-

skiej, biskupa Piotra Bednar-
czyka, został mianowany pro-
boszczem parafii Zdziarzec. 
Wprowadzenia nowego pro-
boszcza dokonał ksiądz prałat 
Kazimierz Zając, który wówczas 
powiedział słowa, które zapadły 
w pamięć wielu wiernym:

„Czcigodny księże Euge-
niuszu, dałeś się poznać jako 
gorliwy i bardzo szlachetny wi-
kariusz. (...) Zostajesz probosz-
czem w bardzo młodym wieku. 
Rozpoczynasz pracę w nowej 
rzeczywistości. (...) Księże Eu-
geniuszu, będziesz oceniany, 
krytykowany, oczerniany, ale się 
nie poddawaj. Dąż do celu, ufaj 
sobie i Maryi, Matce Zdziarzec-
kiej. (...) Na Twojej drodze niech 
zawsze stoi Matka Zdziarzecka, 

Łaskami Słynąca.”
Te słowa stały się prorocze 

– ksiądz Eugeniusz rzeczywi-
ście stanął na wysokości zadania 
i przez kolejne lata zapisał się 
złotymi zgłoskami w historii pa-
rafii. Od samego początku podej-
mował śmiałe decyzje i inicjaty-
wy, które miały na celu nie tylko 
remonty i inwestycje, ale przede 
wszystkim budowanie wspólno-
ty. Jednym z pierwszych jego 
działań była odbudowa kaplicy 
cmentarnej oraz przygotowa-
nie pod nią miejsca wiecznego 
spoczynku dla zmarłego w 1989 
roku księdza Zygmunta Zają-
ca – wieloletniego duszpasterza 
parafii. Ten gest świadczył o sza-
cunku wobec przeszłości i kon-
tynuacji dziedzictwa swoich po-

przedników.
Szczególne uznanie parafian 

zdobył za swoje zaangażowanie 
w duszpasterstwo młodzieży 
i dzieci. Ksiądz Eugeniusz za-
wsze był otoczony gromadką 
ministrantów, potrafił zaintere-
sować młodych wiarą, zaprosić 
ich do wspólnego działania. Po-
wstały grupy apostolskie i mi-
syjne, młodzież uczestniczyła 
w pielgrzymkach, rekolekcjach, 
nabożeństwach. 

Nie można też nie wspo-
mnieć o jego niezwykłej trosce 
o chorych i starszych. To właśnie 
ksiądz Eugeniusz najczęściej in-
formował parafian, kto jest cięż-
ko chory i potrzebuje modlitwy. 
Sam odwiedzał chorych nie tyl-
ko podczas pierwszopiątkowych 

wizyt, ale także poza tymi oka-
zjami – w szpitalach, domach 
prywatnych, hospicjach czy do-
mach opieki. Zawsze znajdował 
czas, by przynieść im nie tylko 
sakramenty, ale i zwykłe, ludz-
kie wsparcie. 

Charakterystyczną cechą 
księdza Eugeniusza jest jego 
niezwykła umiejętność kontak-
tu z ludźmi – potrafi rozmawiać 
zarówno z profesorem, jak i z 
prostym rolnikiem. Jest gościn-
ny, otwarty, zawsze z życzliwym 
słowem. Kocha dzieci i mło-
dzież, a podczas nowenn do Mat-
ki Boskiej Zdziarzeckiej modli 
się z wielką gorliwością. Uwiel-
bia śpiew – szczególnie bliskie 
jego sercu są pieśni: „Czarna 
Madonna”, „Kiedy w jasną spo-

kojną noc”, „Ślicznaś, ślicznaś” 
i „Zapada zmrok”.

Choć dziś formalnie przeby-
wa na emeryturze, ksiądz Euge-
niusz wciąż nie zwalnia tempa. 
W każdą pogodę – deszcz, śnieg, 
upał – z uśmiechem przemie-
rza parafię, odwiedza chorych, 
udziela rad, uczestniczy w życiu 
wspólnoty. Jest duszpasterzem, 
który zna każdą rodzinę, każdą 
historię, każde imię.

Jego gorliwość, ciepło i za-
angażowanie sprawiają, że pa-
rafianie postrzegają go nie tylko 
jako proboszcza, ale jako przy-
jaciela, powiernika, człowieka, 
na którego zawsze można liczyć. 
To kapłan, który nie tylko głosi 
Ewangelię, ale nią żyje – w co-
dziennych spotkaniach, w mo-
dlitwie, w gestach troski i miło-
ści.

Dziś, w pięćdziesiątą roczni-
cę święceń kapłańskich, cała 
wspólnota parafii Zdziarzec 
składa księdzu Eugeniuszowi 
Haburze najserdeczniejsze ży-
czenia: zdrowia, sił, niegasną-
cego zapału i Bożego błogosła-
wieństwa na dalsze lata. Jego 
posługa na zawsze pozostanie 
w sercach parafian jako przykład 
oddania, mądrości i autentycz-
nego kapłaństwa. Niech Maryja 
Zdziarzecka, którą tak umiłował, 
nieustannie czuwa nad nim i pro-
wadzi go drogą świętości. MW

50 lat kapłaństwa ks. Habury

K. Eugeniusz Habura z ks. Wojciechem Mrozem - swoim wychowankiem 
oraz księdzem rodakiem. Delegacja wdzięcznych parafian na czele z sołtysami Zdziarca i Żarówki.

W sobotę 31 maja trzynastu 
diakonów Wyższego Semina-
rium Duchownego w Tarno-
wie przyjęło święcenia kapłań-
skie, których udzielił biskup 
tarnowski Andrzej Jeż. Uro-
czystość odbyła się w Bazylice 
Katedralnej. Wśród wyświę-
conych był także parafianin 
z parafii Przecław, Jan Mar-
szałek.

Ksiądz Prymicjant został po-
witany w  miejscowości Podole, 
skąd pochodzi. Po uroczystym 

powitaniu w asyście motocy-
klistów przejechał do kościoła 
w Przecławiu, gdzie odprawił 
majówkę.

W niedzielę, 1 czerwca, 
neoprezbiter Jan Marszałek po 
uroczystym powitaniu odprawił 
pierwszą mszę świętą prymicyj-
ną w swojej parafii w Kościele 
pw. WNMP w Przecławiu.

Sobotnie uroczystości w ka-
tedrze były dużym wydarze-
niem dla kościoła tarnowskiego. 
Święcenia kapłańskie przyjęło 
trzynastu diakonów. W uroczy-

stościach wzięli udział m.in. 
duchowni, rodziny neoprezbi-
terów oraz delegacje parafii, 
z których pochodzą nowi ka-
płani. Ten wyjątkowy dzień był 

dużym przeżyciem dla nowo 
wyświęcanych księży. Na ten 
moment czekali przez sześć lat 
studiów.

Biskup tarnowski Andrzej 

Jeż swoją homilię rozpoczął od 
wskazania dużej roli rodziców, 
którzy już od najmłodszych lat 
wprowadzali przyszłych księży 
w świat wiary oraz uczyli ich 

pobożności. Podkreślił także 
ważną rolę, jaką mają do speł-
nienia we współczesnym świe-
cie nowi kapłani.

 ak

W Tobie Panie zaufałem...

Oczekiwanie na przyjazd księdza Prymicjanta w Podolu.Powitanie Prymicjanta z bliska Mu osobą, wujkiem Kazimierzem Skrzypkiem

Najmłodsi witają ks. Jana. W swoim parafialnym kościele juz jako ksiądz.
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Podczas sesji Rady Miejskiej 
w Mielcu miała miejsce szcze-
gólna uroczystość, związana 
z obchodami 35-lecia odrodze-
nia samorządu terytorialnego 
w Polsce. To wyjątkowe święto 
stało się okazją do złożenia ży-
czeń i podziękowań wszystkim 
osobom, które na przestrzeni 
lat przyczyniły się do rozwoju 
Mielca.

Z tej okazji radni obecnej 
kadencji otrzymali z rąk Prezy-
denta Miasta Mielca oraz Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej, 
Mariana Kokoszki, pamiątko-
we statuetki, będące wyrazem 

uznania za ich zaangażowanie 
i służbę na rzecz mieszkańców. - 
Obchody 35 lecia samorządu te-
rytorialnego stanowią doskonałą 
okazję, by wyrazić wdzięczność 
pracownikom Urzędu Miejskie-
go w Mielcu, którzy od początku 
funkcjonowania odrębnego sa-
morządu aktywnie uczestniczyli 
w budowaniu lokalnej wspól-
noty - mówił Marian Kokoszka. 
- Dziś w urzędzie nadal pracuje 
16 osób, które od początku swo-
ją pracą, zaangażowaniem, do-
świadczeniem, współtworzyły 
mielecki samorząd - dodał prze-
wodniczący Kokoszka.

 MW

Uhonorowano radnych i pracowników urzędu.
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W uroczysty sposób uhonorowano osoby, które od lat służą miastu na 
różnych stanowiskach administracyjnych. Wśród wyróżnionych zna-
leźli się:
Sabina Daniel – inspektor w Wydziale Organizacyjno-Administracyjnym,
Barbara Duda – inspektor w Wydziale Organizacyjno-Administracyjnym,
Renata Hyjek – podinspektor w tym samym wydziale,
Maria Korzeń-Wojciechowska – inspektor w Wydziale Księgowo-Rachun-
kowym,
Barbara Krępa – inspektor w Urzędzie Stanu Cywilnego,
Grażyna Mazur – podinspektor w Wydziale Finansowym,
Marta Marek – inspektor w Wydziale Organizacyjno-Administracyjnym,
Renata Paterak – inspektor w Wydziale Urbanistyki, Gospodarki Nierucho-
mościami i Geodezji,
Monika Szczodry – sekretarz miasta Mielca,
Dorota Warchałowska – inspektor w Wydziale Urbanistyki, Gospodarki Nie-
ruchomościami i Geodezji,
Jolanta Węgrzyn– główny specjalista w Wydziale Finansowym,
Ryszard Chmaj – zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego,
Robert Grygiel – kierownik Urzędu Stanu Cywilnego,
Andrzej Leś – główny specjalista w Wydziale Inwestycji,
Marek Warchoł – inspektor w Wydziale Urbanistyki, Gospodarki Nierucho-
mościami i Geodezji,
Waldemar Wiącek – naczelnik tegoż wydziału.

Od 15 czerwca podróżni zyskają nowe 
możliwości dzięki wakacyjnej korekcie 
rozkładu jazdy pociągów. W Mielcu 
otwarty zostanie długo wyczekiwany 
przystanek Mielec Wolności, a pasaże-
rowie z południa Małopolski szybciej 
dojadą na Słowację. To część ogólno-
polskiej zmiany w siatce połączeń, któ-
ra ma zwiększyć dostępność kolei oraz 
skrócić czas podróży – nie tylko w du-
żych miastach, ale też w mniejszych 
miejscowościach.

Mielec wzbogaci się o nowy przy-

stanek Mielec Wolności, który powstał 
w ramach rządowego Programu Przystan-
kowego. Zlokalizowany między Mielcem 
a Kochanówką na linii kolejowej nr 25 
(Łódź Kaliska – Dębica), ma znacząco 
ułatwić podróże zarówno mieszkańcom, 
jak i turystom. 

Nowa lokalizacja będzie szczególnie 
atrakcyjna dla osób planujących odwie-
dzić Muzeum Kultury Ludowej w Kolbu-
szowej czy wypoczynek nad Pojezierzem 
Tarnobrzeskim. Władze liczą na to, że do-
datkowy punkt na mapie Mielca pomoże 
też w codziennych dojazdach do pracy 

czy szkoły, zwłaszcza osobom z osiedli 
oddalonych od głównej stacji.

Dla osób o ograniczonej mobilności 
przystanek został przystosowany zgodnie 
z nowymi standardami – pojawiły się po-
chylnie, ławki, zadaszenia i elektroniczne 
tablice informacyjne.

Małopolska stawia na komfort 
i szybkość

Duże zmiany czekają również po-
dróżnych z południowej Małopolski. Na 
trasie Stary Sącz – Muszyna oraz Mu-
szyna – Krynica-Zdrój oddano do użytku 

zmodernizowane perony na kilkunastu 
przystankach: m.in. w Barcicach, Rytrze, 
Wierchomli Wielkiej, Zubrzyku czy Że-
giestowie-Zdroju.

Zwiększy się także prędkość na szlaku 
Stary Sącz – Rytro z 80 do 100 km/h, co 
skróci czas podróży do popularnych miej-
scowości wypoczynkowych w Beskidzie 
Sądeckim i na granicy polsko-słowackiej.

To dobre wieści nie tylko dla turystów 
udających się na wakacje w góry czy na 
weekendowe wypady do uzdrowisk, ale 
też dla mieszkańców regionu, którzy na 
co dzień korzystają z tych połączeń.

Co jeszcze się zmienia?

Zmiany w rozkładzie jazdy dotyczą 
całej Polski, obowiązują od 15 czerwca do 
30 sierpnia 2025 roku. Przed wyjazdem 
warto zajrzeć na portalpasazera.pl, gdzie 
na bieżąco aktualizowane są rozkłady i in-
formacje o możliwych utrudnieniach.

Tegoroczna wakacyjna oferta kolei 
to efekt szeroko zakrojonych inwestycji 
infrastrukturalnych prowadzonych przez 
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Ich 
celem jest zwiększenie dostępności trans-
portu kolejowego – także w mniejszych 
miastach i miejscowościach. MW

Nowy przystanek kolejowy w Mielcu

Na mapie pojawią się nowe przystanki m.in. Mielec Wolności.
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Mieszkańcy Mielca muszą 
przygotować się na prace dro-
gowe, które ruszą już w naj-
bliższy poniedziałek, 2 czerw-
ca. Modernizacja obejmie 
460-metrowy odcinek ulicy 
Warneńczyka – od skrzyżo-
wania z ulicą Zygmuntow-
ską w kierunku ulic Wolności 
i Powstańców Warszawy oraz 
w stronę ulicy Smoczka.

Warneńczyka...

Ze względu na rozległy za-
kres prac, roboty będą prowa-
dzone odcinkowo. Wydzielone 
pasy robocze będą miały około 
50 metrów długości, co pozwoli 
na sukcesywne postępy w mo-
dernizacji. W związku z tym na 
czas realizacji robót wprowa-
dzony zostanie ruch wahadłowy, 
co może powodować czasowe 
utrudnienia dla kierowców. 

Ulica Warneńczyka doczeka 
się nowej nawierzchni jezdni, 
a także modernizacji chodników 
i parkingów. Oprócz prac dro-
gowych przewidziano również 
instalację nowego oświetlenia 
oraz ulepszenie kanalizacji desz-
czowej, co zwiększy komfort 
i bezpieczeństwo mieszkańców 
oraz użytkowników drogi. 

Władze miasta apelują 
o ostrożność i dostosowanie się 
do tymczasowej organizacji ru-
chu. Modernizacja ulicy ma po-
trwać do 30 września.

... i Targowa

Rozpoczął się również dłu-
go wyczekiwany remont ulicy 
Targowej w Mielcu. W związku 
z pracami drogowymi kierowcy 
i piesi muszą przygotować się na 
utrudnienia.

Zamknięty został odcinek od 
ulicy Narutowicza do skrzyżo-
wania z ulicą Moniuszki. W naj-
bliższych dniach zamknięty zo-
stanie również wjazd od strony 
ulicy Racławickiej.

Prace podzielono na etapy 
i potrwają do 31 sierpnia 2025 
roku, choć termin ten może zo-
stać przedłużony w zależności 
od postępu robót i warunków 
pogodowych. Aktualnie trwają 
roboty rozbiórkowe, które po-
przedzają szerszy zakres mo-
dernizacji. Zakres inwestycji 
obejmuje nie tylko wymianę na-
wierzchni, ale również budowę 
nowego systemu odwodnienia, 
przebudowę jezdni i chodników, 
modernizację oświetlenia ulicz-
nego oraz przebudowę sieci wo-
dociągowej i gazowej. MW

Dwie drogi do remontu

35 lat 
w urzędzie
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Na ostatniej sesji Rady Miej-
skiej w Mielcu poruszono 
temat niewykorzystywanych 
lokali przy Alei Niepodległo-
ści. Jeden z nich, w którym 
kiedyś był sklep A&K, miasto 
planuje oddać w najem sieci 
sklepów Żabka.

Chodzi o lokal o powierzch-
ni nieco ponad 102 m², zna-
ny mieszkańcom jako dawny 
punkt A&K. Według przedsta-
wicieli urzędu, zgłosił się kon-
kretny i stabilny najemca – sieć 
Żabka – która chce wynająć 
lokal na 10 lat i jest gotowa 
zainwestować we własną ada-
ptację przestrzeni. To właśnie 
ten fakt, zdaniem władz miasta, 
uzasadnia zgodę na wieloletnią 
umowę.

– Wysoka Rado, ja bym 
chciał zauważyć, że przez 
lata tutaj jako radni dyskuto-

waliśmy o problemie pusto-
stanów wzdłuż głównie Alei 
Niepodległości – przypomniał 
podczas sesji Krzysztof Szo-
stak, zastępca prezydenta mia-
sta. – Zmiany, które nastąpiły 
w MZBM-ie, czyli zmiana 
polityki poszukiwania poten-
cjalnych najemców, zaczynają 
przynosić efekty. Jak wyjaśnił, 
coraz więcej miejskich loka-
li, które do niedawna świeci-
ły pustkami, zyskuje nowych 
użytkowników. Niektóre umo-
wy są już podpisane, inne są 
w trakcie finalizacji, a tam, 
gdzie jeszcze trwają prace re-
montowe, już wiadomo, że po-
jawi się najemca.

Celem miasta jest, by 
wszystkie należące do niego 
lokale przy Alei Niepodległo-
ści – będące w zarządzie Miej-
skiego Zarządu Budynków 
Mieszkalnych – miały swoich 

stałych najemców. To nie tylko 
ożywi przestrzeń miejską, ale 
także przyniesie stabilne do-
chody do budżetu.

– Będzie pewnie takich 
uchwał więcej – zaznaczył 
Szostak. – Najemcy, którzy in-
westują znaczne środki w przy-
stosowanie lokalu do własnych 
potrzeb, oczekują zabezpie-
czenia i długoterminowej sta-
bilności. Z punktu widzenia 
miasta również jest to korzyst-
ne – mamy stałego najemcę na 
kolejne dziesięć lat.

Komisja Budownictwa 
i Gospodarki wyraziła opinię 
pozytywną w sprawie wynajmu 
lokalu po AK. Rada Miejska 
poparła propozycję, co ozna-
cza, że już wkrótce w miejscu 
dotychczasowego pustostanu 
pojawi się nowy punkt handlo-
wy.

� MW

Kto przejmie lokal po A&K?

Wkrótce�w�tym�miejscu�pojawi�się�nowy�punkt�handlowy.
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W sobotę, 24 maja, w koście-
le parafialnym pw. Chrystu-
sa Króla w Górze Motycznej 
odbyła się wyjątkowa uro-
czystość. Święcenia diakona-
tu przyjęło sześciu alumnów 
piątego roku Wyższego Semi-
narium Duchownego w Tar-
nowie. Wśród nich znalazł się 
Bartosz Sobczyk, pochodzący 
z parafii Matki Bożej Nieusta-
jącej Pomocy w Mielcu.

Uroczystej Mszy Świętej 
przewodniczył biskup pomocni-
czy diecezji tarnowskiej bp Sta-
nisław Salaterski, który wygłosił 
także homilię. W swoim słowie 
przypomniał, że istotą diakona-
tu jest pokorna służba Ewange-
lii, wierność Chrystusowi oraz 
bezinteresowna miłość do Boga 
i drugiego człowieka.

Święcenia diakonatu odby-
ły się tego samego dnia także 

w Sanktuarium Narodzenia 
NMP w Okulicach, gdzie dzie-
sięciu innych alumnów przyjęło 
pierwszy stopień święceń. Litur-
gii w Okulicach przewodniczył 
bp Mirosław Gucwa, pochodzą-
cy z diecezji tarnowskiej, obec-
nie biskup diecezji Bouar w Re-

publice Środkowoafrykańskiej.
Święcenia w Górze Motycz-

nej były wydarzeniem szczegól-
nym dla lokalnej wspólnoty i ro-
dzin diakonów. Kościół wypełnił 
się wiernymi, kapłanami, alum-
nami, osobami konsekrowanymi 
i świeckimi, którzy towarzyszyli 

kandydatom modlitwą i obecno-
ścią.

Kim�jest�diakon?

Diakonat to pierwszy stopień 
sakramentu święceń kapłań-
skich. Słowo „diakon” pochodzi 
z greki i oznacza „sługę”. Od 
momentu święceń diakon staje 
się duchownym – może głosić 
kazania, asystować przy ołtarzu, 
udzielać chrztu, błogosławić 
małżeństwa, przewodniczyć ob-
rzędom pogrzebowym, a także 
udzielać błogosławieństw i po-
święcać dewocjonalia.

Podczas obrzędu święceń 
diakonatu klerycy składają przy-
rzeczenie celibatu i zobowiązują 
się do codziennego odmawiania 
Liturgii Godzin – tzw. brewiarza. 
Diakoni noszą charakterystycz-
ną liturgiczną szatę – dalmaykę, 
zakładaną na albę i stułę.

� MW

18 diakonów, wśród nich mielczanin

Uroczystości�święceń�diakonatu�odbyły�się�również�w�parafii�pw.�Chrystu-
sa�Króla�w�Górze�Motycznej.
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Od początku marca mieszkań-
cy gminy Mielec muszą liczyć 
się z utrudnieniami w ruchu 
pieszym na trasie z Podleszan 
do Mielca. Wszystko za spra-
wą trwającej modernizacji 
kładki nad Wisłoką, która – 
choć czasowo niedostępna – 
z każdym tygodniem nabiera 
nowego kształtu.

Obecnie, pod koniec maja, 
na miejscu widać już wyraźny 
zarys przyszłej kładki – goto-
wy jest szkielet konstrukcji, 
a prace brukarskie w obrębie 
dojść do przeprawy inten-
sywnie postępują. Nowa na-
wierzchnia pomostu oraz inne 
modernizowane elementy kon-
strukcyjne mają zapewnić nie 
tylko estetyczny wygląd, ale 
przede wszystkim bezpieczeń-
stwo i wygodę pieszym użyt-
kownikom.

Przypomnijmy, że remont 
ruszył 4 marca 2025 roku 
i obejmuje szereg gruntownych 
prac, w tym:

- wymianę zużytej na-
wierzchni bitumicznej,

- usunięcie ognisk korozji 
i zabezpieczenie stalowych ele-

mentów konstrukcyjnych,
- renowację pomostu oraz 

modernizację dojść od strony 
Podleszan,

- remont nawierzchni par-
kingu, który ułatwi dostęp 
do kładki i poprawi komfort 
mieszkańców.

Dotychczasowa nawierzch-
nia była w złym stanie tech-
nicznym – przecieki wody, 
uszkodzenia i korozja stanowi-
ły zagrożenie dla użytkowni-
ków. Inwestycja, która wymu-
siła tymczasowe zamknięcie 
przeprawy, ma kluczowe zna-
czenie dla całej gminy, nie 
tylko ze względu na poprawę 
bezpieczeństwa, ale również 
funkcjonalności i wyglądu tego 
popularnego skrótu.

Choć dla wielu mieszkań-
ców zamknięcie kładki ozna-
cza konieczność nadrabia-
nia drogi, modernizacja była 
konieczna – dotychczasowa 
konstrukcja przez lata ulegała 
stopniowej degradacji. Władze 
gminy zapewniają, że wyko-
nawca pracuje intensywnie, 
by dotrzymać zaplanowanego 
terminu i zakończyć remont do 
końca lipca. MW

Remont kładki 
nabiera tempa

Kładka�z�każdym�tygodniem�nabiera�nowego�kształtu.

Fo
t.
 D

D

Podczas ostatniej sesji Rady 
Miejskiej w Mielcu radna 
Mirosława Gorazd poruszyła 
problem, który dotyka coraz 
większą liczbę mieszkańców 
– co robić z tekstyliami, któ-
rych nie można już wrzucać 
do pojemników na odpady 
zmieszane? Mowa tu o zu-
żytej, zniszczonej odzieży, 
której nie nadaje się już do 
noszenia, a której nie każdy 
ma możliwość wywieźć do 
Punktu Selektywnej Zbiór-
ki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK).

– Pojawił się taki postulat 
z osiedla Wolności, ale myślę, 
że warto go rozpatrzyć w skali 

całego miasta – mówiła radna 
Gorazd. – Mieszkańcy proszą 
o pojemnik na elektrośmieci, 
ale też o pojemnik na tekstylia. 
Zwłaszcza starsze osoby mają 
problem z pozbyciem się poje-
dynczych, zniszczonych sztuk 
odzieży. Nie każdy jest w sta-
nie pojechać na PSZOK.

Radna zaproponowała, by 
zająć się tematem komplekso-
wo – nie tylko w ramach sesji, 
ale także na poziomie odpo-
wiednich komisji czy zespołów 
zajmujących się gospodarką 
odpadami w mieście.

Do sprawy odniosła się 
Agnieszka Garncarz, naczelnik 
Wydziału Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Odpadami w mie-

leckim magistracie. Jak zazna-
czyła, system zbiórki teksty-
liów funkcjonuje w Mielcu już 
od dłuższego czasu. – Przede 
wszystkim można takie odpa-
dy oddać w PSZOK-u. Oczy-
wiście zdajemy sobie sprawę, 
że nie każdy ma możliwość 
tam dotrzeć, dlatego dwa razy 
w roku organizujemy mobilną 
zbiórkę odpadów na każdym 
osiedlu – wyjaśniła Garncarz. – 
Lokalizacje są ustalane z rada-
mi osiedli, a mieszkańcy mogą 
wtedy dostarczyć m.in. zużyte 
tekstylia bez konieczności jeż-
dżenia na drugi koniec miasta.

Dodatkowo w Mielcu funk-
cjonują pojemniki Polskiego 
Czerwonego Krzyża, do któ-

rych można wrzucać odzież 
w dobrym stanie, nadającą się 
do ponownego użycia.

Wprowadzenie stałych po-
jemników na zużyte tekstylia 
mogłoby jednak generować 
niepotrzebne koszty.

– Analiza pokazuje, że tych 
odpadów nie ma aż tak dużo, 
a ich odbiór w trybie ciągłym 
mógłby niepotrzebnie podnieść 
koszty całego systemu – zazna-
czyła Garncarz. – Jeśli jednak 
rzeczywiście pojawi się więk-
sze zapotrzebowanie, będzie-
my się temu przyglądać i szu-
kać rozwiązania.

�
� MW

Mieszkańcy chcą pojemników na tekstylia
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INFORMACJE

27 maja obchodziliśmy Dzień 
Samorządu Terytorialnego – 
święto upamiętniające pierw-
sze demokratyczne wybory do 
samorządu, które odbyły się 
w 1990 roku. W tym roku mija 
35 lat od tego wydarzenia, któ-
re umożliwiło mieszkańcom 
decydowanie o sprawach lo-
kalnych i przybliżyło władzę 
do obywateli.

W tym dniu w Rzeszowie 
odbyła się uroczysta gala podsu-
mowania konkursu Podkarpacka 
Nagroda Samorządowa.

Oto kategorie, w których no-
minowane były mieleckie samo-
rządy:

Gminy, najlepszy wójt 
Podkarpacia:

GMINA CHMIELNIK – Wójt 
Krzysztof Grad
GMINA BIAŁOBRZEGI – 
Wójt Franciszek Masłoń
GMINA KRZESZÓW – Wójt 
Stanisław Nowakowski
GMINA KURYŁÓWKA – Wójt 
Agnieszka Wyszyńska
GMINA TUSZÓW NARO-
DOWY – Wójt Andrzej Głaz
GMINA KROŚCIENKO WYŻ-
NE – Wójt Mateusz Liput
https://korso.pl/wiadomosci/
minister-zdrowia-z-wizyta-w-
-mieleckim-szpitalu-ogrom-
ne-wsparcie-dla-onkologii-i-

-slowa-uznania-dla-personelu/
qDaAI7TD26SrlZmeY28p

Sport, turystyka, rekreacja:

GMINA BIAŁOBRZEGI – 
Wójt Franciszek Masłoń
GMINA ŚWILCZA – Wójt Da-
wid Homa
GMINA TUSZÓW NARO-
DOWY – Wójt Andrzej Głaz
GMINA FRYSZTAK – Wójt Jan 
Ziarnik

Gmina przyjazna 
przedsiębiorcom:

 GMINA RADOMYŚL WIEL-
KI – Burmistrz Agnieszka 
Machnik
 GMINA ŚWILCZA – Wójt Da-
wid Homa
 GMINA MIASTA DĘBICA – 
Burmistrz Mateusz Kutrzeba

Opieka senioralna 
i wczesnorozwojowa:

 GMINA RADOMYŚL WIEL-
KI – Burmistrz Agnieszka 
Machnik
 GMINA ŚWILCZA – Wójt Da-
wid Homa
 GMINA ZARZECZE – Wójt 
Tomasz Bury

Nominacje dla gminy Tu-
szów Narodowy odebrał wójt 
Andrzej Głaz.

- To już kolejne wyróżnienia 
dla naszej małej ojczyzny. Cie-

szę się, że nasze działania i osią-
gnięcia są dostrzegane. Dziękuję 
wszystkim, którzy nieustannie 
na nie pracują. Wspólnymi siła-
mi można wiele - akcentuje wójt 
gminy po odebraniu nagrody 
i dodaje: - W 2021 i 2023 roku 
też byliśmy nominowani, a w 
2018 roku otrzymaliśmy tytuł 
laureata. Jest to powód do dumy 
i satysfakcji, że w skali woje-
wództwa osiągamy tak dobre 
wyniki, co motywuje do dal-
szych równie sprawnych dzia-
łań. 

Wśród nominowanych zna-
lazł się też samorząd gminy Ra-
domyśl Wielki.

- Kapituła plebiscytu doce-
niła wieloaspektowe zaangażo-
wanie Gminy Radomyśl Wielki 
w budowę przyjaznego środowi-
ska dla biznesu. Składają się na 
to m.in.: polityka niskich podat-
ków, uchwalone plany zagospo-
darowania przestrzennego pod 
działalność gospodarczą, inwe-
stycje infrastrukturalne, wspar-
cie dla firm w czasie pandemii 
Covid-19, promocja radomy-
skiego zagłębia wędliniarskiego 
czy organizacja Noworocznych 
Spotkań Biznesu, podczas któ-
rych włodarze przyznają firmom 
honorowe tytuły w różnych kate-
goriach i w ten symboliczny spo-
sób wyróżniają za osiągnięcia na 
wielu płaszczyznach. Kapituła 

konkursu zauważyła także dzia-
łania naszej Gminy z zakresu 
opieki senioralnej i wczesnoroz-
wojowej, takie jak utrzymanie 
sieci publicznych przedszkoli, 
szkół - także tych małych, in-
frastruktury rekreacyjnej dla 
najmłodszych – w tym licznych 
placów zabaw, szereg inicjatyw 
skierowanych do seniorów, czy 
wspieranie prywatnych pod-
miotów w zakresie opieki nad 
dziećmi - mówią przedstawiciele 
gminy. 

O wyróżnieniu decydują 
m.in. takie dane, jak: wydatki 
w tym inwestycyjne w stosunku 
do bieżących, dochody budże-
towe, realizowane strategiczne 
inwestycje, poziom zadłużenia. 

- Przez lata samorząd tery-
torialny udowodnił, że potrafi 
być sprawnym gospodarzem, 
skutecznym organizatorem i bli-
skim partnerem obywatela. Za-
wdzięczamy to nie tylko mądro-
ści i zaangażowaniu lokalnych 
liderów, ale także odpowiedzial-
nej polityce państwa i dostępowi 
do różnych źródeł finansowania 
- mówiła członek zarządu woje-
wództwa Małgorzata Jarosińska-
Jedynak do samorządowców 
i mieszkańców regionu, podczas 
uroczystej gali, wręczając wy-
różnionym nagrody i nominacje.

 MW

Wyróżnienia dla Radomyśla i Tuszowa

O wyróżnieniu decydują m.in. takie dane jak wydatki inwestycyjne.

Podczas ostatniej sesji Rady 
Powiatu Mieleckiego obecny 
był dyrektor Szpitala Specja-
listycznego w Mielcu, Paweł 
Pazdan. Przedstawił on aktu-
alną sytuację placówki, omówił 
kwestie finansowe, inwestycje 
i problemy, z którymi szpital 
boryka się na co dzień. Wśród 
poruszanych tematów szczegól-
nie żywo dyskutowano o jed-
nym – potrzebie utworzenia 
Izby Wytrzeźwień.

Radny Józef Rybiński przypo-
mniał, że już w ubiegłym roku na 
jednym z posiedzeń społecznej 
rady szpitala toczyła się rozmowa 
na temat osób nietrzeźwych, któ-

re trafiają na Szpitalny Oddział 
Ratunkowy.

– Była mowa o tym, że osoby 
pod wpływem alkoholu, czasem 
też innych środków, są przywo-
żone na SOR. To generuje pro-
blemy organizacyjne, ponieważ 
takiej osobie trzeba poświęcić 
wszystkie siły i środki. W tym 
czasie inni pacjenci muszą cze-
kać. Rozważano wtedy rozmo-
wy z policją i samorządami, 
aby wspólnie podjąć działania 
zmierzające do utworzenia Izby 
Wytrzeźwień. Takie osoby nie 
powinny trafiać do szpitala, tylko 
właśnie do takiej instytucji – ar-
gumentował radny.

Na ten temat szerzej wypo-

wiedział się dyrektor mieleckiego 
szpitala.

– Marzylibyśmy o tym, aby 
na terenie powiatu mieleckiego – 
czy to w Mielcu, czy w innej gmi-
nie – powstała Izba Wytrzeźwień, 
bo problem jest realny i poważny 
– mówił Paweł Pazdan. – Osoby 
będące pod wpływem alkoholu, 
a czasem innych substancji, czę-
sto zachowują się agresywnie 
wobec innych pacjentów i perso-
nelu. Zanieczyszczają pomiesz-
czenia, wymagają wzmożonego 
nadzoru. Jeśli zastosowany zo-
stanie przymus bezpośredni, np. 
w postaci pasów, to taka osoba 
musi być przez cały czas moni-
torowana, co angażuje personel 

i odbiera mu możliwość pomocy 
innym pacjentom – wyjaśnił.

Jak zaznaczył dyrektor, temat 
ten był już poruszany podczas 
konwentu wójtów i burmistrzów 
powiatu.

– Apelujemy do wszystkich 
samorządów o wspólne rozwią-
zanie tej sprawy. Oddział ratunko-
wy nie jest miejscem, do którego 
osoby nietrzeźwe powinny trafiać 
tylko z tego powodu. Niestety, nie 
potrafię dziś powiedzieć, jaki bę-
dzie tego finał. Wiemy, że to pro-
blem, z którym borykamy się od 
wielu lat. Chcielibyśmy jednak, 
żeby w końcu został rozwiązany 
– podkreślił Paweł Pazdan.

Do dyskusji włączył się rów-

nież starosta mielecki Kazimierz 
Gacek. Zaznaczył, że temat Izby 
Wytrzeźwień był analizowany 
już wcześniej.

– To świetna inicjatywa, ale 
bardzo kosztowna. Miasto Prze-
myśl miało swoją izbę, ale z niej 
zrezygnowało. Rzeszów nadal ją 
prowadzi i to tam czasem trafiają 
osoby z naszego terenu, na mocy 
porozumienia podpisanego przez 
Mielec – wyjaśnił starosta. – Roz-
mawialiśmy na ten temat z poli-
cją i strażą miejską. Temat wraca, 
ale gdybyśmy chcieli wspólnie 
z miastem prowadzić taką pla-
cówkę, musielibyśmy rocznie do-
kładać po 1,5–2 mln zł z każdego 
samorządu. A wtedy na inne po-

trzeby, jak drogi czy inwestycje, 
zostałoby bardzo niewiele – do-
dał. Jak zaznaczył, w tej chwili 
stosowane są inne rozwiązania, 
które mają na celu zminimali-
zowanie obciążenia szpitala – 
w tym próby dowożenia nietrzeź-
wych osób do rodzin lub, jeśli jest 
to konieczne, przetrzymania ich 
na komendzie policji.

– Staramy się działać gospo-
darnie i szukać rozwiązań, które 
nie będą nadmiernym obciąże-
niem dla budżetu – podsumował 
Gacek.

Dyskusja pokazuje, że potrze-
ba stworzenia Izby Wytrzeźwień 
w powiecie mieleckim jest coraz 
bardziej paląca. Pytanie pozostaje 
jednak otwarte – czy znajdą się 
środki, by to zrealizować? Na 
razie temat pozostaje na etapie 
rozmów i apeli.

 MW

Czy powstanie izba wytrzeźwień?

We wtorek, 27 maja, wtedy 
jeszcze jeden z kandydatów 
na urząd Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej, Karol 
Nawrocki, przebywał z wi-
zytą na Podkarpaciu. Wziął 
udział w konferencji CPAC 
(Conservative Political Action 
Conference), która odbyła się 
w Jasionce pod Rzeszowem. 
Przy okazji... trenował na mie-
leckiej siłowni!

Jednym z ważniejszych 
punktów konferencji było spo-
tkanie poświęcone relacjom pol-
sko-amerykańskim, z naciskiem 
na wspieranie przedsiębiorczości 
i rozwój startupów. CPAC to wy-
darzenie, które od lat przyciąga 
przedstawicieli środowisk kon-
serwatywnych z całego świata.

Po zakończeniu konferencji 
Karol Nawrocki niespodziewa-
nie odwiedził Mielec, gdzie – 
jak sam przyznał – postanowił 
odbyć trening na siłowni.

– Jadąc dalej, w świętokrzy-
skie, zatrzymaliśmy się w Miel-
cu. Szukaliśmy siłowni z do-
brymi opiniami i tak trafiliśmy 
właśnie tutaj. Spotkałem wielu 
energicznych, pozytywnych 
młodych ludzi, zrobiłem po-
rządny trening – aż chce się żyć 
w tych ostatnich trzech dniach 
kampanii – powiedział Nawroc-
ki reporterowi Radia Leliwa. 

Obecny prezydent-elekt 
znany jest ze swojego zamiło-
wania do aktywności fizycznej 
i zdrowego stylu życia, co kon-
sekwentnie podkreśla w swojej 
kampanii. MW

Nawrocki na 
mieleckiej siłowni

Kandydat na prezydenta, Karol Nawrocki, odwiedził mielecką siłownię.
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O aktywności seniorów z Miel-
ca już wie cala Polska. We 
wtorek 27 maja prezydent Ra-
dosław Swół osobiście podzię-
kował im za to, co tworzą dla 
miasta.

Mieleccy Seniorzy są najlep-
si. Wie o nich już cała Polska, 
a to za sprawą udziału w Kon-
kursie „Razem dla seniorów”,  
w którym Miasto Mielec zajęło 
I miejsce.

To wyjątkowe wyróżnienie, 
z rąk Agaty Kornhauser-Du-
dy - Małżonki Prezydenta RP 
odebrała w imieniu mieleckiej 
społeczności seniorów Przewod-
nicząca Rady Seniorów Stanisła-
wa Rzeźnik.

- Chciałbym złożyć specjal-
ne podziękowania i gratulacje 
dla Pani Stanisławy Rzeźnik 
oraz całej Rady za ich wspaniałe 
osiągnięcie. Seniorzy w naszym 
mieście to prawdziwa siła - orga-
nizują liczne wydarzenia, swoją 
postawą udowadniają, że wiek 
to tylko liczba, a chęć działa-
nia i bycia potrzebnym nie zna 
granic. Gratuluję Wam, Drodzy 
Seniorzy - za Waszą energię, 
mądrość, doświadczenie i nie-
oceniony wkład w życie społecz-
ne Mielca. Jesteście inspiracją, 
której potrzebuje każde poko-
lenie. Niech odniesiony przez 
Was sukces będzie motywacją 

do dalszych działań, współpracy 
i dzielenia się swoimi pasjami 
z innymi. Bo razem możemy 

więcej- mówił prezydent Rado-
sław Swół.

� ak

Spotkanie 
seniorów z prezydentem

Spotkanie�seniorów�z�prezydentem.
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Gratulacje�dla�pani�Stanisławy�Rzeźnik.
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29 maja Mielec zamienił się 
w prawdziwe centrum rzemio-
sła – wszystko za sprawą Dni 
Rzemiosła 2025, wyjątkowego 
wydarzenia, które po raz ko-
lejny udowodniło, jak ważne 
miejsce w lokalnej społeczno-
ści zajmują tradycyjne zawo-
dy oraz nowoczesna edukacja 
dualna.

Organizatorem wydarzenia 
był Cech Rzemiosł Różnych 
w Mielcu, na czele ze starszym 
cechu – Władysławem Mazu-
rem, który z dumą otworzył im-
prezę, podkreślając jej kluczowe 
cele: promocję rzemiosła, edu-
kację zawodową i zachęcanie 
młodzieży do wyboru tej ścieżki 
rozwoju.

– Dni Rzemiosła to święto 
rzemieślników i młodych adep-
tów rzemiosła. Organizujemy to 
wydarzenie, by pokazać wartość 
kształcenia dualnego – najlep-
szego sposobu przygotowania 
przyszłych specjalistów do pra-
cy w zawodach rzemieślniczych 
– mówił Mazur podczas inaugu-
racji.

Nauka, praktyka i pasja – tak 
wygląda przyszłość rzemiosła

W trakcie wydarzenia można 
było zobaczyć, jak w praktyce 
działa model edukacji dualnej 

– czyli połączenie nauki teore-
tycznej w szkole z codziennym 
szkoleniem u pracodawcy. Na 
odwiedzających czekały sto-
iska rzemieślnicze, gdzie swoje 
umiejętności prezentowali za-
równo doświadczeni mistrzo-
wie, jak i uczniowie będący na 
początku zawodowej drogi.

Szczególnym zaintereso-
waniem cieszyły się prelekcje 
tematyczne, podczas których po-
ruszano m.in. kwestie przyszło-
ści zawodów rzemieślniczych, 
korzyści płynących z nauki 
w systemie dualnym oraz moż-
liwości zatrudnienia w lokal-
nych zakładach. Dla wielu mło-
dych osób i ich rodziców była 
to pierwsza okazja, by z bliska 
przyjrzeć się realiom edukacji 
zawodowej – nie przez pryzmat 
stereotypów, lecz poprzez żywe 
przykłady i inspirujące historie.

Konkurs�Plastyczny�–�
Rzemiosło�Oczami�Młodych

Kulminacyjnym punktem 
programu było ogłoszenie wyni-
ków konkursu plastycznego pt. 
„Zawody rzemieślnicze w moim 
środowisku”, który spotkał się 
z ogromnym odzewem – zgło-
szenia napłynęły aż z 14 szkół 
z powiatu mieleckiego. Prace za-
chwycały kreatywnością, wraż-

liwością i zrozumieniem tematu.
W konkursie udział wzięły 

m.in.: Szkoły Podstawowe nr 
3, 7, 11 i 13 w Mielcu, szko-
ły z Borków Nizińskich, Brnia 
Osuchowskiego, Gawłuszo-
wic i Łączek Brzeskich, szkoły 
w Przecławiu, Chorzelowie, Ja-
ślanach, Czerminie, Rzędziano-
wicach i Tuszymie

Zwycięzcy otrzymali nagro-
dy rzeczowe oraz zaproszenia 
do odwiedzenia lokalnych za-
kładów rzemieślniczych – może 
właśnie tam zaczną się ich 
pierwsze kroki na drodze do za-
wodowej kariery?

Razem�dla�Przyszłości�
Rzemiosła

Dni Rzemiosła to nie tylko 
święto zawodów, ale również 
inwestycja w przyszłość – przy-
szłość młodych ludzi, lokalnych 
firm i całej społeczności. Wyda-
rzenie pokazało, że rzemiosło 
nie musi być reliktem przeszło-
ści, ale może być nowoczesne, 
rozwijające i pełne możliwości. 
Mieleckie Dni Rzemiosła 2025 
przechodzą do historii jako in-
spirujące i potrzebne wydarze-
nie, które – miejmy nadzieję – na 
stałe wpisze się w kalendarz lo-
kalnych inicjatyw edukacyjnych.

� MK

Mieleckie Dni Rzemiosła
Zakład Ubezpieczeń Społecz-
nych wypłaca zasiłki z tytułu 
korzystania z urlopów związa-
nych z urodzeniem dziecka. Za 
korzystanie z urlopu macierzyń-
skiego, dodatkowego urlopu 
macierzyńskiego, rodzicielskie-
go i ojcowskiego – świadczenia 
otrzymują zarówno kobiety jak 
i mężczyźni.

Zasiłek�macierzyński�

Mama może otrzymać zasiłek 
macierzyński nie tylko po poro-
dzie, ale nawet 6 tygodni przed na-
rodzinami dziecka. Świadczenie 
to przysługuje kobietom objętym 
ubezpieczeniem chorobowym 
i jest wypłacane przez ZUS lub 
pracodawcę – jeśli zatrudnia wię-
cej niż 20 osób – informuje Woj-
ciech Dyląg, regionalny rzecznik 
prasowy ZUS na Podkarpaciu. 

Łączny czas pobierania za-
siłku zależy od liczby dzieci uro-
dzonych przy jednym porodzie 
lub przyjętych na wychowanie. 
W przypadku jednego dziecka to 
aż 61 tygodni urlopu: 20 tygodni 
urlopu macierzyńskiego oraz 41 
tygodni urlopu rodzicielskiego. 
Z puli 41 tyg., maksymalnie 32 ty-
godnie może wykorzystać mama, 
a 9 tygodni jest zarezerwowanych 
dla drugiego rodzica. Niewyko-
rzystanie tego czasu przez ojca 
powoduje jego utratę.

W przypadku porodów mno-
gich okres urlopu i zasiłku wydłu-
ża się i zależy od liczby urodzo-
nych dzieci – od 74 tygodni przy 

bliźniakach, aż do 80 tygodni przy 
pięcioraczkach lub większej licz-
bie noworodków. 

W każdym z wariantów 9 ty-
godni pozostaje zarezerwowanych 
dla drugiego rodzica.

�Specjalne�sytuacje�–�dłuższe�
wsparcie�dla�rodzin

W niektórych sytuacjach urlop 
rodzicielski może zostać wydłużo-
ny, co oznacza także dłuższy okres 
wypłaty zasiłku macierzyńskiego. 
Na przykład rodzice dzieci z orze-
czeniem „Za życiem” mają prawo 
do korzystania z urlopu rodziciel-
skiego przez dłuższy okres:

 - 65 tygodni – w przypadku 
urodzenia lub przyjęcia jednego 
dziecka,

 - 67 tygodni – w przypadku 
porodu mnogiego,

 - 62 tygodnie – w przypadku 
przyjęcia starszego dziecka na wy-
chowanie (do 7., 10. lub 14. roku 
życia – w zależności od sytuacji 
prawnej dziecka).

Dłuższy urlop macierzyński 
dla wcześniaków i noworodków 
wymagających hospitalizacji

Od 19 marca br. rodzice wcze-
śniaków oraz dzieci urodzonych 
o czasie, które wymagały hospita-
lizacji po porodzie, mogą skorzy-
stać z dodatkowego, uzupełnia-
jącego urlopu macierzyńskiego. 
Jego długość zależy od tygodnia 
ciąży, masy urodzeniowej i czasu 
pobytu dziecka w szpitalu:

 - Do 15 tygodni dla dzieci 
urodzonych przed 28. tygodniem 
ciąży i/lub o masie urodzeniowej 

nieprzekraczającej 1000 g.
 - Do 8 tygodni dla dzieci 

urodzonych między 28. a 37. ty-
godniem z wagą powyżej 1000 g 
oraz dzieci urodzonych o czasie, 
jeśli przebywały w szpitalu co naj-
mniej dwa kolejne dni (między 5. 
a 28. dniem życia).

Ile�wynosi�zasiłek?

 - 100% podstawy wymiaru – 
za czas urlopu macierzyńskiego 
(lub urlopu na jego warunkach),

 - 70% podstawy wymiaru – za 
czas urlopu rodzicielskiego,

 - 81,5% podstawy wymiaru 
przez cały ten okres – jeśli wnio-
sek zostanie złożony w ciągu 21 
dni od porodu, a co najmniej je-
den dzień urlopu rodzicielskiego 
przypadnie na pierwszy rok życia 
dziecka.

 - 100% podstawy wymiaru - 
za okres uzupełniającego urlopu 
macierzyńskiego

W przypadku 9 tygodni urlopu 
rodzicielskiego dla drugiego ro-
dzica zawsze obowiązuje stawka 
70%.

Jeśli rodzic nie wykorzysta 
ani jednego dnia zasiłku macie-
rzyńskiego za okres urlopu ro-
dzicielskiego przy stawce 81,5% 
w pierwszym roku życia dziecka, 
może złożyć wniosek o jednora-
zowe wyrównanie zasiłku za okres 
urlopu macierzyńskiego do 100% 
podstawy wymiaru. W takiej sy-
tuacji zasiłek za okres urlopu ro-
dzicielskiego zostanie wypłacony 
w wysokości 70% podstawy wy-
miaru. MW

Zasiłek macierzyński - komu i ile?

Brak dostępnych lekarzy do 
stwierdzania zgonów w dni 
wolne od pracy budzi niepokój 
samorządowców. Podczas se-
sji Rady Powiatu mieleckiego 
radni podnieśli temat pilnej 
potrzeby powołania koronera. 
Tymczasem rząd pracuje nad 
zmianą przepisów, które mają 
wreszcie rozwiązać ten problem.

Na ostatniej sesji Rady Powia-
tu Mieleckiego poruszono temat 
braku dostępności lekarzy upraw-
nionych do stwierdzania zgonu 
w dni wolne od pracy. Radny Jó-
zef Rybiński zapytał: - Kto bądź 
jaki lekarz w okresie świątecz-
nym, weekendu, wolnym od pra-
cy ma stwierdzić zgon człowieka? 
Przykładowo – umiera ktoś w so-
botę, a dopiero w poniedziałek jest 
to formalnie potwierdzone. Proszę 
sobie wyobrazić rodzinę, w ja-
kiej sytuacji się znajduje. A takie 
przypadki miały miejsce właśnie 
tutaj, na naszym terenie – mówił 
Rybiński.

Problem�stary�jak�ustawa�
z�1959�r.

Dyrektor mieleckiego szpitala, 
Paweł Pazdan, podkreślił, że sytu-
acje te nie należą do kompetencji 
placówki medycznej, jeśli zgon 
nastąpił poza szpitalem.

- To reguluje ustawa o cmenta-
rzach i chowaniu zmarłych, która 
pochodzi jeszcze z lat 60. XX wie-
ku. Ona wskazuje, że stwierdzenie 
zgonu poza szpitalem leży poza 
zakresem działalności szpitala – 
tłumaczył dyrektor. – W takich 
przypadkach powinna funkcjono-
wać instytucja koronera. Problem 
w tym, że praktycznie nie ma leka-
rzy gotowych do pełnienia takich 
dyżurów. My, jako szpital, czasa-
mi wspieramy służby – prokura-
turę, policję – w ramach nocnej 
i świątecznej opieki zdrowotnej. 
Ale nie jest to naszym głównym 
zadaniem – dodał.

Starosta Kazimierz Gacek 
przyznał, że powiat wielokrotnie 
podejmował próby rozwiązania 
tej sytuacji, jednak bez skutku.

– Te przepisy są z lat 50. i mają 
się zmienić. Ale póki co, proszę 
państwa, to jest syzyfowa praca. 
Ile razy ogłaszaliśmy konkursy na 
koronera? Ile razy pytaliśmy leka-
rzy? Nikt nie jest zainteresowany. 
Nikt nie chce tego robić – zazna-
czył Gacek.

Rodziny�pozostawione�same�
sobie

Radni podkreślili, że problem 
ma wymiar nie tylko organizacyj-
ny, ale przede wszystkim ludzki 
i godnościowy. Rodziny, których 

bliscy umierają w domu w dni 
wolne od pracy, często przez wie-
le godzin nie mogą doprosić się 
o przyjazd lekarza, który mógłby 
formalnie stwierdzić zgon. 

Na szczeblu centralnym trwają 
prace nad kompleksową noweli-
zacją przepisów w tym zakresie. 
12 maja projekt ustawy o zmianie 
ustawy o działalności leczniczej 
oraz niektórych innych ustaw zo-
stał wpisany do wykazu prac legi-
slacyjnych rządu.

Celem nowelizacji jest m.in. 
uporządkowanie kwestii stwier-
dzania i dokumentowania zgonów 
– zarówno tych w placówkach 
medycznych, jak i poza nimi. Pro-
jekt zakłada powołanie instytucji 
lekarza koronera jako funkcjona-
riusza publicznego działającego 
na zlecenie państwa, a także wpro-
wadzenie elektronicznej karty 
zgonu oraz uregulowanie odpo-
wiedzialności i zakresu czynności 
związanych z tym procesem.

Rząd planuje przyjęcie projek-
tu ustawy na przełomie trzeciego 
i czwartego kwartału 2025 roku. 
Do tego czasu jednak samorządy, 
tak jak powiat mielecki, pozostają 
z problemem same. Brak chętnych 
lekarzy i przestarzałe przepisy 
sprawiają, że sytuacja kryzyso-
wa trwa, a cierpią na niej przede 
wszystkim zwykli obywatele.

� MW

Jaki lekarz stwierdza zgon?
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W piątek, 30 maja 2025 roku, 
w Mielcu odbyło się spotka-
nie pomiędzy władzami FKS 
Stal Mielec a przedstawicielami 
grupy zainteresowanej odku-
pieniem klubu, o czym mogli-
śmy dowiedzieć się z mediów 
społecznościowych biało-niebie-
skich. W sieci szybko pojawiły 
się jednak komentarze rzu-
cające więcej światła na prze-
bieg rozmów. Szczególnie dużo 
emocji wzbudziły wpisy Toma-
sza Poręby – byłego europosła, 
byłego działacza Stali, a dziś 
nieformalnego rzecznika grupy 
potencjalnych inwestorów.

Co przekazała kibicom Stal 
Mielec? 

Z oświadczenia opubliko-
wanego w mediach społecz-
nościowych Stali Mielec do-
wiedzieliśmy się, że doszło do 
spotkania pomiędzy Krzyszto-
fem Kapinosem i Jackiem Klim-
kiem a przedstawicielami osób 
zainteresowanych odkupieniem 
klubu. Potencjalni inwestorzy 
z informacji podanej przez klub 
reprezentują środowiska dzien-
nikarskie, prawnicze, biznesowe 
oraz kibiców - „Informujemy, iż 
na dzisiejszym spotkaniu nie uzy-
skaliśmy informacji dotyczących 

struktury finansowej planowa-
nej transakcji oraz tożsamości 
potencjalnych inwestorów [...] 
Informujemy, że jesteśmy w peł-
ni otwarci na dalszej rozmowy 
mające na celu doprowadzenie 
do przeprowadzenia przejęcia 
klubu” - napisała w komunikacie 
Stal.

Na reakcję Tomasza Poręby 
nie trzeba było długo czekać. 
W mediach społecznościo-
wych były europoseł zamieścił 

wpis, w którym skrytykował 
komunikat klubu jako niepełny 
i wprowadzający w błąd - „Z 
mojej wiedzy wynika, że opi-
sywane spotkanie wygląda-
ło zgoła inaczej” – napisał.                                
Z jego relacji wynika, że w spo-
tkaniu wzięli udział Arkadiusz 
Złotnicki oraz Waldemar Ryś – 
osoby, które miałyby odgrywać 
kluczowe role w przyszłej struk-
turze klubu. Złotnicki to były 
członek Rady Nadzorczej Stali, 

autor strategii „Stal 2021–2024”, 
absolwent studiów FIFA/CIES 
Sport Management, a także dok-
torant z zarządzania. Ryś z kolei 
to adwokat specjalizujący się 
w prawie gospodarczym i pro-
cesach inwestycyjnych, znany 
z pracy w komisjach licencyj-
nych PZPN.  

Poręba dodał, że te osoby 
są gotowe przejąć z obecnych 
władz odpowiedzialność za roz-
wój i przyszłość Stali Mielec. 

Żeby jednak do tego doszło, 
musi zostać spełniony szereg na-
stępujących warunków: 1. Dy-
misji Krzysztofa Kapinosa oraz 
Jacka Klimka, 2. Dymisji całej 
Rady Nadzorczej, 3. Odsprzeda-
nia przez firmę Enervigo (firma 
Krzysztofa Kapinosa) swoich 
0.83% akcji za symboliczną 
złotówkę, 4. Poznania na do-
kumentach obecnych finansów 
klubu, 5. Poznania aktualnej sy-
tuacji sportowej klubu (podpisa-
ne kontrakty zawodników oraz 
sztabu).  Były europoseł pod-
kreślił, że spotkanie miało trzy 
główne cele: 1. Przedstawienie 
kandydatów do pokierowania 
klubem, 2. Złożenie propozycji 
dymisji obecnym władzom, 3. 
Uzgodnienie formuły poznania 
rzeczywistej sytuacji finansowej 
i sportowej klubu – co zdaniem 
Poręby obecnie pozostaje nieja-
sne i nieprzejrzyste. 

Swój komentarz w tej spra-
wie zamieścił również prezes 
Jacek Klimek, pisząc - „Wczoraj 
spotkałem się z dwoma jegomo-
ściami, którzy przybyli podobno 
od ważnego byłego polityka i za-
żądali, bym się podał do dymi-
sji, bo tak chcą. Potem uciekli 
obrażeni bo nie podałem się do 
dymisji. 30 lat w biznesie i cią-
gle nowe doświadczenia. Może 

z czymś wrócą”.
Tomasz Poręba na końcu 

swojego oświadczenia dodał, 
że obecne władze klubu nie są 
zainteresowane ustąpieniem pi-
sząc - „Nie chcą odejść, chcą 
dalej trwać. Oczywiście, mają 
do tego prawo, ale oby kiedyś 
po tych rządach było jeszcze co 
zbierać [...] Władze klubu swo-
im zachowaniem po spotkaniu, 
arogancją, brakiem szacunku do 
rozmówców, czy wreszcie idio-
tycznymi wpisami na X, zamknę-
ły sobie drogę do jakichkolwiek 
dalszych rozmów”.

Co dalej?

 Choć obie strony deklarują 
chęć rozmów, narracje rozjeż-
dżają się już na etapie relacji 
z pierwszego spotkania. Poten-
cjalni inwestorzy mówią o kon-
kretnej propozycji i gotowości 
do działania, obecne władze 
– o braku realnych informacji 
i podstaw do podjęcia decyzji.      
Sytuacja Stali Mielec – po spad-
ku z Ekstraklasy – jest napięta, 
a kibice z niepokojem obserwują 
dalszy rozwój wydarzeń. Jed-
no jest pewne: potrzebne są nie 
tylko deklaracje, ale konkretne 
działania. Bez nich przyszłość 
klubu wciąż pozostaje mglista.

 MW/SzM

 Ô Mielec: Komentarz Jacka Klimka i Tomasza Poręby

Co z przyszłością Stali Mielec? - 
„Oby kiedyś po tych rządach było 

jeszcze co zbierać”

Kim są osoby zainteresowane przejęciem Stali?
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1 czerwca 2025 roku na Bło-
niach MOSiR Mielec odbył 
się wyjątkowy Miejski Dzień 
Dziecka. Już od godziny 
14:00 do 19:00 najmłodsi 
mieszkańcy Mielca mogli 
korzystać z licznych atrak-
cji przygotowanych specjal-

nie na tę okazję. A emocji 
i uśmiechów było co niemia-
ra!

Na terenie wydarzenia 
stworzono różnorodne strefy 
dostosowane do potrzeb i za-
interesowań dzieci w każdym 

wieku. W strefie dmuchańców 
maluchy i starsze dzieci bawi-
ły się na kolorowych zjeżdżal-
niach i zamkach, które cieszyły 
się ogromnym powodzeniem. 
Miłośnicy muzyki i tańca mie-
li okazję podziwiać występy 
lokalnych grup tanecznych 

i muzycznych z SCK Mielec, 
które porwały publiczność do 
wspólnej zabawy.

Rodziny mogły skorzystać 
z malowania twarzy, broka-
towych tatuaży i kolorowych 
warkoczyków, a najmłodsi 
bawili się pod okiem anima-

torów w specjalnej strefie 
malucha. Dla smakoszy przy-
gotowano smaczne przekąski 
w strefie gastronomicznej.Nie 
zabrakło również sportowych 
emocji – odbył się międzyna-
rodowy turniej piłki nożnej, 
a także finał konkursu „Zacho-

waj Trzeźwy Umysł”. Dzieci 
mogły także skorzystać z toru 
przeszkód PSP Mielec, spo-
tkać się z policją, pogotowiem 
i strażą pożarną oraz podzi-
wiać przejazd Mikołajów uli-
cami miasta.

 PK

Działo się na Dniu Dziecka!

Sportowe emocje na ringu. Były też wodne atrakcje dla każdego.
Wręczenie nagród w konkursie plastycznym „Mój wymarzony autobus 
przyszłości”.

eprasa.pl 84d0bb3bf7
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W tegorocznej edycji konkur-
su „Miasto Młodych” aż trzy 
inicjatywy zdobyły uznanie 
jury przy wsparciu Samo-
rządowego Centrum Kultury 
w Mielcu. Czeka nas lato peł-
ne kreatywności, dźwięków, 
smaków i inspirujących spo-
tkań.

„Miasto Młodych” to nie jest 
zwykły konkurs. To przestrzeń, 
w której młodzi ludzie nie tylko 
mówią, ale działają – kształtują 
kulturę, integrują się i podejmu-
ją tematy ważne dla swojego po-
kolenia. A efekty? Zapowiadają 

się naprawdę ciekawie.

Cisza, która porusza 
– „Silent Disco” od 
Młodzieżowej Rady 

Miejskiej

Pierwszy z wyróżnionych pro-
jektów to propozycja Młodzieżo-
wej Rady Miejskiej w Mielcu. 
„Silent Disco – młodzież przej-
muje stery!” to niecodzienne 
wydarzenie taneczne, podczas 
którego uczestnicy tańczą w słu-
chawkach, wybierając własną 
muzykę. Ale to nie wszystko – 
projekt łączy zabawę z ważnym 
przesłaniem. Młodzież chce 

zwrócić uwagę na bezpieczeń-
stwo pieszych, zwłaszcza tych 
ze słuchawkami na uszach, oraz 
promować rozsądne korzystanie 
z elektroniki. Będzie kolorowo, 
tanecznie i z głową!

Smaki świata w sercu 
Mielca – „Kultura na 

talerzu” 

Drugi projekt to prawdzi-
wa uczta – nie tylko kulinarna. 
„Kultura na talerzu”, autorstwa 
Wojciecha Mroczka z Zespołu 
Szkół Technicznych, to okazja 
do poznania różnych kultur, tra-
dycji i języków. W programie 

znajdą się warsztaty origami, 
kaligrafii, ceremonia parzenia 
herbaty, a także – oczywiście – 
warsztaty kulinarne. To dosko-
nała propozycja dla tych, którzy 
lubią podróże... nawet jeśli tylko 
palcem po mapie (i łyżką po mi-
sce!).

Muzyczne wejście w rok 
szkolny – uczniowie na 

scenie

Trzecia inicjatywa to coś 
dla fanów lokalnych talentów. 
Gabriela Piątkowska, Gabrie-
la Koba i Marta Rolka z V LO 
zaproponowały koncert „Nasza 

scena, nasz głos”, który ma od-
być się we wrześniu. Będzie to 
wyjątkowe wydarzenie – mło-
dzież z mieleckich szkół wy-
stąpi na profesjonalnej scenie. 
Projekt ma nie tylko promować 
lokalne talenty, ale i zachęcać 
młodych do aktywnego uczest-
nictwa w życiu kulturalnym 
miasta.

Młodzież działa, miasto 
wspiera

– Bardzo zaskoczyła nas 
liczba zgłoszonych inicjatyw. 
Wybór tych najlepszych nie był 
łatwy. Bardzo cieszymy się, że 

mielecka młodzież chce działać 
i już nie możemy się doczekać 
naszych wspólnych realizacji 
- mówi Justyna Pomykała-Ber-
rached, kierowniczka Działu 
Organizacji Imprez.

Na realizację projektów 
przeznaczono łącznie 10 tysięcy 
złotych. Inicjatywy będą finan-
sowane ze środków Samorządo-
wego Centrum Kultury w Miel-
cu, a ich realizacja zaplanowana 
jest na okres od czerwca do paź-
dziernika.

Jedno jest pewne – to będzie 
lato (i początek jesieni), które 
zapadnie w pamięć. PK

Młodzi przejmują stery! Trzy wyjątkowe projekty 
odmienią Mielec tego lata

W środę, 28 maja, sala widowi-
skowa Samorządowego Centrum 
Kultury w Mielcu rozbrzmiewała 
muzyką, oklaskami i szczerymi 
emocjami. Tego dnia odbyła się 
gala wręczenia nagród „Mielec-
ki Laur Kultury” – wyjątkowe-
go wyróżnienia ustanowionego 
przez Radę Miejską, które trafia 
w ręce najzdolniejszych młodych 
artystów z Mielca.

Nagroda ma inspirować dzieci 
i młodzież w wieku od 10 do 20 
lat do rozwijania swoich pasji arty-
stycznych oraz promować ich osią-
gnięcia na szczeblu ogólnopolskim. 
Jak podkreślali organizatorzy, „Mie-
lecki Laur Kultury” to nie tylko pre-
stiżowe wyróżnienie, ale również 
forma wsparcia i docenienia trudu 
wkładanego w artystyczny rozwój.

Podczas środowej gali na scenie 
pojawili się młodzi artyści, którzy 
zachwycili komisję konkursową 
swoimi dokonaniami w dziedzinach 
takich jak muzyka, taniec, plastyka 
i literatura. Uroczystość rozpoczę-
ła się od występów uzdolnionych 
wykonawców, a w trakcie gali pu-
bliczność mogła podziwiać m.in. 
młodych muzyków, wokalistów 
oraz recytatorów, którzy uświetnili 
wydarzenie swoimi talentami. Mie-
lecki Laur Kultury to coś więcej niż 
nagroda – to symbol uznania dla 
młodych ludzi, którzy z pasją two-
rzą, rozwijają się i wnoszą piękno 
do naszego miasta. Chcemy, by 
czuli, że ich wysiłek ma znaczenie, 
że Mielec ich wspiera i wierzy w ich 
potencjał – mówił Radosław Swół, 
Prezydent Miasta Mielca. Nagrody 
wręczyli Prezydent Miasta Mielca 
Radosław Swół oraz jego zastępca 
Tomasz Leyko. Nie zabrakło rów-
nież podziękowań i wyrazów uzna-
nia dla nauczycieli, opiekunów arty-
stycznych a przede wszystkim, dla 
rodziców młodych artystów, którzy 
wspierają ich w artystycznej drodze. 

W skład komisji przyznającej 
tegoroczne nagrody weszli:
– Tomasz Leyko – zastępca prezy-
denta miasta,
– Marek Zalotyński – przewodni-
czący Komisji Kultury Rady Miej-
skiej,
– Justyna Pomykała-Berrached – 
zastępca dyrektora SCK ds. Domu 
Kultury,
– Joanna Stachowicz – przedstawi-
cielka Państwowej Szkoły Muzycz-
nej,
– Szymon Burek – reprezentant Sto-
warzyszenia Kulturalnego JARTE.
Podczas dzisiejszego wieczoru 
przyznano nagrody 34 laureatom, 
a także 6 osób zostało wyróżnio-
nych.

Kategoria – nagroda grupowa:

Milena Burek i Wiktor Cukierda
Amelia Szrom i Adam Baran
Alicja Potoczna i Gabriel Krakow-
ski
Kategoria – nagroda zespołowa:
Teatr Tańca „AleToNic”
Zespół Tańca „Flamingi”
Grupa Tańca „BEZNAZWY”
Dziecięcy Zespół Tańca „Ziemia 
Mielecka”

Kategoria – nagroda  
indywidualna:

Aleksandra Kagan
Martyna Zielińska
Katarzyna Zielińska

Lila Wiatrowicz
Kajetan Fila
Julia Rzeszutek
Natalia Kafara
Gabriela Paluch
Maja Strokoń
Wiktoria Barszcz
Julia Dubiel
Kamila Wrażeń
Aleksandra Czerkies
Gabriela Świątek
Emilia Tabor
Nikola Korczak
Julia Wojtania
Amelia Słaby
Julia Tomaszewska
Tomasz Jaworski
Przemysław Mol
Kamil Jachyra
Bartłomiej Dudzik
Antonina Zimny
Weronika Skiba
Michalina Hajduk
Szymon Robak

Wyróżnienia:
Maja Żak
Hubert Madej
Sara Łagowska
Maja Dereń
Martyna Horeczy i Karol Kończyk 
(kategoria – nagroda grupowa)
Szkolny Zespół „Szok”

Wydarzenie pokazało, że mie-
lecka młodzież ma nie tylko talent, 
ale i ogromne serce do kultury. 

 PK

Mielecki Laur Kultury 2024  
rozdany! Gala pełna wzruszeń  

i młodych talentów

Nagrodzone artystki z prezydentem miasta.

Trzy mieleckie place zabaw już 
wkrótce przejdą gruntowną 
modernizację i wzbogacą się 
o nowe, atrakcyjne i bezpiecz-
ne elementy. Miasto Mielec 
znalazło się w gronie benefi-
cjentów rządowego programu 
„Aktywne Place Zabaw” 2025, 
który wspiera modernizację 
i doposażenie placów zabaw 
przy żłobkach.

Na realizację programu 
w całej Polsce przeznaczono 
niemal 175 milionów złotych, 
a część tych środków trafi wła-
śnie do naszego miasta. Dzięki 
temu możliwe będzie unowo-
cześnienie placów zabaw przy 
Filii Żłobka nr 3 przy ul. Drze-
wieckiego, Żłobku nr 7 przy ul. 
Botanicznej oraz Filii Żłobka 
nr 7 przy ul. Warneńczyka. – To 
inwestycja w bezpieczeństwo, 
radość i rozwój najmłodszych 
mieszkańców Mielca – podkre-
śla Radosław Swół, Prezydent 
Mielca. Umowę na realizację in-

westycji podpisano w Urzędzie 
Wojewódzkim w Rzeszowie. 
Podpisy złożyli Radosław Swół, 
Prezydent Miasta Mielca oraz 
Teresa Kubas-Hul, Wojewoda 
Podkarpacka.

W ramach projektu plac za-
baw przy Filii Żłobka nr 3 zo-
stanie wyposażony m.in. w po-
dwójne huśtawki wahadłowe, 
specjalną huśtawkę dla dzieci 
z niepełnosprawnościami oraz 
elementy małej architektury, ta-
kie jak kosze na śmieci i drew-
niane ławki z roślinnymi moty-
wami. Dodatkowo powstanie 
bezpieczna nawierzchnia, a pra-
ce uzupełnią niezbędne działania 
dokumentacyjne i certyfikacyj-
ne.Na terenie Filii Żłobka nr 7 
przy ul. Warneńczyka powstanie 
nowa wiata przeciwsłoneczna 
o wymiarach 11,5 m x 5 m x 
3,5 m oraz parasol zacieniający, 
które zapewnią dzieciom ochro-
nę przed słońcem. Tu również 
planowane są prace formalne 
związane z dokumentacją i cer-

tyfikacją.
Plac zabaw przy Żłobku nr 

7 przy ul. Botanicznej wzbo-
gaci się natomiast o elementy 
wspierające rozwój sensoryczny 
i integracyjny dzieci. Znajdą się 
tam zestaw instrumentów perku-
syjnych tworzących „orkiestrę 
podwórkową”, ścieżka senso-
ryczna, integracyjny zestaw za-
bawowy dostosowany dla dzieci 
poruszających się na wózkach, 
piaskownica z zadaszeniem, ta-
blica manipulacyjna oraz ław-
ki. W planach jest też montaż 
odpowiedniej nawierzchni oraz 
przygotowanie dokumentacji 
projektowej.

Łączna wartość inwestycji 
w mieleckie place zabaw to 365 
518,47 zł, a poziom dofinanso-
wania wynosi aż 100%.

Dzięki tym zmianom place 
zabaw przy mieleckich żłobkach 
staną się bezpieczniejsze, bar-
dziej nowoczesne i jeszcze lepiej 
dostosowane do potrzeb naj-
młodszych mieszkańców miasta.

 PK

Będzie  
dofinansowanie 

place zabaw

Radosław Swół, Prezydent Miasta Mielca wraz z Teresą Kubas-Hul, Wojewodą Podkarpacką.
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Mieszkańcy i goście z regionu 
tłumnie zjawili się na placu 
zamkowym, by wspólnie uczcić 
15-lecie odzyskania praw miej-
skich przez Przecław. Zanim 
na scenę wkroczyły muzyczne 
gwiazdy wieczoru, plac tęt-
nił życiem, śmiechem dzieci 
i emocjami dorosłych.

Już od godziny 15:00 na tere-
nie zamkowym dało się poczuć 
atmosferę radosnego świętowa-
nia. U stóp zamku, który przez 
lata był świadkiem historii miej-
scowości, rozbrzmiewały dziś 
zupełnie inne dźwięki – dziecię-
cego śmiechu, rozmów, bębnów, 
gwizdków i dźwięków z koloro-
wych dmuchańców.

Najmłodsi uczestnicy zaba-
wy mogli skorzystać z licznych 
atrakcji: animacje, gry terenowe 
i strefa dmuchańców przycią-
gały nieustannie. Na twarzach 
dzieci malowały się barwne 
motyle, tygrysy i inne fantazyj-
ne wzory – wszystko to dzięki 
pracy cierpliwych animatorek. 
Nie zabrakło waty cukrowej, po-
pcornu i lodów, a stoiska z balo-
nami i pamiątkami cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem. 
Wśród gości panowała atmosfe-
ra wspólnoty – Mieszkam tu od 
urodzenia i nie pamiętam tak faj-
nej imprezy – mówiła pani Joan-
na, która przyszła z trójką dzieci 
– Widać, że miasto się zmienia, 

że się rozwijamy. A takie wyda-
rzenia tylko to podkreślają.

Równo o 17:00 rozpoczęła 
się oficjalna część wydarzenia. 
Po krótkim powitaniu, na scenie 
pojawiła się Młodzieżowa Or-
kiestra Gminy Przecław, wspól-
nie z Orkiestrą Młodych Bęb-
niarzy z Domu Kultury. Występ 
zebrał gromkie brawa, a mu-
zyczna energia porwała publicz-
ność, która zaczęła zbierać się 
coraz bliżej sceny – widać było, 
że emocje rosną z każdą minutą.

Wokół sceny krążyła także 
Grupa Rekonstrukcji Histo-
rycznej „Piast”, której człon-
kowie w średniowiecznych 
strojach chętnie pozowali do 
zdjęć z uczestnikami wydarze-
nia. W specjalnej strefie można 
było obejrzeć prace z konkursu 
fotograficznego „Ikony Przecła-

wia” – fotografie przedstawiają-
ce miasto z różnych perspektyw, 
jego mieszkańców i miejsca 
z duszą.

Część oficjalna – przemówie-
nia i wręczenie statuetek – miała 
rozpocząć się o 18:00, ale już 
wcześniej dało się zauważyć 
obecność zaproszonych gości 
i lokalnych władz.

Zamek Przecławski, z które-
go okolic dziś bije muzyka i ra-
dość, przypomniał wszystkim, 
jak długa, ale i barwna jest histo-
ria tej miejscowości. Dziś Prze-
cław to już nie tylko miejsco-
wość z przeszłością, ale przede 
wszystkim – z przyszłością. 

Punktem kulminacyjnym 
wieczoru były koncerty Car-
li Fernandes oraz Rui Carlosa 
Ferreiry, a także pokaz laserowy 
i zabawa taneczna. PK

Przecław świętował 15-lecie 
odzyskania praw miejskich

Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Piast”.

Uczestnicy wydarzenia przychodzili całymi rodzinami — atrakcji nie brakowało.

Mieszkańcy tłumnie zgromadzili się na placu zamkowym.

27 maja, przy siedzibie Staro-
stwa Powiatowego w Mielcu 
przy ul. Sękowskiego 2B po-
sadzono wyjątkowe drzewo 
– dąb szypułkowy, będący ge-
netyczną kopią jednego z naj-
starszych dębów w Europie. 
Wydarzenie uczciło rocznicę 
pierwszych wolnych wyborów 
samorządowych w Polsce, 
które miały miejsce dokładnie 
35 lat temu – 27 maja 1990 
roku.

Nie jest to jednak zwykła 
sadzonka. Mielecki dąb to klon 
słynnego „Rusa” – pomnikowe-
go drzewa rosnącego od ponad 
800 lat w Rogalinie pod Pozna-
niem. „Rus” wraz z „Lechem” 
i „Czechem” tworzy unikalne 
w skali kontynentu skupisko dę-
bów rogalińskich, liczące ponad 
dwa tysiące okazów. Wszystkie 
rosną na terenie Rogalińskiego 
Parku Krajobrazowego i są ży-
wym pomnikiem historii.

Nowe drzewo zostało wyho-
dowane metodą in vitro w Insty-
tucie Dendrologii PAN w Kór-
niku. Dzięki staraniom Lasów 
Państwowych oraz Nadleśnic-

twa Mielec, które przekazało 
sadzonkę władzom powiatu, 
Mielec dołączył do elitarnego 
grona miejscowości pielęgnu-
jących tak cenne przyrodniczo 
i symbolicznie dziedzictwo.

W uroczystości posadzenia 
dębu udział wzięli: Poseł na 
Sejm RP Krystyna Skowrońska, 
Starosta Powiatu Mieleckiego 
Kazimierz Gacek, Wicestaro-
sta Andrzej Bryła, członkowie 
Zarządu Powiatu – Zbigniew 
Działowski i Grzegorz Tycha-
nowicz, były starosta i obecny 
radny Józef Smaczny, radna 

Maria Orłowska, sekretarz 
Małgorzata Wiącek oraz nadle-
śniczy Hubert Sobiczewski.W 
uroczystości posadzenia dębu 
udział wzięli: Poseł na Sejm 
RP Krystyna Skowrońska, 
Starosta Powiatu Mieleckiego 
Kazimierz Gacek, Wicestaro-
sta Andrzej Bryła, członkowie 
Zarządu Powiatu – Zbigniew 
Działowski i Grzegorz Tycha-
nowicz, były starosta i obecny 
radny Józef Smaczny, radna 
Maria Orłowska, sekretarz Mał-
gorzata Wiącek oraz nadleśni-
czy Hubert Sobiczewski. PK

Żywa pamiątka 
 wyborów sprzed  
35 lat zapuściła  

korzenie w Mielcu

Wspólne, uroczyste posadzenie dębu.

Fundacja Onkologiczna „Zwalcz 
go uśmiechem” porwała miesz-
kańców na rowery.

Sobota 31 maja tak jak się za-
powiadało i planowano, przyniosła 
ładną pogodę, idealną, aby wsiąść 
na rower. Całe rodziny pojawiły 
się na IV Majowym Rajdzie „Po 
Zdrowie”. 

Wyruszono o 10:00 z leśnictwa 
Wojsław - Ryto Track. Na trasie 
czekały konkursy, ognisko, nagro-
dy i świetna atmosfera.

Pierwsze 100 osób otrzymało 
rajdowe koszulki.

-To był wspaniały dzień. IV 
Majowy Rajd Rowerowy „Po 
Zdrowie!”. Piękna pogoda, cudow-
ne miejsce i krajobrazy, ale przede 
wszystkim.Ogromne podzięko-
wania dla wszystkich uczestników 
i wolontariuszy naszego rajdu 
rowerowego. Wasza energia, entu-
zjazm i zaangażowanie sprawiły, 
że to wydarzenie było niesamowi-
te. Razem pokazaliśmy, jak wielka 
siła tkwi we wspólnym działaniu. 
Dziękujemy za wsparcie i do zo-
baczenia na kolejnych inicjaty-
wach - przekazała Prezes Fundacji 
Agnieszka Kapusta i Wiceprezes 
Fundacji Katarzyna Kogut.

Korso Mieleckie objęło patro-
nat medialny nad wydarzeniem. ak

IV Majowy Rajd „Po Zdrowie”

Rajd rowerowy z opieką.
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Warto pomagać- rajd rowerowy.
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W drugiej turze wyborów pre-
zydenckich mieszkańcy powia-
tu mieleckiego w zdecydowanej 
większości opowiedzieli się za Ka-
rolem Nawrockim. Kandydat ten 
uzyskał w regionie aż 50 197 gło-
sów, co przełożyło się na 71,51% 
poparcia. Jego kontrkandydat, 
Rafał Trzaskowski, zdobył 20 001 
głosów (28,49%).

Wynik uzyskany przez Karola 
Nawrockiego w powiecie mielec-
kim był znacznie wyższy niż jego 
ogólnopolski rezultat. W skali kraju 
Nawrocki zdobył 10 606 877 gło-
sów, czyli 50,89%, wygrywając 
tym samym drugą turę wyborów 
prezydenckich. Rafał Trzaskow-
ski otrzymał 10 237 286 głosów 
(49,11%). Frekwencja ogólnopol-
ska wyniosła 71,63%, co świadczy 
o wysokim zainteresowaniu oby-
wateli wyborami.

W powiecie mieleckim najwię-
cej głosów na Karola Nawrockiego 
oddano w sołectwie Dąbrówka Wi-
słocka (gmina Radomyśl Wielki), 
gdzie uzyskał on 94,04% poparcia. 

 Marta Warias

Nawrocki deklasuje w powiecie mieleckim
Miasto Mielec:
Karol Nawrocki – 18 285 
głosów (60,54%)
Rafał Trzaskowski – 11 917 
głosów (39,46%)
Frekwencja: 70,47%

Gmina Borowa:
Nawrocki – 2 170 (75,93%)
Trzaskowski – 688 (24,07%)
Frekwencja: 70,24%

Gmina Czermin:
Nawrocki – 3 081 (82,82%)
Trzaskowski – 639 (17,18%)
Frekwencja: 69,81%

Gmina Gawłuszowice:
Nawrocki – 1 229 (84,12%)
Trzaskowski – 232 (15,88%)
Frekwencja: 70,81%

Gmina Mielec:
Nawrocki – 5 250 (72,28%)
Trzaskowski – 2 013 
(27,72%)
Frekwencja: 70,99%

Gmina Padew Narodowa:
Nawrocki – 2 255 (83,92%)
Trzaskowski – 432 (16,08%)
Frekwencja: 68,22%

Gmina Przecław:
Nawrocki – 5 072 (81,05%)
Trzaskowski – 1 186 
(18,95%)
Frekwencja: 70,05%

Gmina Radomyśl Wielki:
Nawrocki – 5 920 (81,13%)
Trzaskowski – 1 377 
(18,87%)
Frekwencja: 68,57%

Gmina Tuszów Narodowy:
Nawrocki – 3 583 (79,92%)
Trzaskowski – 900 (20,08%)
Frekwencja: 72,13%

Gmina Wadowice Górne:
Nawrocki – 3 352 (84,45%)
Trzaskowski – 617 (15,55%)
Frekwencja: 68,22%
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REKLAMA

ul. Wojska Polskiego 3

MIEJSCE NA 
TWOJĄ REKLAMĘ

880x640 cm

KONTAKT
507 104 458

MIEJSCA DOSTĘPNE MIEJSCA NIEDOSTĘPNE

509 711 030 
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Padew Narodowa: 

Nawrocki 80,59%, Trzaskowski 19,41%

Zarównie, Zachwiejów: Nawrocki 86,52%, Trzaskowski 

13,48%

Piechoty: Nawrocki 80,70%, Trzaskowski 19,30%

Babule: Nawrocki 87,29%, Trzaskowski 12,71%

Rożniaty: Nawrocki 89,50%, Trzaskowski 10,50%

Przykop: Nawrocki 87,14%, Trzaskowski 12,86%

Wojków: Nawrocki 85,86%, Trzaskowski 14,14%

Domacyny: Nawrocki 86,47%, Trzaskowski 13,53%

Padew Narodowa: Nawrocki 80,93%, Trzaskowski 

19,07%

Kębłów: Nawrocki 87,63%, Trzaskowski 12,37%

Zaduszniki: Nawrocki 85,96%, Trzaskowski 14,04%

Sołectwa Tuszów Narodowy, Tuszów Mały: 
Nawrocki 79,80%, Trzaskowski 20,20%

Sołectwo Malinie: Nawrocki 71,35%, Trzaskowski 28,65%

Sołectwo Ławnica: Nawrocki 75,76%, Trzaskowski 24,24%

Sołectwa Babicha, Borki Nizińskie: 
Nawrocki 84,15%, Trzaskowski 15,85%

Sołectwa Jaślany, Józefów, Pluty: 
Nawrocki 84,17%, Trzaskowski 15,83%

Sołectwo Czajkowa: Nawrocki 89,20%, Trzaskowski 10,80%

Sołectwa Dębiaki, Sarnów: Nawrocki 93,92%, Trzaskowski 6,08%

Sołectwa Grochowe I, Grochowe II: 
Nawrocki 76,79%, Trzaskowski 23,21%

Sołectwo Gawłuszowice: Nawrocki 83,73%, 

Trzaskowski 16,27%

Sołectwo Krzemienica: Nawrocki 89,50%, 

Trzaskowski 10,50%

Sołectwo Młodochów: Nawrocki 89,71%, 

Trzaskowski 10,29%

Sołectwo Brzyście: Nawrocki 80,23%, Trza-

skowski 19,77%

Sołectwo Kliszów: Nawrocki 83,23%, Trza-

skowski 16,77%

Sołectwo Wola Zdakowska: Nawrocki 81,96%, 

Trzaskowski 18,04%

Sołectwo Ostrówek: Nawrocki 78,75%, Trza-

skowski 21,25%

Sołectwo Borowa: Nawrocki 

74,67%, Trzaskowski 25,33%

Sołectwo Pławo: Nawrocki 

76,76%, Trzaskowski 23,24%

Sołectwo Wola Pławska: 
Nawrocki 85,38%, Trzaskow-

ski 14,62%

Sołectwo Górki: Nawrocki 

80,43%, Trzaskowski 19,57%

Sołectwo Gliny Wielkie: 
Nawrocki 75,44%, Trzaskow-

ski 24,56%

Sołectwo Łysakówek: Na-

wrocki 74,55%, Trzaskowski 

25,45%

Sołectwo Gliny Małe: Na-

wrocki 74,13%, Trzaskowski 

25,87%

Sołectwo Surowa: Nawrocki 

80,31%, Trzaskowski 19,69%

Sołectwo Orłów: Nawrocki 

72,50%, Trzaskowski 27,50%

Sołectwo Sadkowa Góra: 
Nawrocki 73,78%, Trzaskow-

ski 26,22%

Sołectwo Czermin: Nawrocki 74,56%, Trzaskowski 

25,44%

Sołectwo Trzciana: Nawrocki 85,30%, Trzaskowski 

14,70%

Sołectwo Breń Osuchowski: Nawrocki 83,39%, 

Trzaskowski 16,61%

Sołectwo Ziempniów: Nawrocki 89,68%, Trzaskowski 

10,32%

Sołectwo Otałęż: Nawrocki 87,47%, Trzaskowski 

12,53%

Sołectwo Łysaków: Nawrocki 88,30%, Trzaskowski 

11,70%

Sołectwo Dąbrówka Osuchowska: Nawrocki 78,88%, 

Trzaskowski 21,12%

Sołectwo Wola Otałęska: Nawrocki 87,80%, Trza-

skowski 12,20%

Sołectwo Szafranów: Nawrocki 89,36%, Trzaskowski 

10,64%

Trześń, Szydłowiec, Wola 
Chorzelowska – Nawrocki: 

76,53%, Trzaskowski: 23,47%

Chorzelów – Nawrocki: 

67,29%, Trzaskowski: 32,71%

Chrząstów – Nawrocki: 

69,39%, Trzaskowski: 30,61%

Książnice, Boża Wola, Go-
leszów – Nawrocki: 78,61%, 

Trzaskowski: 21,39%

Podleszany – Nawrocki: 

73,88%, Trzaskowski: 26,12%

Wola Mielecka – Nawrocki: 

71,00%, Trzaskowski: 29,00%

Rzędzianowice – Nawrocki: 

70,27%, Trzaskowski: 29,73%

Złotniki – Nawrocki: 69,44%, 

Trzaskowski: 30,56%

Rydzów – Nawrocki: 89,71%, 

Trzaskowski: 10,29%

Przebendów, Wadowice Górne – Nawrocki: 

82,86%, Trzaskowski: 17,14%

Wola Wadowska – Nawrocki: 88,42%, Trzaskowski: 

11,58%

Jamy – Nawrocki: 86,41%, Trzaskowski: 13,59%

Wadowice Dolne – Nawrocki: 83,42%, Trzaskowski: 

16,58%

Wampierzów – Nawrocki: 88,03%, Trzaskowski: 

11,97%

Izbiska – Nawrocki: 89,30%, Trzaskowski: 10,70%

Piątkowiec – Nawrocki: 69,39%, Trzaskowski: 

30,61%

Kosówka, Zabrnie – Nawrocki: 86,86%, Trzaskow-

ski: 13,14%

Grzybów – Nawrocki: 83,09%, Trzaskowski: 16,91%

Kawęczyn – Nawrocki: 69,75%, Trzaskowski: 

30,25%

Wierzchowiny – Nawrocki: 88,63%, Trzaskowski: 

11,37%

miasto Przecław – Nawrocki: 75,42%, Trzaskowski: 24,58%

Kiełków – Nawrocki: 81,55%, Trzaskowski: 18,45%

Rzemień – Nawrocki: 73,72%, Trzaskowski: 26,28%

Tuszyma – Nawrocki: 76,34%, Trzaskowski: 23,66%

Łączki Brzeskie – Nawrocki: 90,48%, Trzaskowski: 9,52%

Dobrynin – Nawrocki: 83,68%, Trzaskowski: 16,32%

Biały Bór – Nawrocki: 81,67%, Trzaskowski: 18,33%

Podole – Nawrocki: 89,41%, Trzaskowski: 10,59%

Błonie – Nawrocki: 92,25%, Trzaskowski: 7,75%

Zaborcze – Nawrocki: 77,04%, Trzaskowski: 22,96%

Wylów – Nawrocki: 91,73%, Trzaskowski: 8,27%

Kiełków (Dom Opieki) – Nawrocki: 28,57%, Trzaskowski: 71,43%

Szkoła Podstawowa Nr 12, ul. Wandy 11
Nawrocki: 77,15%, Trzaskowski: 22,85%

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawno-
ścią Intelektualną Koło w Mielcu, ul. Wojsławska 278
Nawrocki: 66,37%, Trzaskowski: 33,63%

Szkoła Podstawowa Nr 2, ul. Kościuszki 4
Nawrocki: 58,08%, Trzaskowski: 41,92%

Budynek po dawnym AGH, ul. Skłodowskiej-Curie 4
Nawrocki: 60,17%, Trzaskowski: 39,83%

Przedszkole Miejskie Nr 12, ul. Konopnickiej 4
Nawrocki: 62,97%, Trzaskowski: 37,03%

Szkoła Podstawowa Nr 3, ul. Żeromskiego 30
Nawrocki: 64,04%, Trzaskowski: 35,96%

Przedszkole Miejskie Nr 7, ul. Pułaskiego 3
Nawrocki: 61,67%, Trzaskowski: 38,33%

Szkoła Podstawowa Nr 3, ul. Żeromskiego 30
Nawrocki: 57,57%, Trzaskowski: 42,43%

Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Kilińskiego 37
Nawrocki: 54,84%, Trzaskowski: 45,16%

Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1, ul. Tańskiego 3
Nawrocki: 58,83%, Trzaskowski: 41,17%

Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1, ul. Tańskiego 3
Nawrocki: 62,74%, Trzaskowski: 37,26%

Żłobek Miejski Nr 3, ul. Pisarka 9
Nawrocki: 61,58%, Trzaskowski: 38,42%

Przedszkole Miejskie Nr 8, ul. Tańskiego 5
Nawrocki: 58,05%, Trzaskowski: 41,95%

Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Kocjana 15
Nawrocki: 59,01%, Trzaskowski: 40,99%

Szkoła Podstawowa Nr 9, ul. Drzewieckiego 11
Nawrocki: 61,13%, Trzaskowski: 38,87%

Przedszkole Miejskie Nr 6, ul. Księdza Skargi 15
Nawrocki: 57,62%, Trzaskowski: 42,38%

Przedszkole Miejskie Nr 4, ul. Spółdzielcza 2
Nawrocki: 61,59%, Trzaskowski: 38,41%

Szkoła Podstawowa Nr 7, ul. Grunwaldzka 7
Nawrocki: 62,26%, Trzaskowski: 37,74%

Samorządowe Centrum Kultury, ul. Aleja Niepodległości 7 

– Nawrocki: 57,85%, Trzaskowski: 42,15%

Szkoła Podstawowa Nr 6, ul. Solskiego 8
Nawrocki: 57,64%, Trzaskowski: 42,36%

Szkoła Podstawowa Nr 6 (dawne Gimnazjum Nr 1), ul. Bier-
nackiego 6
Nawrocki: 58,52%, Trzaskowski: 41,48%

Dom Strażaka, ul. Cyranowska 66 
Nawrocki: 66,98%, Trzaskowski: 33,02%

Klub Integracji Społecznej MOPS, ul. Pogodna 2 
Nawrocki: 68,59%, Trzaskowski: 31,41%

Przedszkole Miejskie Nr 16, ul. Chałubińskiego 1 
Nawrocki: 66,25%, Trzaskowski: 33,75%

Żłobek Miejski Nr 7, ul. Botaniczna 6 
Nawrocki: 67,00%, Trzaskowski: 33,00%

Szkoła Podstawowa Nr 13, ul. Łąkowa 6 
Nawrocki: 60,63%, Trzaskowski: 39,37%

Dom Pomocy Społecznej, ul. Kardynała Wyszyńskiego 16 
Nawrocki: 59,18%, Trzaskowski: 40,82%

Powiatowy Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczych, ul. 
Królowej Jadwigi 1  
Nawrocki: 49,65%, Trzaskowski: 50,35%

Szkoła Podstawowa Nr 11, ul. Władysława Warneńczyka 2 
Nawrocki: 58,09%, Trzaskowski: 41,91%

Przedszkole Miejskie Nr 20, ul. Władysława Warneńczyka 4 
Nawrocki: 63,60%, Trzaskowski: 36,40%

Szpital Specjalistyczny im. Edmunda Biernackiego, ul. Że-
romskiego 22 
Nawrocki: 65,00%, Trzaskowski: 35,00%

Dom Pomocy Społecznej, ul. Kardynała Wyszyńskiego 16 
Nawrocki: 75,38%, Trzaskowski: 24,62%

Całodobowy Dom Opieki, ul. Partyzantów 21 
Nawrocki: 54,55%, Trzaskowski: 45,45%

MIASTO MIELEC

Nawrocki deklasuje w powiecie mieleckim

miasto Radomyśl Wielki (ul. Ogrodowa) – 
Nawrocki: 71,83%, Trzaskowski: 28,17%

Partynia – Nawrocki: 88,33%, Trzaskowski: 11,67%

Podborze – Nawrocki: 91,10%, Trzaskowski: 8,90%

Ruda – Nawrocki: 88,05%, Trzaskowski: 11,95%

Dąbrówka Wisłocka – Nawrocki: 94,04%, Trzaskowski: 5,96%

Zdziarzec – Nawrocki: 78,07%, Trzaskowski: 21,93%

Dąbie – Nawrocki: 81,17%, Trzaskowski: 18,83%

Żarówka – Nawrocki: 77,75%, Trzaskowski: 22,25%

Janowiec – Nawrocki: 79,15%, Trzaskowski: 20,85%

Dulcza Wielka – Nawrocki: 80,35%, Trzaskowski: 19,65%

Dulcza Mała – Nawrocki: 81,45%, Trzaskowski: 18,55%

Zgórsko – Nawrocki: 76,11%, Trzaskowski: 23,89%

miasto Radomyśl Wielki (ul. Klonowa) – Nawrocki: 74,09%, Trza-

skowski: 25,91%

Pień – Nawrocki: 89,22%, Trzaskowski: 10,78%

GMINA PRZECŁAW

GMINA TUSZÓW NARODOWY

GMINA RADOMYŚL WIELKI

GMINA MIELEC

GMINA BOROWA

GMINA WADOWICE GÓRNE

GMINA PADEW NARODOWA GMINA GAWŁUSZOWICE GMINA CZERMIN
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Piotr Kulczyk – uczeń klasy 
8b Szkoły Podstawowej nr 13 
w Mielcu – znalazł się w gronie 
najwybitniejszych uczniów wo-
jewództwa podkarpackiego.

Uroczyste wyróżnienie mia-
ło miejsce 27 maja 2025 roku 
w Wojewódzkim Domu Kultury 
w Rzeszowie, podczas obchodów 
Dnia Samorządu Terytorialnego, 
zorganizowanych w 35. roczni-
cę pierwszych demokratycz-
nych wyborów samorządowych 
w Polsce. Wśród zaproszonych 
gości znaleźli się przedstawiciele 
władz wojewódzkich i lokalnych, 
a także najlepsi uczniowie z całe-
go Podkarpacia.

W czasie uroczystości Piotr 
Kulczyk odebrał z rąk Wicemar-
szałek Województwa Podkarpac-
kiego jednorazowe stypendium 
przyznane przez Podkarpackie 
Stowarzyszenie Samorządów Te-
rytorialnych. To wyjątkowe wy-
różnienie trafiło tylko do wybra-
nych uczniów z całego regionu. 

Pasja, pracowitość 
i niezwykłe osiągnięcia

Piotr może poszczycić się im-
ponującymi sukcesami naukowy-
mi. W roku szkolnym 2024/2025 

uzyskał tytuł:
Laureata Ogólnopolskiej 

Olimpiady Przedmiotowej im. 
mjr. Marka Gajewskiego „Losy 
żołnierza i dzieje oręża polskie-
go w latach 1921–1956”,

Laureata Kuratoryjnego 
Konkursu z biologii,

Laureata Kuratoryjnego 
Konkursu z matematyki,

Laureata Kuratoryjnego 
Konkursu z historii,

Laureata IV Wojewódzkiego 

Konkursu Matematycznego „1 
z 10” o tytuł Mistrza Logiczne-
go Myślenia.

Poza nauką, Piotr znajduje 
czas na rozwijanie wielu pa-
sji. Od lat gra w szachy, biorąc 
udział w lokalnych turniejach, 
w tym w tegorocznej edycji 
Szachowej Mieleckiej Ligi 
Szkolnej Dz/Ch do lat 15.

Równie aktywnie działa mu-
zycznie – jest członkiem Mie-

leckiej Orkiestry Dętej, gdzie 
gra w sekcji trąbek. Z orkiestrą 
bierze udział w licznych kon-
kursach i festiwalach, m.in. 
w Podkarpackim Festiwalu Pa-
triotycznym im. Majora Ada-
ma Kowalskiego w Rzeszowie. 
Każdego roku można go rów-
nież usłyszeć podczas finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy.

Kolejną ważną dziedziną 
w życiu Piotra jest taniec lu-
dowy. Jako członek Adeptów 
Zespołu Pieśni i Tańca „Rze-
szowiacy”, reprezentuje Mielec 
na krajowych i zagranicznych 
festiwalach folklorystycznych. 
W 2025 roku wziął udział m.in. 
w XI Ogólnopolskim Festiwalu 
Folklorystycznym „POWER-
FOLK – o puchar czarnych dia-
mentów”.

Społeczność Szkoły Podsta-
wowej nr 13 w Mielcu nie kry-
je dumy z sukcesów swojego 
ucznia, który pokazuje, że dzię-
ki pasji, wytrwałości i wsparciu 
można osiągnąć naprawdę wie-
le.

Gratulujemy Piotrowi i ży-
czymy kolejnych sukcesów – 
zarówno na polu naukowym, 
jak i artystycznym. MW

Piotr wśród najzdolniejszych  
na Podkarpaciu!

Jesteśmy przekonani, że o tym wyjątkowym młodym człowieku jeszcze 
nie raz usłyszymy!
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„Choć w papierach lat przyby-
ło, to naprawdę wciąż jesteśmy 
tacy sami.” Tymi słowami po-
pularnej piosenki przywitała 
uczestników wycieczki p. Ali-
cja Stanisławska, szefowa Sek-
cji Emerytów i Rencistów ZNP 
w Mielcu.

Wycieczka odbyła się 21. 
maja pod przewodnictwem Ko-
leżanki Alicji Stanisławskiej 
i Kolegi Henryka Pokrzywiń-
skiego. Celem wycieczki były 
dwa ciekawe miejsca: Szydłów 
i Rytwiany.

Szydłów to jedno z najstar-
szych miasteczek w Polsce, lo-
kowane jeszcze za Władysława 
Łokietka, które stało się miastem 
obronnym, gdy w czasie pano-
wania Kazimierza Wielkiego 
wybudowano fortyfikacje miej-
skie. Mury obronne z XIV w. 
są jednymi z najlepiej zachowa-
nych tego typu zabytków w Pol-
sce. Ponadto zwiedziliśmy ruiny 
kościoła św. Ducha z przylegają-
cym do niego szpitalem, zespół 
zamkowy z czasów Kazimierza 
Wielkiego, Bramę Krakowską, 
kościół pod wezwaniem Wszyst-
kich Świętych, gdzie nabożeń-
stwa odbywają się raz w roku 
właśnie na Wszystkich Świę-
tych, a także działający do dziś 
dwunawowy kościół gotycki po 
wezwaniem św. Władysława 
ufundowany przez Kazimierza 
Wielkiego jako wotum pokutne 
za grzechy (król kazał utopić 
w Wiśle upominającego go za 
rozwiązłe życie ks. Boryczkę). 
W kościele znajduje się tryptyk 
pochodzący prawdopodobnie 
z pracowni Wita Stwosza w Kra-
kowie. W Szydłowie znajduje 
się również dobrze zachowana 
synagoga, w której znajduje się 
muzeum kultury żydowskiej. 

Ciekawą atrakcją miasteczka 
są liczne rzeźby postaci histo-
rycznych, baśniowych, mitolo-
gicznych i współczesnych. Są to 
pozostałości po odbywających 

się tu co roku plenerach rzeź-
biarskich. Robi to niesamowite 
wrażenie, gdy np. do synagogi 
idzie się krótką alejką pośród 
rzeźbionych postaci naturalnej 
wielkości. Szydłów zaprasza 
również na święto śliwki, które 
odbywa się corocznie w sierp-
niu. 

Z Szydłowa udaliśmy się do 
Rytwian, do położonej wśród 
lasów „Pustelni Złotego Lasu”, 
gdzie zwiedziliśmy pokamedul-
ski zespół klasztorny, z ogro-
dami i pięknie odrestaurowa-
nym kościołem barokowym. 
I chociaż kamedułów dawno tu 
już nie ma, to dalej jest to nie-
zwykłe miejsce, pełne spokoju 
sprzyjające refleksji i wycisze-
niu, ucieczce od codziennych 
problemów. Można tu odpocząć, 
kupić pamiątki, świetny miód, 
czy kamedulskie specyfiki zdro-
wotne. Tu również są ślady po 
kręconych w klasztorze scenach 
z filmu „Czarne Chmury”.

Często wyprawiamy się 
w dalekie wojaże, szukając cie-
kawych obiektów do zwiedza-
nia, a tymczasem w niedalekiej 
odległości znajdujemy miej-
sca przybliżające nam historię, 
wprowadzające w atmosferę 
dawnych czasów. Ponadto tego 
typu wycieczki pozwalają ode-
rwać się od codziennych pro-
blemów, zapomnieć o dolegli-
wościach, które nas emerytów, 
niestety, dotykają, a także odno-
wić znajomości. 

Wspaniała atmosfera, o którą 
dba „szefostwo” i sprawna orga-
nizacja za sprawą nieocenionego 
p. Henia powodują, że czujemy 
się młodsi, bo „choć tyle się zda-
rzyło, to do przodu wciąż wyry-
wa głupie serce”. Ważne, żeby 
ten upływający czas umiejętnie 
zagospodarować. I to zadanie 
realizują organizatorzy tego typu 
imprez, bo nie tylko wyciecz-
ki są domeną naszego oddziału 
ZNP.

 Red.

Wciąż
młodzi...

Celem wycieczki były dwa ciekawe miejsca: Szydłów i Rytwiany.
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Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących nr 1 w Mielcu zapra-
sza wszystkich mieszkańców 
Mielca oraz powiatu mielec-
kiego do udziału w wyjąt-
kowym konkursie fotogra-
ficznym „Uśmiech Mielca”. 
Celem konkursu jest uchwy-
cenie w obiektywie najpięk-
niejszego uśmiechu – tego co-
dziennego, szczerego.

Inspiracją dla konkursu 
jest trwająca od 26 maja do 
15 czerwca 2025 roku wiel-
koformatowa i plenerowa wy-
stawa Elżbiety Dzikowskiej 
„Uśmiech Świata”, dostępna 
dla wszystkich, bezpłatnie, na 
terenie Mielca. Znana podróż-
niczka i współautorka kultowe-
go programu „Pieprz i Wanilia” 
prezentuje fotografie uśmiech-
niętych ludzi z najodleglejszych 
zakątków globu, przypomina-
jąc, że uśmiech to uniwersalny 
język. 

Konkurs „Uśmiech Mielca” 
potrwa do 15 czerwca 2025 
roku, a udział może wziąć każdy 
mieszkaniec Mielca i powiatu – 
niezależnie od wieku. Młodsi 
uczestnicy mogą startować za 
zgodą opiekunów. Każdy może 
zgłosić maksymalnie trzy zdję-
cia, a spośród wszystkich nade-
słanych prac jury wybierze te 

najciekawsze, najbardziej poru-
szające i autentyczne.

W skład jury konkursowego 
weszli:

Elżbieta Dzikowska – po-
dróżniczka, autorka książek 
i wystaw,

Tomasz Leyko – Wiceprezy-
dent Miasta Mielca,

Joanna Gładyszewska – Dy-
rektor ZSO nr 1 w Mielcu,

Joanna Szteliga–Pomyka-
ła – Kierownik Biura Promocji 
i Sportu UM Mielec,

Natalia Krzak – Plant Ma-
nager Assistant w Kirchhoff 
Polska

Agnieszka Włoszczyna - 
Kierownik Działu Marketingu 
i PR, Autopart S.A.

Fotografie można nadsyłać 
mailowo na adres zso1@zso1.
mielec.pl, w tytule wpisując 
„Uśmiech Mielca”. Do zgłosze-
nia należy dołączyć kartę zgło-
szeniową, dostępną na stronie 
internetowej szkoły: www.zso1.
mielec.pl. 

Rozstrzygnięcie konkursu 
i wręczenie nagród nastąpi do 
25 czerwca 2025 roku.

To doskonała okazja, by po-
kazać, że Mielec się uśmiecha 
– do siebie nawzajem, do sąsia-
dów, do świata.

 MW

Najpiękniejszy 
uśmiech Mielca

30 maja odbyła się uroczysta 
Gala Laureatów Konkursów 
Kuratoryjnych, która zgro-
madziła najbardziej utalen-
towanych uczniów z całego 
województwa. Wśród wy-
różnionych nie zabrakło re-
prezentantów szkół z terenu 
gminy Radomyśl Wielki.

Społeczność naszej gminy 
ma wiele powodów do dumy. 
Uczniowie szkół podstawo-
wych nie tylko z powodzeniem 
rywalizowali z rówieśnikami 
z całego regionu, ale także 
zdobyli wysokie lokaty w pre-
stiżowych konkursach organi-
zowanych pod patronatem Ku-
ratorium Oświaty. Wśród nich 
szczególne miejsce zajmuje 
Antoni Pryga, ósmoklasista 
ze Szkoły Podstawowej im. K. 
K. Baczyńskiego w Żarówce. 
Antoni odebrał podczas gali 
statuetkę za zajęcie 3. miejsca 
w etapie wojewódzkim kon-
kursu kuratoryjnego z fizyki. 
To wyjątkowe osiągnięcie – 
nie tylko dlatego, że fizyka jest 
przedmiotem wymagającym 
ogromnej wiedzy i logicznego 
myślenia, ale także dlatego, że 
Antoni jest młodszy od więk-

szości swoich rówieśników, 
a mimo to osiąga wyniki godne 
podziwu.

To nie pierwszy sukces tego 
wyjątkowego ucznia. Antoni 
był już trzykrotnym Mistrzem 
Ortografii Gminy Radomyśl 
Wielki, Mistrzem Informatyki, 
a także laureatem konkursów 
z języka polskiego, matema-
tyki oraz wiedzy o Sejmie RP. 
W bieżącym roku szkolnym 
zdobył tytuł finalisty konkur-
sów kuratoryjnych z języka 
angielskiego i matematyki. 

Kolejnym młodym talen-
tem, który został wyróżniony 
podczas gali, jest Karol Cetnar 
– uczeń klasy 7 Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II 
w Radomyślu Wielkim. Karol 
zajął 4. miejsce w konkursie 
kuratoryjnym z geografii. Do 
konkursu przygotowywał go 
nauczyciel geografii, Grzegorz 
Krzystyniak.

Powód do radości przyniósł 
również Filip Kwiek – uczeń 
Szkoły Podstawowej w Dąbiu, 
który został laureatem kon-
kursu kuratoryjnego z historii. 
Opiekunem naukowym Filipa 
był Kazimierz Remian.

 MW

Sukcesy 
młodych talentów 

Radomyśla
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PRZEPISY 

Szaszłyki warzywne - czyli dowód na to, że na grillowe przyjęcie możemy zapraszać także wegetariańskich zna-
jomych. Wystarczy cukinia, czerwona cebula, papryka, nieco ziół i... palce lizać!
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 Wrzuć na ruszt
Długie letnie wieczory to idealny czas na rozpoczęcie se-
zonu grillowego. Ciepłe dni zachęcają do rozpalenia ognia 
i przygotowania pysznych dań. Przedstawiamy Państwu 
kilka naszych pomysłów i przepisów, które idealnie spraw-
dzą się podczas rodzinnego grillowania. Redakcja

Wykonanie:
Z pieczarek wyciąć ogonki i drobno posiekać. Su-

szone pomidory pokroić drobno, fetę pokroić w niedu-
żą kostkę. Mięso wymieszać z posiekanymi ogonka-
mi, suszonymi pomidorami, fetą, ziołami i nałożyć do 
kapeluszy. Każdy kapelusz posypać natką pietruszki, 
pieprzem, a na wierzchu położyć plasterek masła. Po 
dwie pieczarki zawinąć w folię aluminiową i grillować 
na tacce na średnio rozgrzanym grillu. Smacznego. 

Składniki:
n 6 pieczarek do faszerowania
n 400 g mięsa mielonego
n ok. 70 g fety (1/3 opakowania)
n 3-4 suszone pomidory
n mieszanka ziołowa
n pieprz
n masło
n natka pietruszki

GRILLOWANE PIECZARKI Z MIĘSEM MIELONYM

Wykonanie:
Ryż przysmażamy na patelni z cebulą i czosnkiem 

na rumiano. Wkładamy do miski, dodajemy mielone 
mięso, posiekany w kostkę pomidor, natkę i trochę tar-
tego sera. Doprawiamy. Przygotowanym farszem na-
dziewamy wcześniej wydrążone i przekrojone na pół 
papryki. Zawijamy w folię aluminiową i grillujemy 
na słabym ogniu ok. 20 min. Po tym czasie odwijamy 
folię i sypiemy na wierzch jeszcze trochę sera, czeka-
my, aż się rozpuści i zdejmujemy papryczki z grilla. 
Smacznego. 

 

Składniki:
n 2 papryki
n 1 cebula
n 2 ząbki czosnku
n 1 szklanka mięsa mielonego
n pomidor
n natka pietruszki
n ser żółty
n sól
n pieprz
n oregano
n przyprawa do potraw
n 1 szklanka ugotowanego ryżu

FASZEROWANA PAPRYKA

Wykonanie:
Zanim przystąpisz do krojenia warzyw, umyj 

wszystkie składniki. Po osuszeniu sałaty porwij ją na 
mniejsze kawałki, przekrój pomidorki na pół, pokrój 
ogórka i ser feta. Przełóż składniki do większej miski 
i dorzuć do nich czarne oliwki. Natkę pietruszki drob-
no posiekaj i dodaj do sałatki.

Przygotuj lekki sos na bazie oliwy z oliwek, łyżki 
soku z cytryny (lub octu winnego) oraz przeciśniętego 
przez praskę ząbka czosnku. Polej nim składniki i kla-
sycznie dopraw sałatkę solą i pieprzem wedle uznania. 

 

Składniki:
n ser feta
n sałata lodowa
n pomidorki koktajlowe
n ogórek zielony
n czarne oliwki
n świeża natka pietruszki
n sól i pieprz

Sos winegret: 
n sok z cytryny
n oliwa z oliwek
n ząbek czosnku

GRECKA SAŁATKA Z SEREM FETA

Wykonanie:
Kurczaka, cukinię i paprykę pokroić 

w kostkę, cebulę na ćwiartki, papryczkę 
chilli pozbawić pestek i drobno posiekać. 
Wszystko włożyć do większej miski, do-
prawić solą morską i świeżo zmielonym 
pieprzem. Dodać resztę przypraw i wysma-
rować nimi składniki. Polać oliwą i wymie-
szać.

Nadziać składniki na patyczki i grillo-
wać (na patelni grillowej lub grillu) w su-
mie przez ok. 10-12 minut, z każdej strony 
po około 2-3 minuty. Pod koniec grillowa-
nia skrapiać szaszłyki sokiem z cytryny, 
a na sam koniec posmarować je miodem lub 
syropem klonowym.

 

Składniki:
n 400 g fi letu z kurczaka
n 400 g cukinii
n 1 czerwona papryka
n 1 młoda cebula
n 1 czerwona papryczka chili
n 4 łyżki oliwy extra vergine
n sok z 1 cytryny
n 1 łyżka miodu lub syropu klonowego

Przyprawy:
n 1 łyżeczka kurkumy
n 1 łyżeczka suszonego oregano
n 1/2 łyżeczki mielonej kolendry
n 1/2 łyżeczki kminu rzymskiego
n 1/2 łyżeczki ostrej papryki w proszku
n opcjonalnie: 1/2 łyżeczki zmielonych 
        nasion kopru włoskiego

SZASZŁYKI Z KURCZAKIEM, CUKINIĄ I PAPRYKĄ 

Wykonanie:
Czosnek rozdrabniamy. Można go posiekać, można 

przecisnąć przez praskę. Do miski wrzucamy zioła, przy-
prawy i rozdrobniony czosnek.

Masło roztapiamy w rondelku na bardzo małym 
ogniu. Gdy się rozpuści, wlewamy do miski z przypra-
wami. Mieszamy. Przelewamy nasze masło czosnkowe 
do czystego naczynia i odstawiamy, aż nieco stężeje. 
W międzyczasie możemy je zamieszać, aby przyprawy 
i czosnek nie opadły na dno.

Masło czosnkowe smakuje wyśmienicie na grzankach 
przyrządzanych na grillu. Masło czosnkowe może też 
być użyte, by smarować nim grillowane warzywa.  

Składniki:
n masło w kostce (ok. 250 g)
n natka pietruszki
n szczypiorek
n koperek
n ząbek czosnku – to niezbędne 
      minimum, aby był 
      wyczuwalny aromat
n szczypta soli i pieprzu

MASŁO CZOSNKOWE 

Wykonanie:
Ziemniaki (w mundurkach) średniej wielkości podgotować 

w wodzie na półmiękko. 
Rozgnieść czosnek (6-8 ząbków), wymieszać z połową kost-

ki miękkiego masła, solą i posiekanym koperkiem. Ziemniaki 
przekroić na pół wzdłuż, położyć na kawałku folii aluminiowej. 
Na środek każdego ziemniaka nałożyć łyżkę masła z czosnkiem 
i zawinąć w folię. Ułożyć na ruszcie i grillować przez 15-20 mi-
nut. Można je także upiec w piekarniku.

Składniki:
n 1,5 kg ziemniaków
n 6-8 ząbków czosnku
n ok. 1/2 kostki masła
n 1 koperek
n sól
n folia aluminiowa

ZIEMNIAKI Z MASŁEM CZOSNKOWYM 
Wykonanie:

Mięso umyć i osuszyć. Ketchup połączyć 
z miodem i natką, przyprawić papryką. Miesza-
niną posmarować 6 steków.

Maślankę wymieszać z sokiem z cytryny, cu-
rry i rozmarynem, przyprawić pieprzem. Polać 
pozostałe 6 steków.

Mięso odłożyć na 1 godz., odsączyć z mary-
nat i upiec na grillu (z każdej strony po 7-8 min). 
Od czasu do czasu posmarować marynatami.

Podawać z pieczonymi ziemniakami, śmieta-
ną, sałatką z pomidorami z grilla.

 

Składniki:
n 12 steków z karkówki
n ¼ całego opakowania ketchupu
n 2 łyżki miodu
n 1 łyżki posiekanej natki pietruszki
n sól, pieprz
n papryka słodka
n szklanka maślanki
n 2 łyżki soku z cytryny
n 2 łyżki curry
n pęczek świeżego rozmarynu

PIKANTNA KARKÓWKA NA DWA SPOSOBY
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ENCYKLOPEDIA

LIS ROBERT, 
urodzony 10 XII 1973 r. w War-

szawie, syn Janusza i Danuty. Absol-
went XXXIV Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Miguela de Cervantesa 
w Warszawie. Studiował na Wydziale 
Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu 
Warszawskiego i w 2000 r. uzyskał 
tytuł magistra. Treningi sportowe 
rozpoczął w latach szkolnych w klu-
bie Warszawianka. Specjalizował 
się w piłce ręcznej, na pozycji ob-
rotowego. W latach 1991-2000 grał 
w ekstraklasowej Warszawiance, która 
dwukrotnie zdobyła wicemistrzostwo 
Polski (1992/1993 i 1998/1999) i Pu-
char Polski (1993/1994). Od 2000 r. 
występował w klubach francuskich. 
W US Dunkerque HB (2000-2004), 
który zdobył srebrny medal w Chal-
lange Cup (2003/2004). Z Paris Han-
dball (2004-2008) zdobył Puchar 
Francji (2006/2007), wicemistrzostwo 
Francji (2004/2005) i brązowy medal 
(2005/2006) oraz uczestniczył w roz-
grywkach Ligi Mistrzów. W Itres 
2008-2011) wywalczył Puchar Ligi 
(2008/2009). W latach 1994-2004 
był reprezentantem Polski, rozegrał 
128 meczów i zdobył 260 bramek. 
Był podstawowym zawodnikiem pol-
skiego zespołu w czasie mistrzostw 
Europy w Szwecji (2002 r.) i Słowe-
nii (2004 r.) oraz mistrzostw świata 
w Portugalii (2003 r.). Po powrocie do 
Polski w 2011 i 2012 r. był zawodni-
kiem AZS Uniwersytet Warszawski, 
po czym zakończył karierę sportową 
wyczynową jako zawodnik. W 2012 r. 
rozpoczął pracę jako trener. Prowadził 
kolejno męskie zespoły: AZS Uniwer-
sytet Warszawski (I liga, 2012-2013) 
i KPR Legionowo (Superliga, I liga, 
2013-2017), kobiecy MKS Lublin 
(2017-2020) i ponownie męski Azoty 
Puławy (2021-?). Ponadto w latach 
2016-2017 był asystentem trenera 
Tałanta Dujszebajewa w reprezen-
tacji Polski mężczyzn i uczestniczył 
w Igrzyskach Olimpijskich w Rio de 
Janeiro (Brazylia, 2016 r.), gdzie Po-
lacy zdobyli 4. miejsce. Z MKS Lu-
blin osiągnął wiele sukcesów, zdobył 
m.in.: trzykrotnie mistrzostwo Polski 
(2017/2018, 2018/2019, 2019/2020), 
Puchar Polski (2017/2018) i Chal-

lange Cup (2017/2018). Od 2021 r. 
do VI 2023 r. był trenerem męskiego 
czołowego ekstraklasowego zespo-
łu KS Azoty Puławy. W marcu 2024 
r. został zatrudniony w Handball Stal 
Mielec na stanowisku I trenera dru-
żyny męskiej, występującej ze zmien-
nym szczęściem w Lidze Centralnej 
(I lidze). Zdecydowanie poprawił grę 
zespołu, który w sezonie 2024/2025 
na kilka kolejek przed końcem wywal-
czył awans do najwyższej klasy roz-
grywkowej i z ilością ponad 70 punk-
tów w 26 meczach ustanowił rekord 
Ligi Centralnej.

LOMBARA JANUSZ 

REMIGIUSZ, 
urodzony 29 X 1983 r. w Mielcu, 

syn Mariana i Aleksandry z domu 
Prus. 

Absolwent V Liceum Ogólnokształ-
cącego w Mielcu z maturą w 2002 r. 
W dalszej edukacji ukierunkował się 
na ratownictwo medyczne. Ukończył: 
Medyczną Szkołę Policealną w Miel-
cu z tytułem ratownik medyczny 
(2010), Krakowską Akademię im. A. 
F. Modrzewskiego – kierunek: ratow-
nictwo medyczne w Krakowie (2013, 
licencjat), Państwową Wyższą Szkołę 
Zawodową - kierunek: pielęgniarstwo 
w Tarnowie (2016, licencjat, 2018, 
magister) oraz studia podyplomowe. 
Pracę zawodową rozpoczął jako ra-
townik wodny w MOSiR w Mielcu 
(2006-2012). Od 2010 r. podjął pracę 
w Powiatowej Stacji Pogotowia Ra-
tunkowego w Mielcu jako ratownik 
medyczny i kierowca. W 2015 r. od-
był praktyki zawodowe w Reykjaviku 
(Islandia) i Edynburgu ( Szkocja). Po-
nadto pracował jako pielęgniarz w kil-
ku innych podmiotach (2016-2020). 
W latach 2016-2018 służył w wojsku 
jako żołnierz kontraktowy w 1. bata-
lionie czołgów w Żurawicy na sta-
nowisku ratownika medycznego. Od 
2020 r. jest ratownikiem medycznym 
w Podkarpackiej Brygadzie Obrony 
Terytorialnej. W latach 2018-2019 
uczestniczył w 43. Wyprawie Antark-
tycznej na Polską Stację Antarktyczną 
im. H. Arctowskiego, a w latach 2021-
2022 był uczestnikiem Specjalnej Mi-

sji Monitorującej OBWE w Ukrainie, 
zabezpieczającym medycznie człon-
ków Misji. Od 2023 r. jest członkiem 
Polskiej Misji Medycznej.

Jest Honorowym Dawcą Krwi. 
Wyróżniony m.in. Odznakami Zasłu-
żonego Honorowego Dawcy Krwi III 
stopnia i II stopnia.

MEESNER ZBIGNIEW 

STEFAN,
urodzony 13 III 1929 r. w Stry-

ju (wówczas Polska, później USRR 
i Ukraina), syn Henryka i Bronisła-
wy. Po II wojnie światowej i zmianie 
wschodnich granic Polski Messnero-
wie zostali przesiedleni do Mielca, 
gdzie zapamiętano ich jako dobrych 
sąsiadów. Po pewnym czasie prze-
prowadzili się do Gliwic. Zbigniew 
uczęszczał do tamtejszych szkół. Stu-
dia w Wyższej Szkole Ekonomicznej 
w Katowicach ukończył w 1953 r. Na 
tej uczelni ukończył także studia dok-
toranckie i w 1961 r. otrzymał stopień 
naukowy doktora na podstawie roz-
prawy: 

Rachunek kosztów produkcji wy-
działów wielkich pieców i kierunki 
jego rozwoju w polskim hutnictwie 
żelaza. Pracował jako wykładowca na 
rodzimej uczelni - WSE w Katowi-
cach, a w 1968 r. został jej prorekto-
rem. W 1969 r. habilitował się na pod-
stawie rozprawy pt. 

Rachunek kosztów jako instrument 
zarządzania przedsiębiorstwem prze-
mysłowym. Od 1975 r. do 1982 r. pełnił 
funkcję rektora WSE w Katowicach. 
W 1977 r. otrzymał tytuł profesora 
zwyczajnego. Od 1954 r. należał do 
PZPR. W latach 1963-1968 był preze-
sem klubu piłki nożnej Piast Gliwice.

W czasie pogłębiania się kryzysu 
gospodarczego i polityczno-społecz-
nego w 1980 r. został wybrany na prze-
wodniczącego Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Katowicach, a w 1981 
r. dodatkowo na I sekretarza Komitetu 
Wojewódzkiego PZPR w Katowicach 
i do centralnych władz partyjnych. 
W 1983 r. powierzono mu funkcję wi-
ceprezesa Rady Ministrów, a w 1985 
r. – prezesa Rady Ministrów. Po nie-
skutecznych próbach poprawienia sy-

tuacji gospodarczej i nasilających się 
strajkach – w 1988 r. złożył dymisję 
z funkcji premiera. Został wybrany 
na posła do Sejmu PRL w skróconej 
kadencji 1988-1989 i w tym samym 
czasie był członkiem Rady Państwa. 
Od 1989 r. powrócił do działalności 
naukowej. Napisał szereg książek i ar-
tykułów na tematy ekonomiczne, m.in. 

Teoretyczne podstawy rachunko-
wości 

(Warszawa 1994). Pełnił różne 
funkcje, m.in. prezesa Zarządu Głów-
nego Stowarzyszenia Księgowych, 
przewodniczącego Komisji Egzami-
nacyjnej Krajowej Izby Biegłych Re-
widentów oraz reprezentował Skarb 
Państwa w radzie nadzorczej Banku 
Gospodarki Żywnościowej. Uhonoro-
wany tytułami doktora honoris causa 
Uniwersytetu Marcina Lutra w Halle 
i Wittenberdze (NRD) oraz liczny-
mi odznaczeniami polskimi, m.in. 
Orderem Sztandaru Pracy I klasy, 
Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą 
OOP, Krzyżem Kawalerskim OOP, 
Medalem 40-lecia Polski Ludowej, 
Medalem za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie, Medalem Komisji Edukacji 
Narodowej, wieloma odznaczeniami 
resortowymi i kilkoma zagranicznymi 
oraz nagrodami resortowymi. Zmarł 
10 I 2014 r. i został pochowany na 
cmentarzu w Konstancinie-Jeziornie – 
osiedlu Skolimów. 

MICHOCKI EDWARD 

STEFAN,
 urodzony 5 VI 1952 r. w Ołdrzy-

chowicach Kłodzkich, pow. kłodzki, 
syn Piotra i Janiny. Absolwent Lot-
niczych Zakładów Naukowych we 
Wrocławiu z maturą w 1972 r. i tytu-
łem technik mechanik. W okresie od 
1 VII 1972 r. do 1 VIII 1991 r. praco-
wał w Wytwórni Sprzętu Komunika-
cyjnego „PZL-Mielec”, na stanowi-
skach: stażysta, młodszy konstruktor, 
referent techniczny, starszy referent 
techniczny, referent ds. informacji, 
instruktor dokumentalista, publicy-
sta i redaktor „Głosu Mieleckiego”. 
W latach 1980-1983 r. studiował na 
Wydziale Dziennikarstwa i Nauk Poli-
tycznych Uniwersytetu Warszawskie-

go. Był pasjonatem historii. W 1991 r. 
uczestniczył w organizacji pierwszej 
w Mielcu prywatnej gazety „Korso”. 
Był autorem tej nazwy i pierwszym 
redaktorem naczelnym. Pracował 
w tej gazecie także jako redaktor i peł-
niący obowiązki redaktora naczelnego 
do stycznia 1996 r. Opracował pierw-
szą listę mieleckich „Katyńczyków” 
i był jednym z inicjatorów powstania 
oraz współtwórcą „Ściany Katyń-
skiej” przy kościele pw. św. Mateusza 
w Mielcu. Od 1 II 1996 r. do 31 III 
1997 r. pracował w fi rmie REMARK 
Sp. z o.o., gdzie powierzono mu orga-
nizację gazety lokalnej w Jarosławiu. 
Był autorem jej nazwy – „Jarosław-
skie Corso – Gazeta Jarosławska” 
i pierwszym redaktorem naczelnym. 
Ponadto w 1997 r. współpracował 
z rzeszowską gazetą „Super Nowości” 
i miesięcznikiem „Welcome to Mało-
polska”. Od 1 XII 1997 r. do 26 VII 
2019 r. pracował w Urzędzie Miejskim 
w Mielcu, najdłużej w Biurze Promo-
cji i Informacji jako inspektor. W tym 
czasie był autorem pierwszej strony 
internetowej Gminy Miejskiej Mielec 
– www.mielec.pl oraz współautorem 
cyklicznego wydawnictwa informa-
cyjno-promocyjnego „Mielczanin” 
oraz planów miasta Mielca. Ponadto 
opracowywał liczne materiały infor-
macyjne i promocyjne oraz uczest-
niczył w różnych przedsięwzięciach 
o charakterze promocyjnym, m.in. 
Targach INVEST CITY w Poznaniu. 
Przez kilka lat był przewodnikiem 
po zamku w Przecławiu. Współautor 
albumu „WSK PZL-Mielec”, Mielec 
1988. Autor: „Suplementu do wysta-
wy dokumentalno-historycznej w 55. 
rocznicę tragedii katyńskiej Katyń 
1940, Mielec 1995; okolicznościowej 
publikacji „17. Ogólnopolski Festi-
wal Muzyki Myśliwskiej”, Łańcut – 
Rzeszów 2012; „Koleją do Mielca”, 
Mielec 2012 i „Świt Przecławia”, 
Przecław 2014 oraz wielu artykułów, 
głównie historycznych. Wyróżniony 
Medalem Pro Memoria. Na emerytu-
rę przeszedł z dniem 26 VII 2019 r. 
Zmarł 5 X 2024 r. i został pochowany 
na Cmentarzu Komunalnym w Mielcu 
przy ul. Królowej Jadwigi.

 Józe Witek

Zapraszamy również do internetowego wydania encyklopedii na NOWEJ stronie www.encyklopedia.mielec.plZapraszamy również do internetowego wydania encyklopedii na NOWEJ stronie www.encyklopedia.mielec.pl

Encyklopedia
miastaMielcaJózef Witek MATERIAŁY DO VI TOMU

Wejdź na
    www.encyklopedia.mielec.pl
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Wtorek, 3 czerwca

8:30 - Lilo i Stich
10:45 - Lilo i Stich
14:30 - Felek i Tola ratują las
15:55 - Lilo i Stich
18:00 - Lilo i Stich
20:15 - WTOREK Z DOBRYM 
KINEM - Bezcenny pakunek

Czwartek, 5 czerwca

8:30 - Lilo i Stich
14:30 - Lilo i Stich
16:30 - Felek i Tola ratują las
18:00 - Lilo i Stich
20:10 - Wrócicie do siebie

Piątek, 6 czerwca

9:00 - Niesamowite przygody 
skarpetek

10:30 - Honey
14:00 - Lilo i Stich
16:00 - Honey
18:00 - Girls will be girls
20:15 - Wszystkie odcienie 
światła

Sobota, 07 czerwca

14:00 - Lilo i Stich
16:00 - Honey
18:00 - Wszystkie odcienie 
światła
20:10 - Girls will be girls

Poniedziałek, 9 czerwca

14:00 - Lilo i Stich
16:00 - Honey
18:00 - Wszystkie odcienie 
światła
20:10 - Girls will be girls

14 CZEWCA, godz. 20.00

Hala Sportowo­Widowiskowa 

MOSiR w Mielcu

Co w tym tygodniu obejrzymy na ekranie?

eprasa.pl 84d0bb3bf7
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Prawidłowe rozwiązanie krzyżówki 
z poprzedniego tygodnia brzmi: 

„Nie byłoby radości bez smutku”.
Po odbiór nagrody w postaci 

książki zapraszamy do redakcji 
panią Marię Osak z Mielca.

Przypominamy, że rozwiązania 
krzyżówki można wysłać lub 
przynieść osobiście tylko na 

oryginalnych kuponach z gazety.  
Życzymy udanej zabawy!

Krzyżówka

eprasa.pl 84d0bb3bf7
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3 czerwca 2025 ŚWIAT KOBIETY/HOROSKOP

Jod jest niezbędnym pierwiast-
kiem potrzebnym do prawidło-
wego funkcjonowania i zdrowia 
człowieka. Jest kluczowy do 
produkcji hormonów tarczycy, 
które regulują metabolizm na-
wet w przypadku problemów 
z utratą wagi pomimo diety 
i ćwiczeń, reguluje też inne waż-
ne procesy w organizmie.

Niedobór jodu może pro-
wadzić do problemów ze zdro-
wiem, w tym do chorób tar-
czycy, niedoczynność tarczycy, 
upośledzenia rozwoju fizycznego 
i umysłowego, może być rów-
nież przyczyną szybszego po-
wstawania alergii, występowania 
łuszczycy oraz innych chorób 
autoimmunologicznych. Wcze-
snymi objawami niedoboru jodu 
mogą być suchość skóry i brak 
pocenia się, zaburzenia koncen-
tracji i pamięci, wypadanie wło-
sów, częste infekcje.

Jod jest niezbędny do wytwa-
rzania tyroksyny (T4) i trójjodo-
tyroniny (T3), które są kluczowe 
dla właściwego funkcjonowania 
tarczycy. Transport jodu z jelita do 
tarczycy odbywa się za pomocą 
symporterów sodowo-jodowych 
i jest regulowany przez pompę 
sodowo-potasową. Hormony 
tarczycy współdziałają z innymi 
substancjami, takimi jak insulina 
czy glukagon, determinując rów-
nowagę metaboliczną organizmu, 
regulują procesy, w których orga-
nizm przetwarza pokarm i ener-
gię, wpływają na wzrost i rozwój 
kości, mięśni i innych narządów.

Jod jest ważny dla prawidło-
wego funkcjonowania układu 
nerwowego, zwłaszcza u dzieci 
i niemowląt. Ma także kluczo-
we znaczenie w zapobieganiu 
powstawaniu nowotworów tar-
czycy, piersi, narządów rodnych 
i przewodu pokarmowego. Wcho-
dzi w reakcję z lipidami błon ko-

mórkowych, tworząc jodolipidy, 
które są ważne dla autoregulacji 
tarczycy i prawidłowego wzrostu 
komórek. Jod jest również ważny 
w procesach apoptozy, czyli za-
programowanej śmierci komórek, 
co ma kluczowe znaczenie w za-
pobieganiu nowotworom.

Chociaż obecne zalecenia 
dotyczące spożycia jodu są wy-
starczające do zapobiegania wolu 
i kretynizmowi, potrzeby naszego 
organizmu w zakresie jodu się-
gają dalej. Aby wyprodukować 
nie tylko hormony tarczycy, ale 
również jodolipidy i symportery 
sodowo-jodowe, potrzebujemy 
dostarczać więcej jodu, niż zale-
cają obecne normy. Istotne jest też 
dostarczanie odpowiedniej ilo-
ści i proporcji kwasów omega-3 
i omega-6, które są niezbędne 
do syntezy jodolipidówo. Mimo, 
że nie są bezpośrednio związane 
z hormonami tarczycy, odgrywają 
ważną rolę w naszym zdrowiu. Są 
to związki jodu z nienasyconymi 
kwasami tłuszczowymi, takimi 
jak omega-3, które mają znaczący 
wpływ na funkcjonowanie tarczy-
cy i inne procesy w organizmie. 

Jodolaktony, będące metabo-
litami kwasu arachidonowego 
z grupy kwasów nienasyconych 
omega-6, wykazują obiecują-
ce działanie antyproliferacyjne 
i zdolność do indukowania apo-
ptozy w komórkach nowotworo-
wych. Badania przeprowadzone 
w 2014 roku na zwierzętach wy-
kazały, że jodolaktony nie wpły-
wają bezpośrednio na produkcję 
hormonów tarczycy ani na po-
ziom TSH, ale mogą działać jako 
mediator hamujący efekty jodu 
na gruczoł tarczycowy. Co wię-
cej, te związki aktywują recepto-
ry PPAR-y, które są obecne we 
wszystkich komórkach ludzkiego 
organizmu i odgrywają kluczo-
wą rolę w immunoregulacji oraz 
mają właściwości przeciwnowo-

tworowe, szczególnie w kontek-
ście raka jelita grubego i odbyt-
nicy. Na podstawie obserwacji 
działania jodolaktonów, naukow-
cy proponują suplementację jodu 
elementarnego, molekularnego 
jako nową metodę wspierającą le-
czenie onkologiczne. Jodolakto-
ny mogą wzmacniać wrażliwość 
komórek rakowych na celowaną 
chemioterapię, dzięki czemu te-
rapia może być skuteczniejsza. 
Interesujące jest to, że komórki 
rakowe zawierają wysokie stęże-
nia kwasu arachidonowego, co 
czyni je szczególnie wrażliwymi 
na działanie jodolaktonów. Two-
rzenie się tych związków w miej-
scach nowotworowych może 
więc stanowić skuteczną broń 
przeciwko rozwojowi komórek 
rakowych, działając lokalnie i se-
lektywnie. W badaniach z 2010 
roku porównywano wpływ jodu, 
jodków i jodolaktonów na wzrost 
i apoptozę komórek nowotwo-
rowych tarczycy i gruczołu pier-
siowego. Wyniki tych badań 
wskazują, że suplementacja jodu 
molekularnego i niskie dawki 
syntetycznych jodolaktonów 
mogą znacząco hamować wzrost 
guzów i indukować apoptozę ko-
mórek nowotworowych. Odkry-
cia te podkreślają potencjalną rolę 
jodu i jego pochodnych, takich 
jak jodolaktony, w onkologii. 
Delta jodolaktony, dzięki swojej 
zdolności do indukowania apop-
tozy i hamowania wzrostu guzów, 
mogą oferować nowe możliwości 
w leczeniu raka tarczycy i piersi. 
Te wstępne wyniki są obiecujące, 
ale potrzebne są dalsze badania, 
aby w pełni zrozumieć mechani-
zmy działania jodu w kontekście 
terapii nowotworowej i określić 
jego skuteczność oraz bezpie-
czeństwo stosowania jako me-
tody wspomagającej tradycyjne 
leczenie onkologiczne.

Badania z 2019 roku dostar-

czają obiecujących dowodów na 
korzyści płynące z suplementacji 
jodem molekularnym w leczeniu 
nowotworów piersi, zarówno 
jako samodzielnej terapii, jak i w 
połączeniu z tradycyjnymi meto-
dami onkologicznymi. W bada-
niu uczestniczyły kobiety z wcze-
snym oraz zaawansowanym 
stadium raka piersi. Jedna grupa 
otrzymywała jod molekularny 
(do 5 mg dziennie) lub placebo 
przez 7-35 dni przed operacją, 
a następnie wszystkie kobiety, 
niezależnie od stadium choroby, 
kontynuowały kurację onkolo-
giczną w połączeniu z jodem 
przez 170 dni po operacji.

Grupa otrzymująca tylko jod 
wykazała 33% pozytywną odpo-
wiedź na leczenie. Kobiety leczo-
ne wyłącznie metodami onkolo-
gicznymi miały 73% pozytywną 
odpowiedź. Grupa otrzymująca 
zarówno leczenie onkologicz-
ne, jak i suplementację jodem, 
zarówno przed, jak i po opera-
cji, wykazała 100% pozytywną 
odpowiedź. Dodatkowo pięcio-
letnie obserwacje wykazały, że 
kobiety suplementowane jodem 
przed i po operacji miały wyższy 
wskaźnik przeżycia (82%) w po-
równaniu do tych, które otrzymy-
wały jod tylko po operacji (46%).

Badanie podkreśla również 
rolę jodu w stymulacji układu 
immunologicznego do walki 
z nowotworem. Pacjentki le-
czone jodem przed i po operacji 
wykazywały mniej inwazyjny 
wzrost guza i większy napływ 
komórek immunologicznych, co 
wskazuje na immunoregulacyjne 
działanie jodu. Obserwowano 
również zwiększoną ekspresję 
receptorów dla estrogenów w gu-
zach gruczołu piersiowego, co 
może mieć znaczenie w dalszym 
leczeniu i profilaktyce nawrotów 
choroby.

Te wyniki otwierają nowe 
perspektywy dla wykorzystania 
jodu molekularnego w leczeniu 
raka piersi, podkreślając jego 
potencjalną rolę jako skutecz-

nego środka wspomagającego 
tradycyjne metody leczenia. 
Suplementacja jodem nie tylko 
zwiększa skuteczność chemiote-
rapii, ale również zmniejsza jej 
negatywne skutki uboczne, co 
jest kluczowe dla poprawy jako-
ści życia pacjentek. Odkrycia te 
wskazują na znaczący potencjał 
jodu molekularnego w leczeniu 
i profilaktyce raka piersi, zarów-
no jako metody samodzielnej, 
jak i w połączeniu z innymi te-
rapiami onkologicznymi. Dalsze 
badania są konieczne, aby w peł-
ni zrozumieć mechanizmy dzia-
łania jodu i jego wpływ na różne 
typy nowotworów, ale obecne 
wyniki dostarczają obiecującej 
podstawy do rozwoju nowych 
strategii leczenia raka piersi, 
zwiększając szanse na wyzdro-
wienie i poprawę jakości życia 
pacjentek.

Coraz mniej jodu znajduje 
się w wodzie, glebie i powie-
trzu, co stanowi wyzwanie dla 
naszego zaopatrzenia w ten 
kluczowy pierwiastek. Sól spo-
żywcza w formie jodku potasu, 
dodawana do soli rafinowanej, 
jest pozbawiona wielu minera-
łów i pierwiastków śladowych, 
a także zawiera toksyczne związ-
ki chemiczne. Dlatego lepszym 
wyborem może być szara sól nie-
rafinowana, jodowana.

Owoce morza są dobrym źró-
dłem jodu, jednak zanieczysz-
czenie oceanów wprowadza do 
naszej diety toksyny, metale cięż-
kie i pestycydy. Jod jest również 
helatorem metali ciężkich, co 
może pomóc w neutralizacji tych 
zanieczyszczeń. Należy jednak 
pamiętać o roli antyoksydantów, 
takich jak jod w towarzystwie 
selenu i DHA, kwasu tłuszczo-
wego z grupy omega-3, niezbęd-
nego do tworzenia jodolaktonów. 
Kelp, czyli wodorosty są natu-
ralnym źrodłem jodu, chociaż 
niektóre obecnie mogą zawierać 
toksyczne substancje.

Innymi objawami mogącymi 
wskazywać na niedobór jodu są 

nieregularne miesiączki, zmia-
ny dziąsłowe, takie jak obrzęki 
i krwawienia, arytmia, podwyż-
szone ciśnienie krwi, choroba 
refluksowa, otyłość, wypadanie 
włosów, infekcje, poronienia, 
zaburzenia gospodarki lipidowej 
oraz zaparcia.

Niedobory jodu są proble-
mem globalnym, a jedną z przy-
czyn jest słaba przyswajalność 
jodu z soli spożywczej. Zmniej-
szone spożycie soli rafinowa-
nej, zalecane przez kardiologów 
ze względu na jej potencjalnie 
szkodliwe skutki, przyczynia się 
do tego problemu. Alternatywą 
może być szara sól, która jest 
lepszym wyborem niż sól rafi-
nowana. Innym czynnikiem jest 
wyjałowienie gleby z minera-
łów, w tym jodu, co jest efektem 
współczesnego rolnictwa i sto-
sowania licznych chemicznych 
środków ochrony roślin, które 
mogą hamować przyswajanie 
jodu przez organizm.

W przemyśle żywieniowym, 
w latach sześćdziesiątych, jod 
był dodawany do mąki jako 
spulchniacz, ale został zastąpio-
ny przez brom około dziesięć 
lat później. Brom, podobnie jak 
jod, fluor i chlor, należy do grupy 
fluorowców, które rywalizują ze 
sobą o absorpcję i receptory w or-
ganizmie. Współzawodnictwo 
między jodem a bromem może 
prowadzić do sytuacji, w której 
organizm, przy odpowiednim za-
opatrzeniu w jod, może wyelimi-
nować brom i wyprzeć go z połą-
czeń. Istnieje jednak obawa przed 
stosowaniem dużych dawek jodu, 
które mogą prowadzić do nie-
doczynności tarczycy poprzez 
blokadę wychwytu jodu, znaną 
jako efekt Wolffa-Chaikoffa. 

Należy pamiętać, że samo-
dzielna suplementacja jodu może 
przynieść więcej szkody niż po-
żytku. Dlatego ważne jest, aby 
suplementacja jodu była przepro-
wadzana z umiarem i pod kontro-
lą specjalisty.

� ak

Czy organizm ludzki potrzebuje jodu?

Baran�(21.03�-�19.04)
W tym tygodniu poczujesz przypływ 

energii i motywacji. To dobry moment, by 
ruszyć z nowymi projektami lub postawić pierwsze 
kroki w realizacji planów, które odkładałeś. Uważaj 
jednak, by nie działać pochopnie — przemyśl swoje 
decyzje, szczególnie w sprawach finansowych. W 
relacjach z bliskimi okaż więcej cierpliwości, a unik-
niesz niepotrzebnych spięć.

Byk�(20.04�-�22.05) 
Stawiasz na stabilizację i komfort, a ten 

tydzień sprzyja właśnie temu. Skup się na 
swoich sprawach domowych, może warto zadbać o 
porządek lub odświeżyć otoczenie. Finanse będą pod 
kontrolą, ale nie wydawaj pochopnie pieniędzy na 
zachcianki. W miłości czeka Cię przyjemna niespo-
dzianka — otwórz się na nowe emocje.

Bliźnięta�(23.05�-�21.06)
Komunikacja to Twój klucz do sukcesu. 

W pracy pojawią się okazje do wykazania 
się pomysłowością i zdolnościami negocjacyjnymi. 

Pamiętaj, by słuchać innych, bo w tym tygodniu warto 
budować sojusze. W sferze prywatnej możesz liczyć 
na wsparcie przyjaciół, ale uważaj na plotki i nieja-
sności.

Rak�(22.06�-�22.07) 
Twoje emocje będą intensywne, co 

może wpływać na codzienne wybory. Po-
staraj się znaleźć czas na relaks i regenerację, by nie 
dać się ponieść stresowi. Rodzina stanie się dla Ciebie 
ważnym punktem oparcia, zwłaszcza jeśli ostatnio 
było trochę napięć. W pracy bądź cierpliwy — efekty 
przyjdą, choć nie od razu.

 

Lew�(23.07�-�23.08)
Twoja pewność siebie przyciągnie 

pozytywne sytuacje. To dobry czas, by 
zabłysnąć w towarzystwie lub zaprezentować swoje 
umiejętności zawodowe. W miłości możesz liczyć na 
gorące chwile i szczere wyznania. Uważaj jednak na 
nadmierną impulsywność — zachowaj równowagę 
między działaniem a słuchaniem.

 Panna�(24.08�-�22.09)
Ten tydzień sprzyja porządkom — nie 

tylko w domu, ale i w życiu. Przeanalizuj 
swoje cele i plany, wyeliminuj to, co Cię blokuje. W 
pracy bądź dokładny i nie zaniedbuj detali, bo mogą 
one przesądzić o sukcesie. Zdrowie wymaga większej 
uwagi, zadbaj o odpoczynek i odpowiednią dietę.

Waga�(23.09�-�22.10) 
Twoje relacje społeczne zyskają na war-

tości. To dobry moment na nowe znajomości 
lub zacieśnianie więzi. W pracy unikaj konfliktów i 
staraj się szukać kompromisów. W sferze emocjonal-
nej mogą pojawić się chwile niepewności — nie bój 
się wyrażać swoich potrzeb i oczekiwań.

Skorpion�(23.10�-�21.11) 
 Intensywność Twoich emocji będzie 

wyzwaniem, ale też siłą. Wykorzystaj ją, 
by zmierzyć się z trudnymi sprawami i zamknąć stare 
rozdziały. W finansach bądź ostrożny i unikaj ryzy-
kownych inwestycji. W relacjach prywatnych zaufaj 
intuicji — pomoże Ci odczytać prawdziwe intencje 
innych.

 Strzelec�(22.11�-�21.12) 
Wyruszysz w podróż — niekoniecz-

nie fizyczną, ale też mentalną lub ducho-
wą. Poszukiwanie nowych inspiracji i wiedzy doda 

Ci energii. W pracy pojawią się okazje do rozwoju, 
ale pod warunkiem, że podejdziesz do nich z entuzja-
zmem i otwartością. W miłości czas na spontaniczne 
gesty.

Koziorożec�(22.12�-�19.01)�
Twoja konsekwencja i pracowitość przy-

niosą efekty. Skup się na długoterminowych 
celach i nie zrażaj się drobnymi niepowodzeniami. W 
relacjach rodzinnych mogą pojawić się tematy wy-
magające rozmowy — nie unikaj ich. Zadbaj o swoje 
zdrowie, zwłaszcza o odpoczynek po intensywnych 
dniach.

Wodnik�(20.01�-�18.02) 
Twoja kreatywność i niekonwencjonalne 

pomysły będą doceniane. To czas, by zasko-
czyć innych swoją oryginalnością i nowymi rozwią-
zaniami. Uważaj jednak, by nie stracić kontaktu z rze-
czywistością — czasem warto też iść na kompromis. 
W miłości postaw na szczerość i otwartość.

Ryby�(19.02�-�20.03)�
Twoja wrażliwość i empatia będą szcze-

gólnie mocne. To dobry czas, by pomóc bli-
skim lub zaangażować się w działania charytatywne. 
W pracy zwróć uwagę na szczegóły i staraj się unikać 
nadmiernego rozproszenia. W sferze uczuć otwórz się 
na nowe doświadczenia, ale nie spiesz się z decyzjami.

eprasa.pl 84d0bb3bf7
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Kolbuszowscy policjanci wyja-śniają okoliczności wypadku, do którego doszło w piątek, 6 marca, w Weryni. W wyniku zderzenia volkswagena trans-portera z audi do szpitala tra-fiły trzy osoby.

Do zdarzenia doszło w piątek po godz. 15, na drodze woje-wódzkiej nr 875 w Weryni (tzw. małej obwodnicy Kolbuszowej i Weryni). - Ze wstępnych ustaleń policjantów wynika, że kierujący volkswagenem transporterem, 35-letni mieszkaniec powiatu kolbuszowskiego, wyjeżdżając 

z drogi podporządkowanej, nie ustąpił pierwszeństwa porusza-jącemu się w kierunku Kolbu-szowej audi - relacjonuje kom. Jolanta Skubisz-Tęcza, oficer prasowy KPP w Kolbuszowej. W wyniku zderzenia kieru-jąca audi, 28-letnia mieszkanka powiatu kolbuszowskiego oraz jadąca z nią 64-letnia pasażer-ka, zostały przetransportowane do szpitala. Do szpitala trafił również kierowca volkswagena. Badanie stanu trzeźwości wy-kazało, że oboje kierujący byli trzeźwi.
�

bp

Troje rannych

Wypadek�miał�miejsce�na�skrzyżowaniu�nowej�drogi�wojewódzkiej�z�drogą�gminną�w�Weryni,�w�przysiółku�Kolonia. Fo
t. 
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Sąd wydał wyrok dla 38-let-niego mężczyzny za śmiertel-ne potrącenie kobiety w Wil-czej Woli.

Przypomnijmy, że do trage-dii doszło 4 grudnia 2018 roku, około godz. 20 na ul. Rzeszow-skiej w Wilczej Woli (gmina Dzikowiec). Wówczas 37-la-tek, kierując saabem, na łuku drogi, w terenie zabudowanym, potrącił pieszą. Następnie auto 

uderzyło w przydrożne drzewo.- 61-letnia mieszkanka Wilczej Woli, w wyniku do-znanych obrażeń, zmarła na miejscu wypadku - informo-wała wówczas policja. Alko-mat wskazał, że w organizmie mieszkańca gminy Dzikowiec było ponad 2 promile alkoholu. Mężczyzna został zatrzymany w policyjnym areszcie. Jak informował wówczas prokurator, oskarżony przy-

znał się do przedstawionych mu zarzutów, złożył obszerne wyjaśnienia oraz wyraził żal. Mężczyźnie groziło do 12 lat pozbawienia wolności.Wyrok w tej sprawie zapadł 14 stycznia tego roku, czyli ponad rok od tragedii. Jak in-formuje Joanna Kwiatkowska--Brandys, szefowa kolbuszow-skiej prokuratury, sąd skazał mężczyznę na 5 lat i 6 mie-sięcy pozbawienia wolności. Otrzymał on również doży-wotni zakaz prowadzenia po-jazdów mechanicznych i łącz-

ną karę finansową w kwocie 25 tys. zł.  
bp

Wyrok za śmierć

Tak�wyglądał�po�wypadku�samochód,�którym�pijany�kierowca�potrącił�śmiertelnie�kobietę.

Fo
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Kolbuszowscy policjanci za-trzymali trzech mężczyzn, któ-rzy prowadzili samochody pod wpływem alkoholu.
Pierwszego z nich funkcjo-nariusze zatrzymali w sobotę, 7 marca, w Raniżowie. - Mężczy-zna nie posiadał prawa jazdy. Jak się okazało, zastało mu ono wcześniej zabrane. Policjanci wyczuli od niego woń alkoholu - informuje kom. Jolanta Sku-bisz-Tęcza, rzecznik prasowy KPP w Kolbuszowej. Kierowca volkswagena, 43-letni mieszka-niec powiatu kolbuszowskiego, miał blisko 1,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Kolejnych dwóch mężczyzn kolbuszowska policja zatrzyma-ła w poniedziałek (9 marca). Za 

wykroczenie odpowie 42-letni mieszkaniec powiatu kolbu-szowskiego, którego policja za-trzymała tego dnia o godz. 6.30, w Majdanie Królewskim. Jadący samochodem marki Renault miał 0,44 promila alkoholu w organi-zmie. 
Za popełnienie przestępstwa odpowie z kolei 26-latek, rów-nież z naszego powiatu, który mając prawie dwa promile, jechał volkswagenem w Woli Raniżow-skiej. 

- Policja nie zatrzymała mu prawa jazdy, bo nigdy go nie posiadał - relacjonuje kom. Sku-bisz-Tęcza. Za brak uprawnień mężczyzna otrzymał mandat, a za prowadzenie pojazdu w sta-nie nietrzeźwości odpowie przed sądem. 
bp

Pijani i bez uprawnień

Na parkingu We wtorek, 3 marca, w Kolbuszowej, na ul. Rze-szowskiej, kierujący fiatem punto, cofając na parkingu, uderzył w audi. Został on ukarany mandatem.
W tył 
W czwartek, 5 marca, w Kolbuszowej Górnej, kie-rujący oplem nie zachował należytej ostrożności i ude-rzył w audi, za co został 

otrzymał mandat karny.
WyjeżdżającW sobotę, 7 marca, około godz. 10.30, opel astra, wyjeż-dżając z miejsca parkingowe-go, na ul. Ruczki w Kolbuszo-wej, uderzył w peugeota.�

bp

Informacje�przekazała��kom.�Jolanta�Skubisz-Tęcza,�oficer�prasowy��KPP�w�Kolbuszowej.�

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami 

smutek i żal, okazali wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli we mszy 

św. i ceremonii pogrzebowejŚp. Kazimierza Haptasia
Księżom, Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym, Delegacjom,  

za okazaną pomoc, współczucie, wsparcie, słowa otuchy, liczne intencje 

mszalne oraz złożone wieńce i kwiaty serdeczne "Bóg zapłać"składająŻona i Dzieci z Rodzinami

Wójt Gminy Majdan Królewski informuje, że w Urzędu Gminy w Majdanie Królewskim został wywieszony wykaz nierucho-mości położonych w Rusinowie (dz.458/5, 458/6, 458/7, 458/8 pod budownictwo mieszka-niowe) przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu

NEKROLOGI
Zachęcamy do zamieszczenia wspomnień, 
nekrologów, kondolencji o tych, którzy 
odeszli;  podziękowań od rodziny za udział w 

ostatniej drodze zmarłego,
w Korso Kolbuszowskim ul. Obrońców Pokoju 20 w Kolbuszowej, 

tel. 17/744-45-96 lub. 530-305-046

AUTOPROMOCJA

3�marca�Mieczysław Brandys (1956 r.) z Trześni 
Józef Wójtowicz (1937 r.) z Huty Komorowskiej 

4�marca�Bronisława Pyrc (1931 r.) z Przyłęka 

5�marca�Cecylia Wilk (1930 r.) z Krzątki Wojciech Serafin (1974 r.) z Wilczej Woli 

7�marca�Klaudiusz Żołdak (1935 r.) z Wilczej Woli 

9�marca�Anna Kolasa (1947 r.) z Kolbuszowej

ZMARLI

NIEBEZPIECZNY��
ZAKRĘT�

Mieszkańcy� Wilczej� Woli� byli�wstrząśnięci�tym,�co�stało�się�w�grudniowy�wieczór.� Jak� za-znaczali,�ten�odcinek�drogi�jest�bardzo�niebezpieczny.�Zakręty,�brak� chodnika� i� odpowiednie-go�oświetlenia�jezdni.�-�To�nie�był� pierwszy� wypadek� w� tym�miejscu�-�mówiła�nam�miesz-kanka�sołectwa.
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Temat Parku Leśnego znowu 
powrócił, a to za sprawą roz-
poczętej wycinki drzew. Już od 
środy (19 lutego) panowie z pi-
łami chodzą po parku i usuwają 
oznaczone drzewa. Widok nie 
należy do miłych dla oka, ponoć 
ma być lepiej... Ale czy będzie?

Pierwsze prace w parku przy 
ul. Kazimierza Wielkiego już się 
rozpoczęły. Wykonuje je fi rma 
„Dendrologicznie”, która wygrała 
przetarg na kwotę 186 202 zł. 

Z informacji udzielonych przez 
urząd miejski dowiadujemy się, że 
usługa będzie realizowana przez 
osoby posiadające między innymi 
uprawnienia w zakresie chirurgii 
drzew. Usunięcie danego drzewa 
wykonawca będzie dodatkowo 
konsultował z pracownikiem 
Urzędu Miejskiego w Mielcu.

Rewitalizacja parku przy ul. 
Kazimierza Wielkiego polegać bę-
dzie na wykonaniu wycinki drzew 
i krzewów, przygotowaniu gruntu 
pod nasadzenia, wykonaniu na-
sadzeń, pracach pielęgnacyjnych 

w zaadoptowanym drzewostanie, 
montażu budek dla ptaków oraz 
przebudowie głównej alei przeci-
nającej park od ulicy Żeromskiego 
do ulicy Wolności.

Tu wytniemy, tam posadzimy

Starostwo wydało pozwolenie 
na wycinkę blisko 1200 drzew. 
Mieszkańcy nie kryli swojego 
niezadowolenia i rozczarowania. 
Wielu osobom liczba ta wydawała 
się zbyt wysoka i nie mogły po-
godzić się ze stratą zielonej prze-
strzeni. Mieszkańcy osiedla Kazi-
mierza Wielkiego nie poddawali 
się. Spotykali się z pracownikami 
urzędu miejskiego, rozmawiali 
i pragnęli dojść do takiego poro-
zumienia, które usatysfakcjonuje 
dwie strony. Nie godzili się na 
to, aby już w pierwszym etapie 
wycięta została większa liczba 
zdrowych drzew. Zależało im, aby 
proces ten rozłożyć w czasie. 

Początkowo plan zakładał usu-
nięcie:

- 34 martwe drzewa - głównie 
sosna pospolita,

- 427 drzew w złym stanie 
zdrowotnym - głównie sosna po-
spolita, czeremcha, kasztanowce, 
dąb czerwony, brzoza, topola,

- 417 drzew w ramach trzebie-
ży selekcyjnej - drzew gatunków 
ekspansywnych, wypierające ro-
dzime gatunki,

- 16 drzew - kolizja z przebu-
dową alejki, w tym 3 drzewa mar-
twe (w sumie 894 drzewa).

Planowano również usunięcie 
około 960 podrostów o średnicy 
pnia od 1 do 15 cm i wykonanie 
prac pielęgnacyjnych w koronach 
drzew.

W zamian za to posadzonych 
miało być:

- 500 sztuk drzew gatunków 
rodzimych - 450 liściastych, 50 

iglastych,
- 16 347 sztuk krzewów,
- 47 205 sztuk bylin parko-

wych,
- 22 428 sztuk pnączy,
- 18 540 sztuk roślin cebulo-

wych.
Na grudniowym spotkaniu 

z mieszkańcami miasta Agniesz-
ka Garncarz, naczelnik Wydziału 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Odpadami Urzędu Miejskiego 
w Mielcu, podkreślała, że stan 
drzew rosnących w parku jest fa-
talny, są to stare drzewa, które już 
dożyły swojej żywotności i wy-
magają wymiany. Zaznaczyła, że 
intencją tego projektu nie jest wy-
cinka drzew, tylko poprawa stanu 
parku. Niestety, żeby coś zasadzić, 
trzeba coś wyciąć.

Po wielu godzinach rozmów 
ostatecznie pierwszy etap prac 
w parku obejmie wycinkę 

635 drzew o obwodzie pni 
od 49 do 250 cm oraz około 960 
sztuk drzew o obwodach pni po-
niżej 47 cm. Prace te mają zakoń-
czyć się w marcu. BW MW

Drzewa padają na ziemię

Wycinka w Parku Leśnym już się rozpoczęła.
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Niejednemu przechodniowi ten widok łamie serce.

Rewitalizacja trwa. Najpierw wycinka.
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Wszystkie osoby, które mają py­
tania dotyczące prowadzonych 
prac w Parku Leśnym przy
ul. Kazimierza Wielkiego, mogą 
zasięgnąć informacji w Urzędzie 
Miejskim w Mielcu (ul. Żerom­
skiego 23, obok budynku Policji), 
w pokoju nr 19.

przetarg na kwotę 186 202 zł. 

pod nasadzenia, wykonaniu na-

Nasi czytelnicy nie kryją niezadowolenia. Poniżej prezentujemy 
komentarze mieszkańców (pisownia oryginalna):

- Te drzewa powinny zostać, komu przeszkadza taki park, jedno z niewielu 
miejsc w mieście, gdzie można było spokojnie pospacerować wśród zie-
leni. Tylko najlepiej zabetonować.

- Znowu robią co chcą, wszędzie beton, a natury coraz mniej. Kto wyraża 
na to zgodę i jakim prawem uważa że ma prawo niszczyć przyrodę i decy-
dować za wszystkich. co będzie lepsze dla miasta.

- Nie dość, że powietrze w mielcu mamy kiepskie, to jeszcze drzewa wy-
cinają, zielone płuca tego miasta...

- Chorych drzew według urzędu jest 436 i suchych 34. Te rozumiem wy-
ciąć ale resztę po co? A później będzie problem jak koło starostwa, że nie 
ma odrobiny cienia

- Po co nawet się wypowiadać jak opinie innych nie są brane pod uwagę...

-  Nie będzie ani cienia ani świeżego powietrza. Brawo tak dalej i nie będzie 
w ogóle zieleni w Mielcu...

- Tyle drzew. tragedia

- Głupota to jest. Można wyciąć tylko te, co uschły i tyle a nie dobre drze-
wa z dziećmi, tam w upalne dni chodziłam na spacery. Najlepiej w beton 
wszystko wziąć. Wiewiórki tam fajnie sobie kicają a teraz już ich nie będzie 
bo po czym będą hasać.

- Serce pęka!

- Dziwie się takim decyzjom przecież wszyscy tu mieszkamy, wiec wszy-
scy na tym tracimy. Zdrowia się nie kupi za żadne pieniądze.

- Ehhhh, ludzie walczą z naturą, i przegrają tą walkę, już przegrywają, a lata 
mamy coraz bardziej upalne, jeszcze kilka lat i nie będzie czym oddychać

- Wczoraj byłam na spacerze z psem i przechodziłam tamtędy. Widok 
straszny.
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Majdańscy radni zdecydowali 
na ostatniej sesji, że od marca 
więcej pieniędzy będzie trafiać 
do ich portfeli. Wzrosną nie 
tylko ich diety. Zgodnie z nową 
uchwałą za podróż służbową 

otrzymają także zwrot pienię-
dzy.

Uchwała w sprawie nowych 
zasad przyznawania i wysokości 
diet radnych Rady Gminy Maj-

dan Królewski pojawiła się na 
ostatnich obradach 11 lutego. 

Tylko jedna dieta

Przypomnijmy, że zgodnie 
z uchwałą obowiązującą od 

2006 roku, radni (poza prze-
wodniczącym rady gminy) bez 
względu na zajmowane stano-
wisko otrzymywali dietę w wy-
sokości 210 zł za udział w sesji 
lub w posiedzeniu komisji rady 
gminy. Jeżeli posiedzenie komi-
sji było np. wspólne lub odbyło 
się w tym samym dniu co sesja, 
radny otrzymywał tylko jedną 
dietę w wysokości 210 zł.

Jakie podwyżki?

Projekt uchwały przygotowa-
ny na ostatnią sesję przewidywał 
podwyżkę diet radnych od marca 
tego roku. Zgodnie z propozy-
cją przedstawioną w projekcie, 
wysokość diet radnych Rady 

Gminy Majdan Królewski nie-
pełniących funkcji przewodni-
czącego rady, miałaby zostać 
zróżnicowana. Diety miałyby 
zostać przydzielone według peł-
nionej przez radnego funkcji i za 
każdorazowy udział w sesji rady 
gminy lub posiedzeniu stałej ko-
misji.

W przypadku wiceprzewod-
niczącego Rady Gminy Majdan 
Królewski dieta miałaby wynieść 
400 zł. Przewodniczący komisji 
stałej Rady Gminy Majdan Kró-
lewski miałby otrzymywać 350 
zł, a pozostali radni 300 zł. 

Obecność to podstawa

Jak zaznaczono w projekcie 
uchwały, w przypadku udziału 
radnego w jednym dniu w posie-
dzeniu więcej niż jednej komisji 
rady lub sesji, dieta przysługi-
wać miałaby jak za jedno posie-
dzenie.

Podstawę wypłaty diet rad-
nym stanowi potwierdzenie 
przez radnego obecności na sesji 
i na posiedzeniu komisji w for-
mie jego własnoręcznego podpi-
su na liście obecności.

Zwrot za paliwo

Projekt uchwały przewidział 
również zwrot kosztów przejaz-
du radnemu, który odbył podróż 
służbową pojazdem niebędą-
cym własnością gminy. Zwrot 
miałby być zgodny ze stawkami 
za 1 km przebiegu określony-
mi w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 26 marca 
2000 r. w sprawie warunków 
uzyskania oraz sposobu dokona-
nia zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motoro-
werów nie będących własnością 
pracodawcy.

W sprawie projektu uchwały 
nikt z radnych głosu nie zabrał. 
Wszyscy obecni na obradach za-
głosowali za podwyżką diet oraz 
za zwrotem kosztów podróży 
służbowej radnych.

 Agata Kowal

Radni dostaną więcej kasy

Nikt z radnych nie zabrał podczas sesji głosu w sprawie uchwały.  
Wszyscy obecni podnieśli ręce za podwyżką diet.

Ile zarabia szef rady? 

Przewodniczący Rady Gminy Majdan Królewski otrzymuje 
miesięczną dietę ryczałtową  w wysokości 1342 zł. 

Radna z Mazurów pyta 
wójta co z przyszkolnym 
placem zabaw.

- Panie wójcie, został 
ogłoszony przetarg na bu-
dowę placu zabaw w Kor-
czowiskach i Woli Rani-
żowskiej. Na jakim etapie 
jest budowa placu zabaw 
przy szkole w Mazurach? - 
zapytała Anna Puzio, radna 
z Mazurów. - Czy jest przy-
gotowany już projekt? Czy 
są jakieś informacje na ten 
temat? - dodała. 

Wywołany do odpowie-
dzi włodarz stwierdził, że 
po zabezpieczeniach bu-
dżetowych, których radni 
dokonali, uchwalając bu-
dżet na 2020 rok, zlecone 
zostały prace projektowe. - 
Jesteśmy na etapie rozmów 
z projektantem co do zakre-
su prac - powiedział Włady-

sław Grądziel, wójt gminy 
Raniżów. - Oczywiście jak 
już będzie ten projekt go-
towy, to chciałabym, żeby 
państwo radni z Mazurów 
go sobie zatwierdzili i żeby 
była przy tym też pani dy-
rektor szkoły - zaznaczył.

Wójt dodał, że ze wzglę-
du na ograniczone możliwo-
ści finansowe gminy plac 
zostanie wykonany w eta-
pach. - Widzę to w ten spo-
sób, że ta kwota, która jest 
zabezpieczona na ten cel 
(20 tys. zł - przyp. red.), 
oczywiście nie wystarczy. 
Projektując plac, zapro-
jektowalibyśmy pełny, taki 
większy zakres i podzieli-
liśmy na etapy - wyjaśnił. 
- I w tym roku wykonali-
byśmy prace stosownie do 
zabezpieczonej kwoty, a po-
tem resztę - podsumował.
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 Ô GMINA RANIŻÓW

Plac zabaw w etapach

Temat placu zabaw w Mazurach poruszyła radna Anna Puzio.

W sprawie przydomowych 
kompostowników, dzięki któ-
rym mieszkańcy mają mniej 
płacić za odbiór śmieci, dopy-
tywał sołtys Mazurów.

- Miałbym takie pytanie do 
wójta. Słyszę, że w innych gmi-
nach te kompostowniki zafunk-
cjonują i ludzie mniej płacą. 
Moje pytanie brzmi, czy wójt 
pracuje w tym kierunku i czy 
możemy liczyć na to, że będzie-
my mniej płacić, jak ktoś będzie 
posiadał taki kompostownik? 
- zapytał Jan Adamczyk, gospo-
darz Mazurów. 

Jak stwierdził Władysław 
Grądziel, wójt gminy Raniżów, 
gmina daje mieszkańcom taką 
możliwość. - Przy czym termin 
wejścia w życie tej ustawy, która 
uwzględnia tę bonifikatę za kom-
postowniki, to jest wrzesień i je-
steśmy związani wejściem tego 
przepisu - zaznaczył. - Gmina 

Raniżów jest terenem rolniczym 
i myślę, że nikt nie będzie trawy 
woził do miasta - stwierdził.

Jak dodał włodarz Grądziel, 
dzięki temu, że mieszkańcy będą 
część odpadów składać na swo-
ich przydomowych kompostow-
nikach, pozostałe śmieci, które 
odbierze firma, będą ważyły 
mniej. - Z założenia było właśnie 
tak przyjęte, że nikt nie będzie 
robił tonażu - wyjaśnił. - Jeśli 
chodzi o popiół, to czasem jest 
tak, że faktycznie nie ma ktoś na 
działce z nim co zrobić, ale jeśli 
mówimy o takich organicznych 
odpadach, które można spożyt-
kować jako później przetworzo-
ny nawóz pod kwiatki, to uwa-
żam, że pomysł z tym własnym 
kompostownikiem na potrzeby 
gospodarstwa domowego się 
przyjmie i nie trzeba tego nawet 
wymuszać ustawowo czy regula-
cjami rady - powiedział.
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Nie wozić trawy 
do miasta

Raniżowscy urzędnicy poda-
li do publicznej wiadomości 
terminy odbioru śmieci z nie-
ruchomości niezamieszkałych.

Chodzi między innymi 
o szkoły, sklepy, zakłady i kioski 
znajdujące się na terenie gminy 
Raniżów. 

Śmieci będą odbierane z tych 
nieruchomości raz w miesiącu. 

Kiedy dokładnie? Odpowiedź na 
to pytanie znajdziecie Państwo 
poniżej.
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Terminy  
ustalone

 
Śmieci będą odbierane  

z nieruchomości  
niezamieszkałych:  

24 marca
28 kwietnia

26 maja
30 czerwca

28 lipca
25 sierpnia
29 września

27 października
24 listopada
29 grudnia

Trwa nabór do Samorządowego 
Żłobka w Raniżowie.

Raniżowski urząd gminy zapra-
sza do żłobka dzieci od 20. tygo-
dnia życia do trzech lat. Placówka 
będzie czynna od poniedziałku do 
piątku w godz. 6.30-16.30. 

Czesne za całodniowy pobyt 
dziecka w żłobku (do 10 godzin) 
będzie wynosić miesięcznie 572 
zł. Każdemu dziecku zostanie udo-
stępniona wyprawka (kołderka, 
poduszka, pościel) do leżakowania 
w żłobku, ręcznik oraz wyprawka 

plastyczno-techniczna. 
Maluchom zostaną zapewnione 

również posiłki. Stawka dzienna 
obejmująca śniadanie, obiad i pod-
wieczorek wyniesie 9 zł. 

Jakie zajęcia będą odbywały 
się w placówce? Będzie to mię-
dzy innymi sensoplastyka, zajęcia 
umuzykalniająco-rytmiczne, gim-
nastyka buzi i języka, teatrzyki 
i bajkoterapia, zajęcia sensoryczne, 
zabawy anglojęzyczne, warsztaty 
kulinarne czy gimnastyka ogólno-
rozwojowa.
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Zapraszają  
do żłobka

OGŁOSZENIE
Sąd Rejonowy w Kolbuszowej II Wydział Karny wyrokiem 
z dnia 30 września 2019 sygn. akt II K 295/18 skazał Stani-
sławę Chmielewską, córkę Józefa i Agnieszki z domu Wagner, 
urodzoną 04 grudnia 1955 roku w Ostrowach Baranowskich, 
za to, że:
W dniu 10 kwietnia 2018 roku w Kolbuszowej woj. podkar-

packiego będąc w sklepie Mrówka stojąc w kolejce do kasy 
znieważyła małoletnią (...) z powodu jej przynależności raso-

wej wypowiadając pod jej adresem słowa obraźliwe na karę:
6 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawiesze-

niem jej wykonania na okres próby 3 lat, karę grzywny w ilości 
20 stawek dziennych, ustalając wartość jednej stawki dziennej 
grzywny na kwotę 30 złotych. Ponadto Sąd zobowiązał ska-

zaną do pisemnego przeproszenia małoletniej pokrzywdzo-

nej, orzekł od skazanej na rzecz pokrzywdzonej kwotę 1.000 
złotych tytułem zadośćuczynienia za doznaną krzywdę oraz 
podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez jego ogło-

szenie w wydaniu weekendowym gazety codziennej "Super 
Nowości" oraz tygodniku "Korso" - wydanie kolbuszowskie. 

OGŁOSZENIE
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Stawki za śmieci znacząco 
wzrosły, na pewno odbije się 
to na budżecie każdej rodziny. 
Czy zatem ustalone kwoty się 
nie zmienią? Sami radni tak 
do końca nie mają o tym po-
jęcia...

Czemu nie obniżyć ceny za 
śmieci? To pytanie nurtuje nie 
tylko mieszkańców, ale i kolbu-
szowskich radnych. Toczące się 
na ostatniej sesji (30 grudnia) 
dyskusje pokazywały niezado-
wolenie samorządowców z wy-
tycznych, którymi musieli się 
kierować przy ustaleniu stawki 
za system śmieciowy w gminie 
Kolbuszowa. 

Wątpliwości

- Jeżeli my z tej stawki zej-
dziemy, to po dwóch miesiącach 
może stać się tak, że na skła-
dowisku w Kozodrzy stawka 
pójdzie w górę - wyraził swoje 
wątpliwości radny Stanisław 
Rumak. Samorządowiec miał 
obawy, ponieważ nigdy jeszcze 
radni nie podpisywali umowy 
na tak krótki czas. Nie wyklu-
czał on więc myśli, że ustalona 
stawka przez kolbuszowskich 
radnych po zmianach na skła-
dowisku może pójść w górę. 
Radny martwi się, że może za-
braknąć pieniędzy. - Nie będzie 
można tego dofi nansować, co 
za tym idzie po pół roku będzie-
my musieli tak podnieść staw-
ki, żeby pokryć to, co zabrakło, 
plus dalsza wywózka, więc we-
dług mnie jest to jeszcze więk-
sze zło - domniemywał Rumak. 

W lutym będą nowe umowy 
i dopiero po okresie od stycznia 
będzie można coś wywniosko-
wać. Na koniec lutego dowie-
my się, czy stawka na wysy-
pisku pójdzie w górę czy nie. 
Dlatego radny Rumak wnio-
skował o to, aby nowa stawka 
za śmieci wynosiła miesięcznie 
23 zł od osoby (przy odpadach 
sortowanych).

Zaś Józef Fryc, członek 
klubu radnych, domagał się do-
precyzowania uchwały. Jeżeli 
radni uchwalają stawkę na ja-
kiś okres czasu, aby w uchwale 
wyraźnie widniał zapis, że ta 
stawka będzie obowiązywała 
do określonego terminu. 

Kolbuszowska radna Barba-
ra Bochniarz zwróciła uwagę 
na problem z osobami, które 
za śmieci nie płacą. - Przyjmu-
jemy, że jest to prawie 6 tys. 
mieszkańców - powiedziała 
Bochniarz. Stwierdziła ona 
także, że radni oczekują od ad-
ministracji uszczelnienia syste-
mu weryfi kacji mieszkańców 
gminy, którzy nie płacą. - Licz-
ba niepłacących ma olbrzymi 
wpływ na cenę śmieci - pod-
kreśliła radna. 

25 zł to za dużo

Barbara Bochniarz przypo-
mniała, że na jednej z komisji 
szczegółowo zostały przedsta-
wione negocjacje burmistrza 
z odbiorcą śmieci. Pokazane 
zostały wyliczenia odnośnie 
wszelkich składowych wpły-
wających na koszty przedsię-
biorstwa związane z odbiorem 
śmieci. 

- Ja jako gospodarstwo jedno-
osobowe, a takich gospodarstw 
jest w gminie bardzo dużo, pła-

ciłam w ubiegłym roku za śmie-
ci 25 zł miesięcznie. W tym roku 
po wszelkich przecenach po 
wzroście kosztów w propono-
wanym projekcie uchwały, który 
dzisiaj otrzymaliśmy, mam rów-
nież płacić 25 zł - mówiła Boch-
niarz podczas dyskusji dotyczą-
cej ustalenia stawek. - To albo ja 
nie umiem w jaki sposób myśleć 
i nie umiem realnie podejść do 
sytuacji, jakie to są wyliczenia - 
dodała.

Do słów radej odniósł się 
przewodniczący rady miejskiej 
Krzysztof Wilk, zaznaczając, 
że na tych spotkaniach, które 
między innymi organizował, 
była podawana podstawa do 
tego, aby to równo podzielić dla 
tych, którzy produkują i generu-
ją odpady. - Stąd taka sytuacja, 

że jednoosobowe gospodarstwa 
będą miały coś w rodzaju utrzy-
mania, żeby nie powiedzieć bo-
nusu - dodał Wilk.

Nieszczelny system 

Co do nieszczelności sys-
temu, takie samo zdanie miał 
Michał Karkut, radny z Kolbu-
szowej Górnej. - Jak wiadomo, 
kiedy będziemy wszyscy płacić, 
wtedy te ceny trochę skoryguje-
my w dół - nadmienił Karkut. 

Radnego Doriana Pika inte-
resowało, na jakie konsekwencję 

może narazić się Rada Miejska 
w Kolbuszowej, kiedy zorgani-
zuje system odbioru i wywozu 
odpadów w taki sposób, że on 
nie będzie się sam fi nansował. 

- Proszę mi wyjaśnić, jeżeli 
dzisiaj (30 grudnia przyp.red.) 
podjęlibyśmy tę uchwałę i wy-
słali do urzędu wojewódzkiego 
w celu opublikowania w Dzien-
niku Uzędowy i uchwała wej-
dzie w życie po 14 dniach, to nie 
chce mi się wierzyć, że wejdzie 
ona jeszcze w styczniu. W ja-
kiej formie będzie zapłacone za 
styczeń? - dopytywał ponownie 
radny Michał Karkut.

Radni z kacem

Z kolei radny Mirosław 
Kaczmarczyk odniósł się do 
tego, o czym mówił przewodni-

czący prezydium. - Było wiele 
spotkań, ale spotkanie z fi rmą, 
która dokonuje odbioru, tak na 
prawdę było w piątek (27 grud-
nia przyp.red.) - przypomniał 
Kaczmarczyk. Jak dodał, nie 
jest to zbyt wiele czasu, żeby 
ten temat dokładnie przeanali-
zować. - Propozycja przewod-
niczącego komisji fi nansów na 
23 zł trafi a do mnie tylko z po-
wodu tego, o czym mówił radny 
Józef Fryc, tak na prawdę to nie 
wiemy, jak zapłacimy za śmieci 
- kontynuował. 

- Jeśli zapłacimy po starych 
stawkach, to narazimy budżet na 
bardzo poważne straty, zachwie-
jemy pewną równowagą i mo-
żemy być w połowie roku zmu-
szeni w połowie roku znowu do 
jakiejś drastycznej podwyżki, 
która wyrówna straty - wyraził 
swoje obawy radny Mirosław 
Kaczmarczyk. Radny nadmie-
nił, że samorządowcy nie zwró-
cili uwagi na to, że podwyżka 
jest bardzo bolesna dla gospo-
darstw wieloosobowych. - Pię-
cioosobowa rodzina zapłaci pra-
wie 100 proc. więcej za śmieci 
- podkreślił Kaczmarczyk.

Mirosław Kaczmarczyk, 
wracając do pytania Doriana 
Pika, nie potrafi ł znaleźć trafnej 
odpowiedzi. - Chętnie oddam 
swoją dietę i może zawiezie-
my transport śmieci na Wiejską 
albo na Nowogrodzką, żeby 
zobaczyli, że to jest bardzo po-
ważny problem - podkreślił 
zirytowany Kaczmarczyk, do-
dając: - I żeby zajęto się tym 
w sposób odpowiedzialny, bo 
trudno przewidzieć, jaka bę-
dzie reakcja mieszkańców. Bo 
pięcioosobowa rodzina zapłaci 
tyle pieniędzy za śmieci...to jest 

składowe wchodzące na cenę 
za śmieci zmieniały się dyna-
micznie. Wilk zgodził się wo-
bec słusznej uwagi dotyczącej 
zmiany stawek co do gospo-
darstw powyżej jednej osoby. 

Szef rady miejskiej podwyż-
ki pokazał na przykładzie swo-
jego rachunku. - Rocznie pła-
ciłem ok. 620 zł za śmieci, a w 
tej chwili zapłacę 1300 zł. Mam 
tę świadomość, jak to będzie 
uderzało - tłumaczył Krzysztof 
Wilk. Radny Piotr Panek zapy-
tał, czy ustawodawca narzuca 
obowiązek wprowadzenia tej 
opłaty na osobę. - Wszystkie 
gminy dookoła, którymi się su-
gerujemy, robią to w ten sam 
sposób, ale czy to jest wymóg? 
- dopytywał Panek.

Śmieciowy problem

- Najlepiej mówić o faktach. 
W 2019 roku zapłaciłem za 
śmieci 612 zł, a w 2020 roku 
zapłacę 1800 zł. Jeśli to jest 100 
proc., to gratuluję - powiedział 
na przykładzie Józef Fryc.

Tym razem Julian Dragan, 
radny z Weryni, włączył się 
do dyskusji. Jak powiedział, 
przysłuchuję się i w większości 
uczestniczę w pracach dotyczą-
cych problemu śmieci. Jest to 
problem, który zaistniał w po-
przedniej kadencji. Były wspa-
niałe lata, kiedy ASA sprzątała 
całą gminę i uczyła nas produ-
kowania śmieci. Teraz umiemy 
to robić bardzo dobrze. 

- Na komisji przedstawiono 
nam, że w ubiegłym roku wy-
produkowaliśmy ok. 2 600 ton 
śmieci. Dopatruje się obniżki tej 
wartości śmieci, ponieważ usta-
wa obecnie nakłada obowiązek 
sortowania śmieci - podkre-

ciowy, wniosek Kaczmarczyka 
(22,19 zł) wydał mi się bardzo 
zasadny, ponieważ uwzględnia 
sytuację rozwojową - zaznaczył 
Julian Dragan i dodał: - Nie 
możemy dzisiaj powiedzieć, ile 
tych śmieci będzie i ile zapłaci-
my w nowym systemie, który 
nakłada i obowiązek segrego-
wania i kodowania.

Radny Dragan przypomniał 
wiosenną wizytę komisji rewi-
zyjnej na terenie zakładu gospo-
darki komunalnej. Przedstawio-
no im, że wyliczenie kosztów 
zbioru było w przedziale ok. 
480 zł, na komisji prezes ZG-
KiM przedstawił, że będzie to 
koszt 750 zł. - Nic tak nie zdro-
żało, żeby tak podnieść koszt 
zbioru. Myślę, że ta cena na ra-
zie powinna uspokoić - nadmie-
nił radny - Nie wiadomo, czy 
nie trzeba wrócić do przetargu, 
nie in - hosue, tylko wyłonić fi r-
mę, która zrobi to taniej - pod-
sumował Dragan.

Kontrole

Jan Zuba, burmistrz Kolbu-
szowej, zgodził się z tym, że 
system związany z gospodaro-
waniem odpadami wynikający 
z ustawy o utrzymaniu czy-
stości i porządku jest bardzo 
niesprawiedliwy. - System nie 
wiąże opłat za odpady z ilością 
wytworzonych, tylko wiąże 
w przeliczeniu na jedną osobę - 
wytłumaczył szef gminy.

Burmistrz wyjaśnił, że jeżeli 
w gminie Kolbuszowa wytwa-
rza się prawie 4 tys. ton odpa-
dów, to koszty związane z ich 
gospodarowaniem muszą zostać 
rozdzielone między wszystkich 
mieszkańców faktycznie za-
mieszkujących gospodarstwa 
domowe. - System jasno mówi, 
że musimy to policzyć w prze-
liczeni na jednego mieszkańca 
niezależnie, ile wytwarza odpa-
dów - dodał Zuba. 

Nowy sposób identyfi kacji 
ilości odpadów przez poszcze-
gólne gospodarstwa domowe 
polegający na dostarczaniu pa-
kietów worków i kodów kre-
skowych pozwoli administracji 
zdobyć wiedzę o tym, ile po-
szczególne gospodarstwa wy-
twarzają odpadów. - Będzie to 
podstawą do tego, aby dokonać 
kontroli - nadmienił Jan Zuba - 
Jeżeli ktoś nam zadeklaruje, że 
są dwie osoby w gospodarstwie, 
a wystawi tych worków więcej, 
to będzie się musiał z tego wy-
tłumaczyć - dodał. 

Szef kolbuszowskiego magi-
stratu nie ukrywał, że liczył na 
to, że rzeszowska spalarnia (302 
zł netto za tonę) śmieci zło-

Śmieci wywieźć na Wiejską

Teraz odpady będą odbierane tylko i wyłącznie z naklejonymi kodami przypisanymi do danego gospodarstwa.
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Kac radnego 
O moralnym kacu napisał Piotr Panek. ­ Wiem, że dla państwa nie 
ma większego znaczenia fakt, że proponowane przez urząd miejski 
stawki były znacznie wyższe ­ nadmienił Panek kilka dni po sesji 
rady miejskiej na swoim profilu na Facebooku. Jak wyjaśniał, po­
czątkową stawką było 28 zł, które radni chcieli „zbić” do 22 zł.

 ­ Jednak po tłumaczeniu burmistrza, że finalnie na koniec roku i tak 
musielibyśmy te „braki” ściągnąć z mieszkańców ­ argumentował 
radny z Kolbuszowej Dolnej ­ Dlatego że system musi się samofi­
nansować, zdecydowałem się zgodzić na 23 zł dla segregowanych, 
sugerując także, że trzeba znaleźć część pieniędzy w innych miej­
scach, nie w portfelach mieszkańców ­ przekonywał Piotr Panek. 

Anna Pocałuń
apocalun@korso.pl
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Szkoła Podstawowa im. Ada-ma Mickiewicza w Borowej wdrożyła innowacyjny pro-jekt: Woda dla wszystkich.
Rada rodziców wraz z dy-rekcją szkoły poczyniła starania 

w celu zapewnienia dzieciom zdrowej wody do picia w trakcie pobytu w szkole. Dzięki hoj-ności sponsorów zrealizowano projekt, który zakładał instalację fi ltra do wody. Zaawansowana technologia i najwyższa jakość 

tego rozwiązania pozwoli na nieograniczony dostęp do kry-stalicznie czystej wody z mine-rałami. Zapewni to oszczędność czasu i pieniędzy, bez kupowa-nia, noszenia, dźwigania i pro-dukowania plastikowych śmie-ci. Pozwoli to w prosty sposób zadbać o zdrowie dzieci, ucząc przy tym właściwych nawyków. Dzieci zostały wyposażone w bidon na wodę. Butelka jest bezpieczna i wolna od Bisfeno-lu A (czyli BPA). Ten pojemnik dzieci napełniają wodą z minera-łami z kranika, który jest zamon-towany w szkolnej jadalni.Dzięki ludziom dobrej woli i serca, dla których promocja zdrowia jest ważna, udało się po-zyskać środki na realizację tego projektu. 
AŁ

Za darmo i dla wszystkich

Uczniowie z SP w Borowej dzięki ludziom dobrej woli mają nie-
ograniczony dostęp do krystalicznie czystej wody z minerałami.
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Rada rodziców wraz z dyrekcją szkoły dziękuje osobom dobrej woli i sponsorom, którzy zostali nagrodzeni orderem ”Serce za serce”: 

Teresa i Stefan DrozdowscyStefania i Zygmunt KrupowieMagdalena i Marcin KrupowieAnna Bardowska-SzuraJanusz Zakręcki
Kamil Kamiński
Andrzej Karwacki
Konrad Wiącek

Bogumił Trela
Jolanta Szwakop
Łukasz Opałacz
Zdzisława Gajek
Konrad Dudek
Agnieszka i Mariusz KramarzowieMagdalena PisarczykStanisława i Kazimierz BujakowieAgnieszka i Maciej SzlękowieRobert Wrzosek

Joanna Zych
Bożena Opałacz
Maria Pazdro

Hala sportowa przy Zespole Szkół w Chorzelowie zapełniła się przedszkolakami. Powód? Kolejna impreza w ramach największego w Europie cy-klu imprez sportowych dla przedszkolaków, czyli ORLEN PRZEDSZKOLIADA TOUR 2020.

Przedszkoliada to jeden z projektów w ramach ogólno-polskiego systemu rozrywki ruchowej Przedszkoliada.pl. Wszystkie Aktywne Przedszko-laki są uczestnikami Drużyny Kangura, obecnej w ponad 300 miastach w Polsce. System Przedszkoliada.pl. zapewnia rozrywkę ruchową, przeciwdziała otyłości i upo-

wszechnia wszechstronny roz-wój ruchowy, a przy okazji naucza podstaw olimpijskich dyscyplin sportu: piłki nożnej, koszykówki, siatkówki i piłki ręcznej. 
W chorzelowskiej edycji udział wzięło ponad 160 Aktyw-nych Przedszkolaków z Chorze-lowa i okolic.

Rodzice przekonali się, jak przedszkolaki mogą kreatywnie spędzać czas w domu dzięki cia-stolinie Play-Doh. Poszerza ona wyobraźnię dziecka, a pomy-słów na tworzenie nowych form jest nieskończenie wiele. Instruktorom w zabawie w sport z najmłodszymi towa-rzyszyli sportowcy klubu spor-towego: PGE FKS Stal Mielec, 

SPR Stal Mielec oraz SPS Stal Mielec. 
Aktywne Przedszkolaki da-wały z siebie wszystko na stacji wszechstronnego rozwoju.Przedszkoliada to nie tylko rozrywka ruchowa, ale także wielowymiarowa edukacja dla najmłodszych. Aktywne Przed-szkolaki w Chorzelowie sięgnę-ły po kredki, aby w ramach akcji „Pomaluj świat Drużyny Kan-gura” rysować wszystko to, co kojarzy im się z ich czerwonym przyjacielem. 

Wszystkie Aktywne Przed-szkolaki otrzymały od Kangura i jego przyjaciół dyplomy, meda-le i niespodzianki, które przygo-towali partnerzy.
 

AŁ

Przedszkolaki ruchu się nie boją

Przedszkoliada to jedna z największych imprez 
sportowych dla dzieci w woj. podkarpackim.

W środę, 19 lutego, przypa-dła 547. rocznica urodzin Mikołaja Kopernika, najwy-bitniejszego polskiego astro-noma, a zarazem patrona II Liceum Ogólnokształcącego w Mielcu. Specjalnie dla wyjątkowego solenizanta li-cealiści założyli bluzy z logo szkoły i pozowali do wspól-nego pamiątkowego zdjęcia.
Z tej okazji uczniowie „Kopernika” zorganizowali renesansowemu uczonemu, który „wstrzymał Słońce...”, urodzinową uroczystość. Młodzież mogła skoszto-wać pysznego urodzinowego piernika od Kopernika, któ-rym częstowała także miel-czan. Uczniowie mieli ponad-to okazję wysłuchać barwnej 

audycji radiowej prezentują-cej ciekawostki z życia mi-strza astronomii, ubarwione licznymi anegdotami na jego temat. Dodatkową atrakcją była możliwość wykonania pamiątkowej fotografii z ma-kietą, na której namalowany był portret patrona liceum.Warto wspomnieć, iż 19 lutego to także data nowego święta państwowego, miano-wicie Dnia Nauki Polskiej. Ma ono być wyrazem uzna-nia dla dokonań polskich na-ukowców oraz inspirować do pracy naukowej i zaintereso-wać nauką.
P o m y s ł o d a w c z y n i a m i obchodów urodzin patrona szkoły były: Katarzyna Ga-jek-Moździerz i Marcelina Mosior-Świć. 

AŁ

Urodziny Kopernika

Młodzież w bluzach z logo szkoły.
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Młodzież z dwóch mieleckich szkół średnich ZST i ZSB wy-jechała do Krynicy, aby do-skonalić narciarstwo zjazdowe i snowboard.

Inicjatorami tego wydarzenia byli nauczyciele wspomnianych szkół: Jarosław Szczerba z ZST i Krzysztof Łapa z ZSB. W wy-jeździe 18 lutego uczestniczyło łącznie 50 uczniów. Wszyscy spędzili na stoku 4 godziny, od-dając się narciarstwu i snowbo-ardowi.
Poza aspektem sportowym, 

który towarzyszył temu wyjazdo-wi, bardzo istotna była integracja uczniów obu szkół i stworzenie nowego nurtu wpisującego się w coroczny cykl wydarzeń po-zalekcyjnych w obu placówkach. Zainteresowanie jak i frekwencja podczas samego wyjazdu wska-zują, że zapotrzebowanie na tego typu formę aktywności sporto-wej jest duże i zasadne jest jej kontynuowanie.
Dzięki przychylności dyrek-torów obu szkół, Arkadiusza Gałkowskiego i Stanisława Sta-rzyka, młodzież szkolna będzie mogła nadal realizować swoje pasje i zainteresowania.  

K. Radoń

Białe szaleństwo mieleckiej młodzieży

Młodzież bardzo dobrze się bawiła.
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Miejskim w Mielcu (ul. Żerom­Śmieci wywieźć na Wiejską
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Kolbuszowscy policjanci wyja-śniają okoliczności wypadku, do którego doszło w piątek, 6 marca, w Weryni. W wyniku zderzenia volkswagena trans-portera z audi do szpitala tra-fiły trzy osoby.

Do zdarzenia doszło w

z drogi podporządkowanej, nie ustąpił pierwszeństwa porusza-jącemu się w kierunku Kolbu-szowej audi - relacjonuje kom. Jolanta Skubisz-Tęcza, oficer prasowy KPP w Kolbuszowej. W wyniku zderzenia kieru

Troje rannych

6 25 lutego 2020 www.korso.plINFORMACJE

iglastych,
- 16 347 sztuk krzewów,

Drzewa padają na ziemię

Niejednemu przechodniowi ten widok łamie serce.

Wszystkie osoby, które mają py­
tania dotyczące prowadzonych 

926 lutego 2020 [nr 09].korsokolbuszowskie.pl INFORMACJE

Gminy Majdan Królewski nie-
pełniących funkcji przewodni

Podstawę wypłaty diet rad-
nym stanowi potwierdzenie 

Kup Tygodnik Regionalny KORSO 
             w formie e-wydania

Str. 10

IS
S

N
 1

2
3
1
-4

1
8
8
  
 I
N

D
E

X
 3

4
7
2
5
6

p o l u b  n a s  n a

Pierwsza dama 
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Nie wrócili 

do domu

Co sprawia, że w wypadkach drogowych tak 

często cierpią młodzi ludzie? Czy to skutek 

brawury, braku doświadczenia, a może presja 

rówieśników? W niedzielę cztery osoby, które 

dopiero zaczęły swoje dorosłe życie, zamiast 

wrócić bezpiecznie do domów, trafiły do szpitali.

3

2
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40
- tyle dni potrwa Wielki Post. Jak należy przeżyć ten 

czas?  

O tym więcej na str. 18

Przyjrzymy się obchodom 

Dnia Żołnierzy Wyklętych 

w Mielcu.

Marek Kamiński, radny 

powiatu mieleckiego:

- To, co przedstawił pan radny Smaczny, to jest szczyt 

hipokryzji i pogardy dla normalnych ludzi, przewyższający 

Himalaje. Dlaczego radny zasłużył na takie słowa? 

 

O tym więcej na str. 10-11

REDAKCJA

Barbara Wiącek 

dziennikarz
barbara.wiacek@korso.pl

tel. 17 788 41 88

policja, straż, interwencje

gminy: Przecław, MielecKrzysztof Radoń 

dziennikarz, fotoreporter

krzysztof.radon@korso.pl

tel. 17 788 41 88

policja, straż

Marta Warias 

dziennikarz, fotoreporter

marta.warias@korso.pl

tel. 17 788 41 88

miasto Mielec, gminy: Radomyśl 

Wielki,Wadowice Górne

Szymon Burek

redaktor naczelny portalu korso.pl

sburek@korso.pl

tel. 17 788 41 87

miasto Mielec, powiat mielecki, kultura,

gmina Padew Narodowa

Arkadiusz Łysoń

zastępca redaktora naczelnego

alyson@korso.pl

tel. 17 788 41 83

edukacja, gminy: Tuszów Narodowy, 

Czermin, Borowa, Gawłuszowice

Jakub Zegarliński

dziennikarz sportowy

jzegarlinski@korso.pl

Współpraca

Mielecki magistrat podjął 

trudną decyzję, ale zdaniem 

specjalistów bardzo ważną. 

Oczywiście chodzi o go-

spodarkę leśną prowadzoną 

w parku w centrum Mielca. 

Jak wskazują dendrolodzy 

- ten park przez lata nie był 

poddany odpowiedniej opie-

ce. Przez co wiele drzew dziś 

jest chorych i ma negatywny 

wpływ na cały park. Ruszyła 

wycinka i wiele pytań miesz-

kańców. Czy tylko w taki 

sposób można było naprawić 

to, co dzieje się w tym par-

ku? Może odpowiednie dzia-

łania trzeba było podjąć już 

wcześniej i teraz nie trzeba 

byłoby wycinać aż tak dużej 

liczby drzew? 

Tymczasem oczy opi-

nii publicznej zwracają się 

w tym tygodniu na to, co 

dzieje się wokół szpitala 

specjalistycznego. Placów-

ka kolejny rok mierzy się 

z problemem niedofinanso-

wania. Już teraz ma proble-

my, a trzeba w miedzyczasie 

wprowadzać plan napraw-

czy. Czy rząd zdecyduje się 

na zmianę finansowania kon-

traktów NFZ? Bo tylko takie 

rozwiązanie na poziomie sa-

morządu widzą lokalni dzia-

łacze. Przed nami uroczysto-

ści związane z Narodowym 

Dniem Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych. Jak co roku Mie-

lec pokaże, że tutaj jest moc-

ne środowisko osób, które 

pamiętają o historii. Stowa-

rzyszenie „Klub Historyczny 

Prawda i Pamięć” chce wy-

budować na Górce Cyranow-

skiej pomnik. W niedzielę 

będziemy świadkami wmu-

rowania kamienia węgiel-

nego. Tylko czy mielczanie 

wiedzą absolutnie wszystko 

o tym pomniku? W tym tygo-

dniu odwiedziliśmy miejsce, 

gdzie powstają fundamenty. 

Jak się okazuje, tuż obok 

fundamentu powstał drugi 

fundament. Na co? Pewnie 

dowiemy się w niedzielę, 

ale może warto postarać się 

o odpowiednią komunikację, 

aby ofiarodawcy budowy po-

mnika wiedzieli, na co zosta-

ną przeznaczone pieniądze, 

które są zbierane na budowę 

pomnika. Góra Cyranow-

ska jest dobrem wspólnym 

mieszkańców, dlatego każda 

ingerencja w jej przestrzeń 

powinna być dobrze wyja-

śniona. Na koniec prywat-

na wizyta pierwszej damy 

RP Agaty Dudy w Mielcu. 

Na pewno dla społeczności 

szkoły to duże wydarzenie. 

Media lokalne z trudem zo-

stały dopuszczone do tego 

wydarzenia i to tylko na 

chwilę. Jako media lokalne 

pełnimy misję wobec Was, 

czytelników. Chciałbym, aby 

Kancelaria Prezydenta RP 

w przyszłości tak to rozu-

miała. 

Szymon Burek

    omentarz tygodnia

K

Czas trudnych decyzji

28 lutego, piątek

Godz. 17.30

„Moje dziecko jest online”. 

Wykład na temat uzależnie-

nia dzieci i młodzieży od 

urządzeń telekomunikacyj-

nych, w tym: telefonu i kom-

putera. Wydarzenie szcze-

gólnie przeznaczone jest 

dla rodziców, pedagogów 

i wszystkich, którzy zauwa-

żają problem uzależnienia od 

urządzeń telekomunikacyj-

nych w swoim środowisku. 

w y d a r z e n i a : 

Pracownia Psy-

dzieży. 
Miej-

Godz. 10.30 - VI Rajd 

Rowerowy Śladami Walk 

Wojciecha Lisa „Mściciela” 

z okazji Narodowego Dnia 

Pamięci „Żołnierzy Wyklę-

tych”. Start: plac AK, na-

stępnie polana w Szydłow-

cu, gdzie uczestnicy rajdu 

wezmą udział w zasadzeniu 

dębów pamięci. Następnie 

przejazd do leśniczówki Pa-

teraki, w pobliżu której zo-

stał zamordowany Wojciech 

Lis „Mściciel”. Po odpoczyn-

ku przy ognisku i pieczeniu 

kiełbasy powrót lasami do 

Mielca. Na ognisku uczestni-

cy rajdu otrzymają upominki 

ufundowane przez MOSiR 

w Mielcu.1 marca, niedziela

Godz. 10.00 - Narodowy 

Dzień Pamięci Żołnierzy Wy-

klętychProgram:
10.00-14.00 

- 
pokaz 

sprzętu wojskowego, pożar-

niczego, ratownictwa me-

dycznego, stoiska informa-

cyjno - rekrutacyjne

10.30 - msza św. w inten-

cji żołnierzy wyklętych, ko-

ściół MBNP11.30 - marsz pamięci - od 

kościoła do Górki Cyranow-

skiej
11.30 - start biegu „Tro-

pem Wilczym”
12.15 

- 
poświęcenie 

i wmurowanie kamienia wę-

gielnego w fundament po-

mnika Żołnierzy Wyklętych 

Niezłomnych
12.30 - apel pamięci

12.45 - koncert

13.15 - bieg dziadka, bab-

ci z wnukami
16:00 - wieczór tańca 

współczesnego z Teatrem 

Tańca „AleToNic; miejsce: 

sala widowiskowa Domu 

Kultury SCK w Mielcu.

na weekend!

 

                            510 126 562

                   

Biuro Reklamy i Ogłoszeń

Bardzo dobry występ w po-

pularnym turnieju wiedzy 

„Jeden z dziesięciu” ma za 

sobą mieszkaniec powiatu 

mieleckiego, były redaktor 

naczelny Korso i obecnie pra-

cownik Urzędu Gminy w Ra-

domyślu Wielkim - Krzysztof 

Krzysztof Babiarz mógł po-

chwalić się sporym zasobem 

wiedzy ogólnej z różnych dzie-

dzin, dzięki czemu dostał się do 

„fi nałowej trójki” 117 odcinka popularnego teleturnieju.

 

MW

Jeden z dziesięciu 

z Radom
yśla!
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Śmiertelne potrącenie 
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Kontrowersje wokół 

działek
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Przeminęli z wiatrem historii
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Polub Korso Tygodnik Regionalny nafacebooku

facebook.pl/korsotygodnikregionalny

Więcej na www.korso.pl

Gotowi na koronawirusa
Str. 3

Str. 3 na koronawirusa
Str. 3

Wadowicka 
 wojna z wójtem

W gminie Wadowice Górne zawiązał się komitet, który chce doprowadzić do odwołania wójta Michała Deptuły. Pismo w tej sprawie 

trafiło już do urzędu gminy. Mieszkańcy występują w obronie swoich szkół. W tym celu gotowi są ruszyć na wojnę z wójtem.

technologia i najwyższa jakość 

ci. Pozwoli to w prosty sposób zadbać o zdrowie dzieci, ucząc przy tym właściwych nawyków. Dzieci zostały wyposażone w bidon na wodę. Butelka jest bezpieczna i wolna od Bisfeno-lu A (czyli BPA). Ten pojemnik dzieci napełniają wodą z minera-łami z kranika, który jest zamon-towany w szkolnej jadalni.Dzięki ludziom dobrej woli i serca, dla których promocja zdrowia jest ważna, udało się po-zyskać środki na realizację tego projektu. 
AŁ

Uczniowie z SP w Borowej dzięki ludziom dobrej woli mają nie-
ograniczony dostęp do krystalicznie czystej wody z minerałami.
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Rada rodziców wraz z dyrekcją szkoły dziękuje osobom dobrej woli i sponsorom, którzy zostali nagrodzeni orderem ”Serce za serce”: 

Teresa i Stefan DrozdowscyStefania i Zygmunt KrupowieMagdalena i Marcin KrupowieAnna Bardowska-SzuraJanusz Zakręcki
Kamil Kamiński
Andrzej Karwacki
Konrad Wiącek

Bogumił Trela
Jolanta Szwakop
Łukasz Opałacz
Zdzisława Gajek
Konrad Dudek
Agnieszka i Mariusz KramarzowieMagdalena PisarczykStanisława i Kazimierz BujakowieAgnieszka i Maciej SzlękowieRobert Wrzosek

Joanna Zych
Bożena Opałacz
Maria Pazdro

nych Przedszkolaków z Chorze-lowa i okolic.
Rodzice przekonali się, jak przedszkolaki mogą kreatywnie spędzać czas w domu dzięki cia-stolinie Play-Doh. Poszerza ona wyobraźnię dziecka, a pomy-słów na tworzenie nowych form jest nieskończenie wiele. Instruktorom w zabawie w sport z najmłodszymi towa-rzyszyli sportowcy klubu spor-towego: PGE FKS Stal Mielec, 

wielowymiarowa edukacja dla najmłodszych. Aktywne Przed-szkolaki w Chorzelowie sięgnę-ły po kredki, aby w ramach akcji „Pomaluj świat Drużyny Kan-gura” rysować wszystko to, co kojarzy im się z ich czerwonym przyjacielem. 
Wszystkie Aktywne Przed-szkolaki otrzymały od Kangura i jego przyjaciół dyplomy, meda-le i niespodzianki, które przygo-towali partnerzy.
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Co sprawia, że w wypadkach drogowych tak 

często cierpią młodzi ludzie? Czy to skutek 

brawury, braku doświadczenia, a może presja 

rówieśników? W niedzielę cztery osoby, które 

dopiero zaczęły swoje dorosłe życie, zamiast 

wrócić bezpiecznie do domów, trafiły do szpitali.

3

ministracji uszczelnienia syste-
mu weryfi kacji mieszkańców 
gminy, którzy nie płacą. - Licz-
ba niepłacących ma olbrzymi 
wpływ na cenę śmieci - pod-
kreśliła radna. 

że na tych spotkaniach, które 
między innymi organizował, 
była podawana podstawa do 
tego, aby to równo podzielić dla 
tych, którzy produkują i generu-
ją odpady. - Stąd taka sytuacja, 

styczeń? - dopytywał ponownie 
radny Michał Karkut.

Z kolei radny Mirosław 
Kaczmarczyk odniósł się do 
tego, o czym mówił przewodni-

dowiemy się w niedzielę, 

ale może warto postarać się 

o odpowiednią komunikację, 

aby ofiarodawcy budowy po-

mnika wiedzieli, na co zosta-

ną przeznaczone pieniądze, 

RP Agaty Dudy w Mielcu. 

Na pewno dla społeczności 

szkoły to duże wydarzenie. 

Media lokalne z trudem zo-

stały dopuszczone do tego 

wydarzenia i to tylko na 

chwilę. Jako media lokalne 

pełnimy misję wobec Was, 

czytelników. Chciałbym, aby 

Kancelaria Prezydenta RP 

w przyszłości tak to rozu-

miała.

Szymon Burek

„Moje dziecko jest online”. 

Wykład na temat uzależnie-

nia dzieci i młodzieży od 

urządzeń telekomunikacyj-

nych, w tym: telefonu i kom-

putera. Wydarzenie szcze-

gólnie przeznaczone jest 

dla rodziców, pedagogów 

i wszystkich, którzy zauwa-

żają problem uzależnienia od 

urządzeń telekomunikacyj-

nych w swoim środowisku. 

w y d a r z e n i a : 

Pracownia Psy-

dzieży. 
Miej-

Godz. 10.30 - VI Rajd 

Rowerowy Śladami Walk 

Wojciecha Lisa „Mściciela” 

z okazji Narodowego Dnia 

Pamięci „Żołnierzy Wyklę-

tych”. Start: plac AK, na-

stępnie polana w Szydłow-

cu, gdzie uczestnicy rajdu 

wezmą udział w zasadzeniu 

dębów pamięci. Następnie 

przejazd do leśniczówki Pa-

teraki, w pobliżu której zo-

stał zamordowany Wojciech 

Lis „Mściciel”. Po odpoczyn-

ku przy ognisku i pieczeniu 

kiełbasy powrót lasami do 

Mielca. Na ognisku uczestni-

cy rajdu otrzymają upominki 

ufundowane przez MOSiR 

w Mielcu.1 marca, niedziela

Godz. 10.00 - Narodowy 

Dzień Pamięci Żołnierzy Wy-

klętychProgram:
10.00-14.00 

- 
pokaz 

sprzętu wojskowego, pożar-

niczego, ratownictwa me-

dycznego, stoiska informa-

cyjno - rekrutacyjne

10.30 - msza św. w inten-

cji żołnierzy wyklętych, ko-

ściół MBNP11.30 - marsz pamięci - od 

kościoła do Górki Cyranow-

skiej
11.30 - start biegu „Tro-

pem Wilczym”
12.15 

- 
poświęcenie 

i wmurowanie kamienia wę-

gielnego w fundament po-

mnika Żołnierzy Wyklętych 

Niezłomnych
12.30 - apel pamięci

12.45 - koncert

13.15 - bieg dziadka, bab-

ci z wnukami
16:00 - wieczór tańca 

współczesnego z Teatrem 

Tańca „AleToNic; miejsce: 

sala widowiskowa Domu 

Kultury SCK w Mielcu.

Bardzo dobry występ w po-

pularnym turnieju wiedzy 

„Jeden z dziesięciu” ma za 

sobą mieszkaniec powiatu 

mieleckiego, były redaktor 

naczelny Korso i obecnie pra-

cownik Urzędu Gminy w Ra-

domyślu Wielkim - Krzysztof 

Krzysztof Babiarz mógł po-

chwalić się sporym zasobem 

wiedzy ogólnej z różnych dzie-

dzin, dzięki czemu dostał się do 

„fi nałowej trójki” 117 odcinka popularnego teleturnieju.
MW

Jeden z dziesięciu 

z Radom
yśla!

REPORTAŻ
REPORTAŻ

Polub Korso Tygodnik Regionalny nafacebooku

facebooku

ionalny nafacebook

nalny na

facebook.pl/korsotygodnikregionalny

WWięcej na www.korso.p

z wójtem
z wójtem
z wójtem

owice Górne zawiązał się komitet, który chce doprowadzić do odwołania wójta Michała Deptuły. Pismo w tej sprawie 

trafiło już do urzędu gminy. Mieszkańcy występują w obronie swoich szkół. W tym celu gotowi są ruszyć na wojnę z wójtem.e
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https://eprasa.pl/news/
korso-tygodnik-regionalny

www.encyklopedia.mielec.pl

Encyklopedia
miastaMielca ONLINE

TOMusisz zobaczyć

 Do nabycia: 
 w siedzibie Redakcji KORSO, ul.Biernackiego 1,  

 w Hotelu Polskim, ul. Biernackiego 12 

 oraz w mieleckich księgarniach.

Chcesz być bardziej 
widoczny - zamieść swój 
logotyp oraz link kierujący 
na stronę www.

WÓJT GMINY MIELEC
Podaje do publicznej wiadomości, że od dnia 03.06.2025 roku na okres 21 dni na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Mielec, ul. Głowackiego 5, 39-300 Mie-
lec wywiesza się wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Mielec poło-
żonych w miejscowości Podleszany, Rydzów przeznaczonych do oddania w użycze-
nie w trybie bezprzetargowym.
Wykaz zamieszcza się również na stronie internetowej Urzędu Gminy Mielec w Biu-
letynie Informacji Publicznej www.gminamielec.bip.gov.pl.
 Wójt Gminy Mielec Krzysztof Węgrzyn

Wójt Gminy Wadowice Górne podaje do publicznej wiadomości, że od dnia 
29.05.2025 roku przez okres 21 dni na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Wa-

dowice Górne oraz stronie internetowej www.bip.wadowicegorne.pl został wy-

wieszony wykaz nieruchomości stanowiących własność gminy Wadowice Górne 
położonych w miejscowości Wola Wadowska przeznaczonych do sprzedaży w try-

bie bezprzetargowym. Wykaz obejmuje udział 1/3 części działki nr 564/1, oraz 
udział ½ części działek nr: 73, 89, 564/3, 564/4, 564/5, 687, 1400. Szczegółowe 
informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Wadowice Górne pok. nr 24, tel. (14) 
6826206 w godzinach pracy urzędu.

eprasa.pl 84d0bb3bf7
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OGŁOSZENIA

GABINET 
STOMATOLOGICZNY

Agnieszka Dziuba

Mielec, ul. Daleka 11

ul. Powstańców 
Warszawy 27

Tel. 733 688 333, 
17 788 68 98

GABINET
PODOLOGICZNY

ALBE
Beata Dziuba

NOWA SIEDZIBA

Mielec,
ul. Chopina 8

Tel. 577 897 007

SPECJALISTA 
PSYCHIATRA

KRZYSZTOF MARCHLIK

WOLA MIELECKA 354A

TEL. 577 599 188

Mielec, ul. Biernackiego 12  restauracja@hotelpolski.pl   tel. 513130623

eprasa.pl 84d0bb3bf7



24 3 czerwca 2025 www.korso.pl

S

OGŁOSZENIA

Zdrowie 
i uroda

 nPSYCHIATRIA

 n Agnieszka Chmielik - spe-
cjalista psychiatra, Mielec, 
ul. Sienkiewicza 57/1. Tel. 
727 588 585

 nPODOLOGIA

 n GABINET PODOLOGICZ-
NY mgr Joanna Tokarska-Ko-
marek. Oferowane zabiegi: 
pedicure leczniczy, usuwanie 
odcisków, modzeli, broda-
wek, leczenie wrastających 
paznokci, pękające pięty, 
paznokcie grzybicze, rekon-
strukcja paznokci, pielęgna-
cja stopy cukrzycowej. UMÓW 
SIĘ NA DARMOWĄ KONSUL-
TACJĘ. Tel. 608 816 156. Czyn-
ne pon.-pt. 10-18. Mielec, ul. 
Warneńczyka 14 (budynek 
przychodni stomatologicz-
nej). www.podologiamielec.
pl. 

Ogłoszenia 
drobne

 nUSŁUGI

 n Usługi remontowe: płytki, 
malowanie, zabudowa G-K, 
szpachlowanie. Tel. 516 199 
782

 nMALOWANIE dachów, 
mycie malowanie elewacji, 

montaż rynien i śniegoła-
pów, obróbka kominów, 
odśnieżanie dachów. Kon-
kurencyjne ceny, 5 lat gwa-
rancji, faktury vat. Tel. 788 
060 441

 n MALOWANIE DACHÓW 
TEL.516-267-207

 n MALOWANIE DACHÓW 
TEL. 604 217 219

 n Mycie malowanie da-
chów, mycie kostki brukowej. 
Tel. 575 783 406

 n CYKLINOWANIE, układa-
nie, renowacja parkietów, 
USUWANIE SUBITU. Tel. 880 
597 732  

 n Malowanie dachów i ele-
wacji - czyszczenie i mycie. 
Zapewniam fachowe doradz-
two i wszelkie potrzebne ma-
teriały. Oferuje również mycie 
kostki, dachów i elewacji. Tel.: 
782466177

 n MALOWANIE DACHÓW I 
ELEWACJI, mycie, czyszcze-
nie, długoletnie doświadcze-
nie, WYCENA GRATIS  + GWA-
RANCJA. Tel. 786 344 700

 n Usługi rębakiem do gałę-
zi. Tel. 887 342 259

 nSKUP-SPRZEDAŻ

 n SKUPUJEMY antyki, sta-
rocie oraz pamiątki z PRL. 
Skupujemy stare: motocykle, 
radia lampowe, gramofony, 
zegary, wagi, młynki, żelaz-
ka, wagi, maszyny do szycia i 
pisania, aparaty foto, projek-

tory, lampy, świeczniki, od-
znaczenia, dokumenty itp. In-
formacja pod nr 698 693 846

Nieruchomości
 nSPRZEDAŻ 

MIESZKAŃ

 n Mieszkanie w Mielcu ul. 
Tetmajera, 48 m2 , II piętro, 
2 pokoje - cena 299900,0 zł. 
AGENCJA NIERUCHOMOŚCI 
Nowe Horyzonty. Ul. 3 Maja 
2a, tel: 690 001 202, 690 002 
104 Zapraszamy do biura i na 
stronę : www.nowe-horyzon-
ty.biz

 nWYNAJEM 
MIESZKAŃ/
DOMÓW/GARAŻY

 n Mieszkanie umeblowane 
do wynajęcia na Woli Mielec-
kiej oraz przyjmę na miesz-
kanie jako współlokatora i 
współlokatorkę w dobrej lo-
kalizacji na terenie Mielca. Tel. 
608 665 082

 n Do wynajęcia mieszkanie 
37,7 m2 w Mielcu, ul. Bajana, 2 
pokoje, kuchnia jasna, I piętro, 
balkon. Tel. 537 998 650

 n Wynajmę lokal w Mielcu 
na biuro lub gabinet. Tel. 791 
166 327

 n Wynajmę aneks mieszkal-
ny w Mielcu ul. Smoczka. tel 
600 882 061

 nKUPNO/

ZAMIANA 
MIESZKAŃ

 n Pilnie kupię mieszkanie w 
Mielcu. Mam swoje oszczęd-
ności. Tel. 731 482 869

 nSPRZEDAŻ 
NIERUCHOMOŚCI

 n Sprzedam działkę rekre-
acyjną, ogrody działkowe 
Wola Mielecka, działka 4 ary z 
domkiem, na działce jest prąd. 
Wymaga zagospodarowania, 
cena 25.000 tys. do negocjacji. 
Tel. 17 583 38 14 

 n Sprzedam działkę budow-
laną w Mielcu o pow. 10 arów. 
Są warunki zabudowy, wszyst-
kie media dostępne. Cena 140 
tys. zł. Tel. 512 253 499

Praca
 nPRACA OFERUJĘ

 n Zatrudnimy osoby chęt-
ne do sprzątania terenów 
zewnętrznych, pomieszczeń 
biurowych, korytarzy, praca w 
elastycznych godzinach, mile 

widziane orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności. Osoby 
zainteresowane proszone są o 
kontakt telefoniczny 784 659 
334

 n  Firma „Rekeep” poszukuje  
kobiet chętnych do pracy  na 
stanowisku salowa w Szpitalu 
Specjalistycznym w Mielcu, 
Mile widziane orzeczenie o 
stopniu niepełnosprawności. 
Więcej informacji pod nr te-
lefonu 691 911 168 od ponie-
działku do piątku w godzinach 
od 8-14.

 n Praca przy zbiorach owo-
ców oraz praca przy warzyw-
nictwie w Niemczech (rejon 
jezioro Bodeńskie). Organiza-
cja wyjazdu, zakwaterowanie, 
dobre stawki. Więcej informa-
cji pod nr tel.: 602 494 525

 n  Firma „Rekeep” poszukuje  
kobiet chętnych do pracy  na 
stanowisku salowa w Szpitalu 
Specjalistycznym w Mielcu, 
mile widziane orzeczenie o 
stopniu niepełnosprawności. 
Więcej informacji pod nr te-
lefonu 691 911 168 od ponie-
działku do piątku w godzinach 
od 8-14.

 nZWIERZĘTA

 n SPRZEDAM BROJLERY od 
2 czerwca, waga od 1 kg, 
grube, żółte nogi. Piotr Szu-
� a, Żarówka 99. Tel. 887 418 
498. Kontakt w godzinach 
9:00-18:00. Możliwość ku-
pienia paszy. 

AUTO ZŁOM 
KOSOWY

SKUPUJEMY SAMOCHODY 
DO WYREJESTROWANIA, 

WYSTAWIAMY 
ZAŚWIADCZENIA. ODBIÓR 

OD KLIENTA WŁASNYM 
TRANSPORTEM. PŁATNE 

PRZY ODBIORZE. NAJLEPSZE 
CENY MIELEC- KOLBUSZOWA 

I OKOLICE.

Tel. 697 761 287, 
     697 981 994

KUPIĘ TWOJE AUTO

(o wartości max 
25 tys. zł)

Tel. 793 282 882
wszystkie marki
wysokie ceny

SKUP BMW

WSZYSTKICH MODELI

starszych, młodszych, 

całych, uszkodzonych

oraz Anglików.

Do 20 000 zł.

Tel. 793 282 882

Biuro Pośrednictwa  
i Usług „A &Z GORTADT”
WWW.GORTADT.COM.PL

Telefon: 17 583-15-15,  
602-739-263

DOMY DO SPRZEDAŻY
Mielec – ODJ. Wolnostojący, 6 
pokoi, 130m2. Działka 798m2. 

Trzy garaże w odrębnym 

budynku. Oferta SB/1876.

MIESZKANIE  
DO SPRZEDAŻY

Mielec – Osiedle. Centrum, 
wieżowiec, VII piętro,  
65 m2. Umeblowane.  

Oferta SM/1875.

DZIAŁKI DO SPRZEDAŻY
n Żarówka – 2,15 ha, działka 
rolna. Oferta SD/1874
n Żarówka – 2,3 ha, działka 
rolna. Oferta SD/1874
n Ławnica – 2.600 m2, przy 
wschodniej obwodnicy Mielca. 
Oferta SD/1871.
n Kębłów – 8.100 m2 przy 
drodze asfaltowej, pełne 
uzbrojenie. Oferta SD/1846.
n Jaślany – 1.759m2 w centrum 
Jaślan. Ogrodzona, uzbrojenie 
– woda, energia elektryczna. 
Oferta SD/1849/21.
n Jaślany (Bugaj)  – 1 ha 11m2 
– uzbrojenie: woda, energia 
elektryczna. Wymiary 57 x 
176m. Oferta SD/1848/21.

Chcesz szybko i dobrze 
sprzedać  mieszkanie, 

działkę lub dom?
Złóż u  nas swoją ofertę.

Przy zgłoszeniu nie 
pobieramy żadnej prowizji.

KASY FISKALNE

www.kasa-�skalna.net

MIELEC, UL. KORCZAKA 1
tel. 17 78 82 100, kom. 531 888 555

KASY FISKALNE

KASY NOVITUS

OGŁOSZENIE O SPRZEDAŻY
Zarząd Spółdzielni Rzemieślniczej „Wie-
lobranżowa” w Mielcu sprzedaje nieru-
chomość gruntową stanowiącą działkę 
ewidencyjną nr 1472/4 o powierzchni 
11 168 m2 zabudowaną kompleksem 
budynków o funkcji handlowo- usłu-
gowej, położonej w miejscowości Wola 
Mielecka 342A i 607 w gminie Mielec za 
cenę nie niższą niż 2 500 000,00 zł netto.

Chętnych prosimy o składanie ofert do 
Zarządu w biurze Spółdzielni w Mielcu 
przy ul. Krótkiej 5, (tel. (17) 773 32 83) 
w terminie do 12.06.2025r.

INFORMACJA
Wójt Gminy Borowa  informuje, że został zamieszczo-

ny na stronie internetowej Urzędu Gminy Borowa oraz 
wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, wykaz 
dotyczący przeznaczenia do oddania w użyczenie na czas 
nieoznaczony, część działki o pow. 0,1799 ha (teren nie-

zbędny do obsługi budynku) ozn. w ewidencji gruntów 
jako działka nr 213/2 o całkowitej pow. 0,68 ha, położona 
w miejscowości Sadkowa Góra zabudowana budynkiem 
użytkowym o pow. użytkowej 539,19 m2, pod adresem 
Sadkowa Góra 148, 39-305 Borowa – z wyłączeniem po-

mieszczenia o pow. użytkowej 28,05 m2 w którym ma 
siedzibę Gminna Biblioteka Publiczna w Borowej na rzecz 
Stowarzyszenia Razem Tworzymy Dobro, Wola Zdakow-

ska 145, 39-307 Gawłuszowice.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gmi-
ny Borowa pokój nr. 21 lub pod numerem telefonu 17 
5810320 w godzinach pracy Urzędu Gminy. 

INFORMACJA
Wójt Gminy Borowa  informuje, że został zamieszczo-

ny na stronie internetowej Urzędu Gminy Borowa oraz 
wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, wy-

kaz dotyczący przeznaczenia do oddania w użyczenie 
na czas nieoznaczony, nieruchomość ozn. w ewidencji 
gruntów jako działka nr 1143 o całkowitej powierzchni 
0,2404 ha, położona w miejscowości Borowa, zabudo-

wana dwoma budynkami użytkowymi, w tym budyn-

kiem oświaty, nauki i kultury oraz sportu o pow. użyt-
kowej 310,70 m2 , pod adresem Borowa 72, 39-305 
Borowa oraz budynkiem niemieszkalnym o pow. użyt-
kowej 51,10 m2 wraz ze znajdującym się na jej terenie 
placem zabaw na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Borowej, 39-305 Borowa 307.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie 
Gminy Borowa pokój nr. 21 lub pod numerem telefonu 
17 5810320 w godzinach pracy Urzędu Gminy.

JESTEŚMY NA

facebook.com/korsokolbuszowskie/facebook.com/KorsoMieleckie/

*Dane osobowe są przetwarzane zgodnie z usta-
wą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie da-
nych osobowych (Dz. U. 2016 r. poz. 922 ze zm.)

eprasa.pl 84d0bb3bf7
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„Sama świadomość, że jestem 
w gronie najlepszych na świecie, 
że moje nazwisko pada w takim 
kontekście – to coś niesamowite-
go. Ten medal to efekt lat cięż-
kiej pracy i wielu wyrzeczeń” 
– mówi Natalia Paczyńska, 
medalistka Mistrzostw Świata 
w karate. W rozmowie opowia-
da o kulisach swojego sukcesu, 
codzienności topowego zawod-
nika oraz o tym, ile naprawdę 
kosztuje droga na sportowy 
szczyt.

n Jak zaczęła się Twoja przygo-
da ze sportami?

Moja przygoda ze sportem za-
częła się od tańca towarzyskiego. 
Zanim trafiłam na matę, przez 7 
lat trenowałam taniec towarzyski, 
a później przez 2 lata pole dan-
ce. Przez długi czas to właśnie 
taniec był moją pasją, ale z cza-
sem poczułam, że nie daje mi 
on możliwości pełnego wyłado-
wania energii ani tej prawdziwej 
frajdy. Brakowało mi dynamiki, 
rywalizacji, wyzwań. Wtedy tata 
zaproponował, żebym spróbowa-
ła karate. Zapisałam się i już po 
pierwszych zajęciach wiedziałam, 
że to jest to. Można powiedzieć – 
miłość od pierwszego treningu.

Miałam ogromną determina-
cję, więc szybko zaczęłam starto-
wać w zawodach. Pierwsze poraż-
ki tylko mnie nakręcały – zamiast 
zniechęcać, motywowały jeszcze 
bardziej. Na początku byłam bar-
dzo chaotyczna w walkach, ale 
z czasem – dzięki indywidualnej 
pracy i wsparciu mojego trene-
ra Grzegorza Uzara – zaczęłam 
walczyć z większym spokojem 
i pewnością siebie. I właśnie wte-

dy zaczęły przychodzić pierwsze 
sukcesy.

Wówczas stwierdziłam, że nie 
jestem w stanie połączyć innych 
pasji wraz z karate, a że jestem 
osobą, która angażuje się w coś 
całym sercem, musiałam z czegoś 
zrezygnować – jak to mówią – nie 
da się łapać wszystkich srok za 
ogon. 

n Kto lub co zainspirowało Cię 
do treningów?

Bezpośrednim impulsem był 
mój tata – to on zasugerował ka-
rate w momencie, gdy taniec prze-
stał mi wystarczać. Ale ziarno tej 
pasji zasiane było dużo wcześniej. 
Jako dziecko uwielbiałam oglądać 
„Xenę: Wojowniczą księżniczkę” 
czy „Karate Kid”. Te postacie 
mnie fascynowały, inspirowały 
i dawały siłę. Kiedy trafiłam na 
pierwszy trening karate, poczu-
łam, że to jest dokładnie to, czego 
szukałam. Bardzo szybko karate 
stało się moją drogą – pasją, która 
zaczęła układać całe moje życie. 
Każdy trening był krokiem w stro-
nę stawania się silniejszą – nie tyl-
ko fizycznie, ale i mentalnie.

n Czy od początku wiedziałaś, 
że chcesz to robić na poważnie, 
czy pasja rozwinęła się z cza-
sem?

Już od pierwszych treningów 
wiedziałam, że chcę osiągnąć coś 
wielkiego. Pamiętam, że wypi-
sałam sobie na tablicy konkretne 
cele: czarny pas, podium Mi-
strzostw Polski, Europy i świata. 
Dla wielu to mogły być dziecię-
ce marzenia, ale dla mnie to była 
obietnica złożona samej sobie. 
Dzięki silnej woli, ambicji, wspar-

ciu bliskich i – co bardzo ważne 
– zdrowiu, udało mi się te cele zre-
alizować. Wszystko zaczęło się od 
jednej iskry i wiary, że niemożliwe 
nie istnieje.

Klub, treningi 
i przygotowania

n Mimo że trenujesz w Tarno-
brzegu, jesteś związana z Miel-
cem. Jak trafiłaś do tamtejszego 
klubu?

Jestem Mielczanką z krwi 
i kości – urodziłam się tutaj, cho-
dziłam tu do liceum i obecnie też 
pracuję w Mielcu. Jednak miesz-
kam w Baranowie Sandomier-
skim, więc szukałam zajęć karate 
bliżej domu. Trafiłam do sekcji 
w Padwi Narodowej, która należy 
do Tarnobrzeskiego Klubu Karate. 
I tak zaczęła się moja przygoda 
z tym klubem – trwa do dziś, cho-
ciaż sercem zawsze jestem stąd, 
z Mielca.

Jak wygląda Twój typowy ty-
dzień treningowy?

To zależy od etapu przygoto-
wań. Po sezonie, w okresie budo-
wania formy, stawiam na treningi 
siłowe, kondycyjne, poprawiające 
wytrzymałość i moc. Przed zawo-
dami dochodzi więcej treningów 
typowo pod walkę – dużo spa-
ringów, taktyka, reakcje. W trak-
cie sezonu startowego treningi 
są lżejsze, bardziej utrzymujące 
formę. Duży nacisk kładę wtedy 
na regenerację – sen, dietę, spo-
kój. Po zawodach przychodzi czas 
przejściowy – reset ciała i głowy, 
żeby znów móc wejść na pełnych 
obrotach.

n Czy karate wymaga też in-
nych poświęceń – np. diety, re-

zygnacji z innych aktywności?
Zdecydowanie tak. Dieta, re-

generacja, rezygnacja z imprez 
czy spontanicznych wyjazdów – 
to wszystko jest częścią tej drogi. 
Trzeba nauczyć się priorytetów. 
Karate to nie tylko sport – to styl 
życia.

n Czy masz stałych sparing-
partnerów? Trudno znaleźć ko-
goś na Twoim poziomie?

Mam szczęście, że w klubie 
mam osoby, z którymi mogę tre-
nować na wysokim poziomie. 
Czasem jednak bywa trudno 
– zwłaszcza jeśli chodzi o odpo-
wiedni poziom intensywności 
czy wzrost. Dlatego staram się też 
jeździć na zgrupowania, seminaria 
– żeby łapać nowe doświadczenia 
i zmieniać środowisko sparingo-
we.

Sukcesy, cele i przyszłość

n Niedawno zdobyłaś trzecie 
miejsce na Mistrzostwach Świa-
ta w Lipsku – gratulacje! Co 
znaczy dla Ciebie ten sukces?

Dziękuję! To było ogromne 
przeżycie. Sama świadomość, że 
jestem w gronie najlepszych na 
świecie, że moje nazwisko pada 
w takim kontekście – to coś niesa-
mowitego. Ten medal to efekt lat 
ciężkiej pracy i wielu wyrzeczeń. 
Czułam dumę, ale też pokorę – bo 
wiem, ile jeszcze przede mną.

n Jakie inne osiągnięcia cenisz 
najbardziej?

Na pewno pierwszy tytuł Mi-
strzyni Polski z 2017 roku – to 
był przełom. Później przyszło 
Wicemistrzostwo Europy w 2022, 
wicemistrzostwo Polski w for-

mule knockdown i mistrzostwo 
w semi-knockdown w 2023 roku. 
W 2024 udało mi się zdobyć ko-
lejny tytuł Mistrzyni Polski w To-
runiu. Niezwykle ważny był też 
egzamin na czarny pas w grudniu 
2024 w Niemczech. Szczególnie 
cenię tytuł Najlepszej Juniorki 
Starszej Oyama Polskiej Federacji 
Karate – to był ukoronowanie wie-
lu miesięcy pracy.

n Czy jest jakieś konkretne tro-
feum, o którym marzysz?

Marzenia są, ale dla mnie naj-
ważniejsza jest droga. Każdy start 

to lekcja. Czasem nie widać po 
medalu, ile serca i pracy ktoś wło-
żył. Dla mnie wartością jest roz-
wój – fizyczny, mentalny, sporto-
wy. Ale tak – gdzieś tam w głowie 
jest ten najwyższy szczyt...

n Czego możemy Ci życzyć na 
nadchodzący sezon?

Zdrowia – ono jest kluczowe. 
Reszta to efekt codziennej pracy. 
I może jeszcze spokoju w głowie 
i serca do walki – bo to właśnie 
one decydują o tym, jak wygląda 
mój występ na macie.

 bk

Z Mielca na światowe podium. 
„Za tym medalem stoją lata wyrzeczeń”

Natalia Paczyńska na Mistrzostwach Świata
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24 maja 2025 roku Stal Mielec 
zakończyła swój sezon meczem 
wyjazdowym z Legią Warsza-
wa. Spotkanie na Łazienkow-
skiej zakończyło się nie tylko 
sportowym wynikiem, ale rów-
nież symbolicznym zamknię-
ciem pewnego etapu w historii 
klubu. Po kilku sezonach spę-
dzonych w Ekstraklasie, mie-
lecka drużyna żegna się z naj-
wyższą klasą rozgrywkową.

Na trybunach gości w War-
szawie obecnych było 207 kibi-
ców Stali, a kolejnych 5 wspie-
rało drużynę spod stadionu. 
W sektorze pojawiła się również 

zaprzyjaźniona delegacja z No-
wego Sącza. Pomimo trudnego 
momentu, doping nie ustawał do 
ostatniego gwizdka.

Wśród kibiców nie brakuje 
sportowego żalu, ale także gło-
sów rozsądku i nadziei. Fani 
Stali podkreślają, że choć jeden 
rozdział właśnie się zamyka, nie 
oznacza to końca. Wręcz prze-
ciwnie – zapowiadają rozpo-
częcie nowej przygody i dalsze 
wspieranie drużyny niezależnie 
od poziomu rozgrywek.

„Zamykamy pewien etap, 
lecz to nie koniec, a początek 
nowej karty. Przed nami dalsza 
droga oraz wspólne budowanie 

pięknej historii. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przez ostatnie 
lata byli obecni z nami na wy-
jazdach oraz dumnie reprezento-
wali Stal” - czytamy w kibicow-
skim podsumowaniu sezonu.

Sympatycy biało-niebieskich 
już teraz zapowiadają gotowość 
do dalszych wyjazdów w nad-
chodzącym sezonie 1 Ligi.

„Zbieramy siły i czekamy 
na terminarz. Przed nami nowe 
miasta, nowe stadiony i nowe 
emocje. Historia, która nigdy się 
nie kończy – Stal Mielec!” – pi-
szą kibice.

 bk

Kibice Stali komentują spadek: „To nie koniec, a początek nowej drogi”

Kibice Stali Mielec w Warszawie
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Bartosz Mrozek – bramkarz, 
który swoje pierwsze szanse na 
grę w Ekstraklasie otrzymał 
w barwach Stali Mielec – zo-
stał wybrany Bramkarzem Se-
zonu podczas Gali podsumo-
wującej rozgrywki 2024/2025.

Uroczystość odbyła się wie-
czorem 26 maja i zgromadziła 
najlepszych zawodników pol-
skiej ligi. Dla nominowanych 
piłkarzy było to wyjątkowe wy-
darzenie – nie tylko ze względu 
na prestiż wyróżnień, ale także 
możliwość spotkania się z elitą 
Ekstraklasy.

Głównym punktem wieczo-
ru było wręczenie nagród dla 
najlepszych zawodników na po-
szczególnych pozycjach. W ka-
tegorii bramkarz nominowany 
został właśnie Bartosz Mrozek.

Jego konkurencja w plebiscy-
cie była bardzo mocna. O tytuł 
walczyli również: Sławomir 
Abramowicz (Jagiellonia Biały-
stok), Valentin Cojocaru (Pogoń 
Szczecin), Frantisek Plach (Piast 
Gliwice) oraz Kacper Trelowski 
(Raków Częstochowa).Decyzją 
kapituły złożonej z dziennika-
rzy sportowych i ekspertów, to 
jednak Mrozek został uznany za 
najlepszego bramkarza sezonu.

„Kiedyś ktoś musiał mi po-
wiedzieć, że jestem dobry. Te-
raz już tego nie potrzebuję – już 
o tym wiem” – powiedział Mro-
zek po odebraniu nagrody.

25-letni golkiper odegrał klu-
czową rolę w zdobyciu przez 
Lecha Poznań mistrzostwa Pol-
ski. W 34 meczach ligowych 
skapitulował zaledwie 31 razy, 
14-krotnie zachowując czyste 

konto. Łącznie zanotował aż 111 
skutecznych interwencji, wielo-
krotnie ratując drużynę w trud-
nych momentach.

Kariera Mrozka na najwyż-
szym szczeblu rozpoczęła się 
w Stali Mielec. To tam po raz 
pierwszy mógł zaprezentować 
swój potencjał i bramkarskie 
umiejętności w Ekstraklasie. 
Efektowne parady i pewność 
między słupkami szybko przy-
ciągnęły uwagę większych 
klubów. Po świetnym okresie 
w Mielcu wrócił do Lecha Po-
znań, gdzie wykorzystał swoją 
szansę i na stałe zadomowił się 
w pierwszym składzie. Dziś to 
jeden z bohaterów sezonu i je-
den z najpewniejszych punktów 
„Kolejorza”.

� bk

Były bramkarz Stali Mielec bramkarzem sezonu Ekstraklasy

Bartosz�Mrozek�w�barwach�stali�Mielec
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W sobotę 31 maja skatepark przy Błoniach 
MOSiR w Mielcu tętnił życiem jak nigdy 
wcześniej. Pierwsza edycja Mielecki Splendor 
Contest przyciągnęła liczne grono miłośni-
ków deskorolki, sportów miejskich i aktyw-
nego stylu życia. Wydarzenie zorganizowane 

w przeddzień Dnia Dziecka okazało się strza-
łem w dziesiątkę.

Uczestnicy zaprezentowali widowiskowe 
przejazdy w ramach „Lines of Mielec”, a kon-
kursy na najlepsze triki dostarczyły wielu 

emocji zarówno zawodnikom, jak i widzom. 
Nie brakowało momentów pełnych adrenaliny 
i efektownych popisów, które zbierały gromkie 
brawa od publiczności.

Wydarzeniu towarzyszyła muzyka na żywo, 
strefa relaksu, grill oraz konkursy z nagrodami, 

co sprawiło, że atmosfera była swobodna i przy-
jazna dla całych rodzin. Na miejscu spotkać 
można było zarówno doświadczonych skaterów, 
jak i osoby dopiero zaczynające swoją przygodę 
z deskorolką.�
� bk

Mielecki Splendor Contest za nami

Skatepark�stał�się�miejscem�rozrywki
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Wydarzenie�przyciągnęło�zarówno�najłodszych�jak�i�najstarszych
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Udane�wydarzenie�w�Mielcu
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1 czerwca stadion MOSiR 
w Stalowej Woli stał się areną 
sportowych emocji. Podczas 
Mistrzostw Województwa 
Podkarpackiego U18 mło-
dzi zawodnicy z regionu ry-
walizowali w sprzyjających 
warunkach pogodowych, co 
przełożyło się na imponującą 
liczbę życiowych rekordów.

Wielu młodych zawodników 
LKS Stal Mielec poprawiło 
swoje rekordy życiowe, sięga-

jąc przy tym także po medale 
na koniec:- Piotr Cisło (2008) – 
400 m: 50,22 s (PB) – złoto

- Sebastian Hajduk (2008) – 
800 m: 1:59,66 (PB) – złoto

- Maciej Kopera (2011) – 
rzut młotem: 60,56 m (PB) – 
złoto

- Maciej Gotfryd (2008) – 
rzut dyskiem: 44,17 m – złoto

- Jakub Czarnecki (2008) – 
trójskok: 13,10 m – złoto

- Jakub Czarnecki (2008) – 
skok w dal: 6,79 m (PB) – złoto

- Weronika Kapustka (2010) 
– rzut młotem: 48,43 m – srebro

- Maciej Kopera (2011) – 
pchnięcie kulą: 14,39 m – sre-
bro

- Kornelia Moryto (2011) – 
100 m: 12,29 s (PB) – srebro

- Martyna Machała (2010) – 
200 m: 25,31 s (PB) – srebro

- Martyna Ptak (2008) – 400 
m ppł: 65,63 s (PB) – srebro

- Amelia Lasek (2008) – 
chód 5 km: 31:25,72 – srebro

- Kornelia Moryto (2011) – 

200 m: 25,60 s (PB) – brąz
- Karolina Krawiec (2010) – 

chód 5 km: 32:30,89 – brąz
- Adrian Tymuła (2009) – 

1500 m: 4:12,87 (PB) – brąz
- Michał Gotfryd (2011) – 

rzut młotem: 35,91 m (PB) – 
brąz

- Leon Brożonowicz (2009) 
– skok w dal: 5,66 m – brąz

Serdecznie gratulujemy jed-
nak wszystkim młodym mielec-
kim lekkoatletom, którzy wzięli 
udział turnieju. Szymon�Markulis

�Ô Mielec:�Kolejne�medale�młodych�mieleckich�lekkoatletów!

Młodzi lekkoatleci LKS Stal Mielec na Mistrzostwach Podkarpacia U18

Dobry�występ�mielczan�w�Stalowej�Woli
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Aż 21 zawodników, 26 medali 
i pierwsze miejsce w klasyfi-
kacji drużynowej – Mielecki 
Klub Kyokushin Karate osią-
gnął bezprecedensowy wynik 
podczas XXV Mistrzostw Pod-
karpacia Karate Kyokushin 

Dzieci i Młodzieży, które odby-
ły się 31 maja w Zagórzu.

Ponad 300 zawodników 
wzięło udział w zawodach!

31 maja 2025 roku w hali 

sportowej przy Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Zagórzu odbyły 
się XXV Mistrzostwa Podkar-
pacia Karate Kyokushin Dzieci 
i Młodzieży.

W zawodach wzięło udział 
ponad 300 zawodników z 25 
klubów zrzeszonych w Podkar-
packim Okręgowym Związku 
Karate. Turniej rozegrano na 
trzech matach w konkurencjach 
kata i kumite.

Świetne wyniki mieleckiego 
klubu!

Mielecki Klub Kyokushin 
Karate reprezentowało 21 za-
wodników.

Po oficjalnym otwarciu mi-
strzostw rywalizacja rozpoczęła 
się od konkurencji kata, w któ-
rej mieleccy karatecy zdobyli 
11 medali. Następnie odbyły 
się zmagania w kumite, gdzie 
również nie zabrakło sukcesów.                           
Łącznie zawodnicy z Mielca 
wywalczyli 26 medali, co po-
zwoliło im sięgnąć po pierwsze 

miejsce w klasyfikacji drużyno-
wej – warto podkreślić, że jest 
to najlepszy wynik w historii 
klubu!                                 
n Medaliści Mieleckiego 

Klubu Kyokushin Karate:                 
Kata: 1. miejsce: Nina Kawior-
ska, 2. miejsce: Zuzanna Stawar-
czyk, Kacper Groński, Zofia Ru-
dolf, 3. miejsce: Gabriel Opiela, 
Alicja Rusin, Kamila Kawior-
ska, Laura Rusin, Leon Rudolf, 
Alan Rzegocki, Arkadiusz Wais.                      
n Kumite: 1. miejsce: Ga-

briel Opiela, Nina Kawiorska, 

Kamila Kawiorska, Jagoda Ko-
bos, 2. miejsce: Arkadiusz Wais, 
Igor Soboń, Zuzanna Paterak, 
Zuzanna Stachowicz, Leon Ru-
dolf, Alan Rzegocki, Dawid Pa-
terak, 3. miejsce: Zofia Rudolf, 
Zofia Sadłoń, Magdalena Cię-
żak, Marta Wrzesień.                                

To niezwykłe osiągnięcie 
podkreśla zaangażowanie, deter-
minację i wysokie umiejętności 
młodych zawodników z Mielca. 
Gratulacje dla całej drużyny oraz 
trenerów za wspaniałe reprezen-
towanie klubu i miasta.

 Szymon Markulis

 Ô Mielec: Karate

Historyczny sukces

Klub FKS Stal Mielec po-
informował o pierwszych 
odejściach z drużyny po za-
kończonym właśnie sezonie 
PKO BP Ekstraklasy. Dru-
żynę opuszczają napastnicy 
i bramkarz.

Jakub Mądrzyk wraca do 
Rakowa

Na klubowych mediach 
społecznościowych pojawiła 
się informacja, że z drużyny 
Stali odejdzie Jakub Mądrzyk, 
który do Mielca był wypoży-
czony z Rakowa Częstochowa. 

Goalkeeper rozegrał w mi-
nionym sezonie Ekstraklasy 
dla Stali Mielec 29 spotkań, 
w trakcie których zachował 

4 czyste konta oraz wpuścił 
49 bramek. Zagrał również 
w przegranym spotkaniu Pu-
charu Polski z Koroną Kielce.

21-latek reprezentując bia-
ło-niebieskie barwy zapra-
cował sobie na powołanie do 
kadry Polski U21 prowadzonej 
przez Adama Majewskiego, 
w której zagrał jako bramkarz 
Stali Mielec w 3 spotkaniach - 
z Macedonią, Islandią i Danią. 

Umowy Beaugueala oraz 
Cavaleiro nie zostaną 

przedłużone

FKS Stal Mielec poinfor-
mował także, że w przyszłym 
sezonie nie ujrzymy już w bia-
ło-niebieskich barwach Fran-
cuza Jean-Davida Beauguela 

oraz Portugalczyka Ivana Ca-
valeiro. Umowy z zawodnika-
mi nie zostaną przedłużone.

Rosły napastnik trafił do 
Mielca w końcówce zimowego 
okna transferowego w zamian 
za odchodzącego do Legii 
Warszawa Ilie Szkurina. Przez 
większość pobytu w Stali pił-
karz był jednak kontuzjowany 
co pozwoliło mu zagrać jedy-
nie w 6 spotkaniach Ekstrakla-
sy.

Portugalczyk trafił do Miel-
ca natomiast 3 marca 2025 
roku. Podobnie jak Beauguel, 
miał w Mielcu spore problemy 
zdrowotne co także pozwoliło 
uzbierać mu jedynie 6 wystę-
pów, w których pokazał jednak 
odrobinę swoich umiejętności 

strzelając 2 bramki i asystując 
przy kolejnych 2.

Kontrakt Assayaga został 
rozwiązany 

Po zaledwie roku swoją 
przygodę w Mielcu kończy 
także kolejny z napastników 
- Ravve Assayag. Izraelczyk 
trafił do Stali 14 czerwca 2024 
roku. 

W trakcie swojego poby-
tu w drużynie wystąpił w 22 
meczach w ramach rozgrywek 
PKO Bank Polski Ekstraklasy 
oraz jednym spotkaniu Fortuna 
Pucharu Polski. Strzelił jedną 
bramkę – w meczu przeciwko 
Piastowi Gliwice.

 Szymon Markulis

 Ô Mielec: Odchodzą napastnicy i bramkarz!

Pierwsze oficjalne odejścia ze Stali Mielec

Pierwsze oficjalne odejścia z drużyny FKS Stal Mielec!
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Brydżyści z Dębicy i Mielca 
w kolejnym tygodniu spotkali 
się na tradycyjnych turniejach 
rozgrywanych w poniedziałek 
i środę w Dębicy i Mielcu.

Na środowy turniej rozgrywa-
ny 28 maja w Night Clubie Hotelu 
Polskiego w Mielcu spotkała się 
grupa 5 par brydżystów z Dębicy 
i gospodarze z mielca, rozgrywali 
kolejny turniej na zapis maksymal-
ny. Bardzo dobrze z dobrym wyni-
kiem 62,50% w turnieju spisała się 
para gospodarzy: Tadeusz Chmie-
lowiec – Jacek Gąsiorek, drugie 
miejsce przypadło parze dębickiej: 
Andrzejowi Janda – Zbigniewowi 
Niziołek którzy z wynikiem 55,33 
% minimalnie pokonali kolegów 
Marka Szczudło – Jana Warchoła, 
którzy uplasowali się na trzecim 
miejscu z wynikiem 55,32%

W tzw. Pajączku gdzie zali-
czane były wyniki z 12 ośrodków 

w Polsce na 11 miejscu uplaso-
wała się para mielecka Jacek Gą-
siorek – Tadeusz Chmielowiec na 
124 sklasyfikowane pary.

Punktacja długofalowa 
Mielec 2025

1. Bogdan Rojkowicz, 2. 
Zbigniew Niziołek, 3. Tadeusz 
Chmielowiec, 4. Andrzej Janda, 
5. Marek Wesołowski, Jacek Gą-
siorek, 7. Zygmunt Szczudło, 8. 
Marek Rusek, 9. Józef Turecki, 
10. Marek Szczudło.

Do klubu Wisłoki w Dębicy 26 
maja na kolejny turniej przybyła 
grupa 9 par pasjonatów potyczek 
brydżowych z Mielca i Dębicy, 
grano turniej na zapis maksymal-
ny. Po zaciętej walce turniej dę-
bicki z dobrym wynikiem wygrała 
para mielecka Tadeusz Chmielo-
wiec – Jacek Gąsiorek z wyni-
kiem 63,89%, w pokonanym polu 
pozostawili dzielnie walczącą parę 

mielecko – dębicką Małgorzatę 
Rojkowicz – Stanisława Mali-
nowskiego, którzy zameldowali 
się na drugim miejscu wynikiem 
61,81%, zaś trzecie miejsce przy-
padło parze dębickiej Mieczysła-
wowi Cisło – Ryszardowi Jac-
kowskiemu z wynikiem 58,52%

Punktacja długofalowa 
Dębica 2025

1. Zbigniew Wilisowski, 2. 
Tadeusz Urbanek, 3. Małgorzata 
Rojkowicz, 4. Stanisław Mali-
nowski, 5.Zbigniew Niziołek, 
Andrzej Janda, 7. Tadeusz Chmie-
lowiec, 8. Jan Lipior, 9. Bogdan 
Rojkowicz, 10. Jacek Gąsiorek

Zaproszenie

Brydżyści spotykają się na 
turniejach poniedziałkowym 
w  Dębicy w  klubie KS Wisło-
ki o godz 17.00, a w środy i w 
trzeci poniedziałek miesiąca na 
Barometrze Dębickim w Hotelu 
Polskim w Mielcu o godz 17.30. 
W imieniu organizatorów zapra-
szamy wszystkich chętnych do 
gry w brydża, mile widziana mło-
dzież. DD

Zwycięstwa Chmielowca 
i Gąsiorka

W ubiegłą niedzielę, 25 maja, 
w hali widowiskowo sportowej 
w Brzostku rozgrywano Otwar-
te Mistrzostwa Weteranów w te-
nisie stołowym. Na turniej przy-
było 58 zawodników, w tym trzy 
kobiety z miast ościennych.

Na turniej wybrała się dwój-
ka zawodników z Mielca: Janusz 
Watracz i Józef Turecki. Z całej 
dwójki najlepiej zaprezentował się 
reprezentujący MKS TS Mielec 
w kategorii 70-79 Turecki. Na 19 

zawodników zajął bardzo dobre 
drugie miejsce, pokonują wielu 
świetnych zawodników, wygrał 
Józef Wąsik z Rzeszowa. 

Drugi z naszych zawodników, 
Janusz Watracz, w kategorii 60-69 
lat zajął odległe miejsce. Józef Tu-
recki w rankingu po czterech tur-
niejach plasuje się na pierwszym 
miejscu ze 176 punktami. Po za-
kończeniu zawodów najlepszym 
zawodnikom wręczono medale 
i nagrody rzeczowe. 

W sobotę, 31 maja, Watracz 

i Turecki wybrali się na kolejny 
turniej Weteranów: Mistrzostwa 
Województwa Małopolskiego 
rozgrywany w Hali Sportowej 
w Żabnie. 

W kategorii 70+ Józef Turecki 
zajął wysokie trzecie miejsce, dru-
gi z naszych zawodników w kate-
gori 60+, Janusz Watracz, zajął 9 
miejsce.

W niedzielę, 8 czerwca, mie-
lecka młodzież wybiera się na tur-
niej do Sandomierza. Życzymy im 
sukcesów. dd

 Ô Tenis stołowy

Świetny występ Tureckiego

W zawodach świetnie spisał się Józef Turecki.
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Fot. Czytelnik

Instruktor jazdy się nie przyzna, że to jego uczeń.
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 jak król 
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